
Úřední věstník
Evropské unie

L 291

České vydání

Ročník 64 

Právní předpisy 13. srpna 2021

Obsah

II Nelegislativní akty

NAŘÍZENÍ

★ Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1348 ze dne 6. května 2021, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o regulační 
technické normy, kterými se stanoví kritéria, podle nichž mohou příslušné orgány požadovat 
změny prohlášení o shodě týkajícího se referenčních hodnot bez značného významu (1) . . . . . . . . . . . . . 1

★ Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1349 ze dne 6. května 2021, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o regulační 
technické normy, kterými se stanoví kritéria pro posouzení souladu příslušnými orgány 
s ohledem na povinnou administraci referenční hodnoty s kritickým významem (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

★ Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1350 ze dne 6. května 2021, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o regulační 
technické normy, kterými se stanoví požadavky na zajištění dostatečně spolehlivého systému 
správy a řízení administrátora (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

★ Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1351 ze dne 6. května 2021, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o regulační 
technické normy, kterými se stanoví vlastnosti systémů a kontrol pro zjišťování a oznamování 
jednání, které by mohlo představovat manipulaci či pokus o manipulaci s referenční 
hodnotou (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

★ Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1352 ze dne 6. května 2021, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o regulační 
technické normy, kterými se stanoví podmínky za účelem zajištění toho, aby metodika 
stanovující referenční hodnotu byla v souladu s požadavky na kvalitu (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

★ Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1353 ze dne 17. května 2021, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625, pokud jde o případy 
a podmínky, kdy příslušné orgány mohou určit úřední laboratoře, které nesplňují podmínky pro 
všechny metody, jež používají pro úřední kontroly nebo jiné úřední činnosti (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.

(1) Text s významem pro EHP.



★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1354 ze dne 6. srpna 2021, kterým se stanoví technické 
informace pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pro vykazování s referenčními 
daty od 30. června 2021 do 29. září 2021 v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
2009/138/ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1355 ze dne 12. srpna 2021 o víceletých národních 
kontrolních programech pro rezidua pesticidů, které mají být zavedeny členskými státy (1) . . . . . . . . . 120

(1) Text s významem pro EHP.



II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2021/1348 

ze dne 6. května 2021, 

kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o regulační 
technické normy, kterými se stanoví kritéria, podle nichž mohou příslušné orgány požadovat 

změny prohlášení o shodě týkajícího se referenčních hodnot bez značného významu 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011 ze dne 8. června 2016 o indexech, které jsou 
používány jako referenční hodnoty ve finančních nástrojích a finančních smlouvách nebo k měření výkonnosti 
investičních fondů, a o změně směrnic 2008/48/ES a 2014/17/EU a nařízení (EU) č. 596/2014 (1), a zejména na čl. 26 
odst. 6 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Kritéria, podle nichž mohou příslušné orgány požadovat změny prohlášení o shodě uvedeného v čl. 26 odst. 3 
uvedeného nařízení, by měla zohledňovat povahu ustanovení nařízení (EU) 2016/1011, která se administrátoři 
referenčních hodnot bez značného významu mohou v souladu s čl. 26 odst. 1 uvedeného nařízení rozhodnout 
neuplatňovat. Jelikož se některé požadavky stanovené v uvedených ustanoveních týkají organizační struktury 
administrátora, zatímco jiné se týkají dané referenční hodnoty nebo skupiny příbuzných referenčních hodnot, stejné 
rozlišení se vztahuje na kritéria, podle nichž mohou příslušné orgány požadovat změny prohlášení o shodě.

(2) Pokud jde o požadavky týkající se organizační struktury administrátora, příslušné orgány by měly mít možnost 
požadovat změny prohlášení o shodě týkajícího se referenční hodnoty bez značného významu, pokud mají za to, že 
v prohlášení o shodě není jasně uvedeno, proč by dotčenému administrátorovi mělo být povoleno, aby nedodržoval 
požadavky stanovené v článcích 4, 5 a 6 nařízení (EU) 2016/1011. To by mělo platit zejména v případě nejasností 
ohledně organizační struktury dotčeného administrátora, zjišťování možných střetů zájmů, které mohou vzniknout 
mezi osobami zapojenými do poskytování referenční hodnoty a ostatními zaměstnanci nebo částmi organizace 
administrátora, postupu dozoru nad poskytováním referenční hodnoty bez značného významu nebo kontrolního 
systému pro poskytování nebo zveřejňování referenční hodnoty bez značného významu nebo pro její zpřístupnění.

(3) Pokud jde o požadavky týkající se referenční hodnoty nebo skupiny příbuzných referenčních hodnot, příslušné 
orgány by měly mít možnost požadovat změny prohlášení o shodě týkajícího se referenční hodnoty bez značného 
významu, pokud mají za to, že v prohlášení o shodě není jasně uvedeno, proč by dotčenému administrátorovi mělo 
být povoleno, aby nedodržoval požadavky stanovené v článku 11 a článcích 13 až 16 nařízení (EU) 2016/1011. To 
by mělo platit zejména v případě nejasnosti ohledně úrovně kontroly nad poskytováním vstupních údajů, 
transparentnosti postupů pro konzultace o jakékoli podstatné změně metodiky týkající se referenční hodnoty bez 
značného významu, postupu pro podávání zpráv ohledně případů manipulace nebo pokusu o manipulaci 

(1) Úř. věst. L 171, 29.6.2016, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                           L 291/1  



s referenční hodnotou bez značného významu, kodexu chování, kde referenční hodnota bez značného významu 
vychází ze vstupních údajů od dodavatelů, kapacity administrátora přezkoumat a podat zprávu o souladu 
s metodikou referenční hodnoty bez značného významu a nařízením (EU) 2016/1011, a pokud vstupní údaje 
dodává dohlížený dodavatel, zda jsou vykonávány vhodné kontroly za účelem zajištění přesnosti, integrity 
a spolehlivosti vstupních údajů.

(4) Toto nařízení vychází z návrhů regulačních technických norem, jež Komisi předložil Evropský orgán pro cenné 
papíry a trhy (ESMA).

(5) Orgán ESMA uskutečnil otevřené veřejné konzultace o návrzích regulačních technických norem, z nichž toto 
nařízení vychází, analyzoval možné související náklady a přínosy a požádal o radu skupinu subjektů působících 
v oblasti cenných papírů a trhů zřízenou podle článku 37 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1095/2010 (2).

(6) Aby byl zajištěn soulad s datem použitelnosti článku 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2175 (3), 
kterým byl do nařízení (EU) 2016/1011 zaveden čl. 26 odst. 6 uvedeného nařízení, mělo by toto nařízení platit ode 
dne 1. ledna 2022,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Kritéria na úrovni administrátora

Příslušné orgány mohou požadovat změny prohlášení o shodě uvedeného v čl. 26 odst. 3 nařízení (EU) 2016/1011, pokud 
se domnívají, že v tomto prohlášení není jasně uvedeno, proč by dotčenému administrátorovi mělo být povoleno, aby 
nedodržoval jeden nebo více uvedených požadavků uvedených v čl. 26 odst. 1 nařízení (EU) 2016/1011, a to zejména 
v případech, kdy panují nejasnosti ohledně:

a) organizační struktury dotčeného administrátora a střetů zájmů, které mohou nastat v důsledku jeho struktury;

b) zjišťování a řešení střetů zájmů týkajících se zaměstnanců dotčeného administrátora, osob, jejichž služby jsou mu dány 
k dispozici nebo jsou pod jeho kontrolou, a osob přímo zapojených do poskytování referenční hodnoty bez značného 
významu;

c) postupu dozoru nad poskytováním referenční hodnoty bez značného významu s ohledem na slabá místa dané 
referenční hodnoty a rozsahu organizace administrátora;

d) kontrolního systému pro poskytování nebo zveřejňování referenční hodnoty bez značného významu nebo pro její 
zpřístupnění, včetně expozice administrátora vůči provoznímu riziku, riziku ohrožující kontinuitu činnosti nebo riziku 
narušení poskytování referenční hodnoty.

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1095/2010 ze dne 24. listopadu 2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu 
(Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy), o změně rozhodnutí č. 716/2009/ES a o zrušení rozhodnutí Komise 2009/77/ES (Úř. 
věst. L 331, 15.12.2010, s. 84).

(3) Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2019/2175 ze dne 18. prosince 2019, kterým se mění nařízení (EU) č. 1093/2010 
o zřízení Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro bankovnictví), nařízení (EU) č. 1094/2010 o zřízení Evropského 
orgánu dohledu (Evropského orgánu pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění), nařízení (EU) č. 1095/2010 o zřízení 
Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy), nařízení (EU) č. 600/2014 o trzích finančních nástrojů, 
nařízení (EU) 2016/1011 o indexech, které jsou používány jako referenční hodnoty ve finančních nástrojích a finančních smlouvách 
nebo k měření výkonnosti investičních fondů, a nařízení (EU) 2015/847 o informacích doprovázejících převody peněžních 
prostředků (Úř. věst. L 334, 27.12.2019, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/2                                                                                                                                           13.8.2021  



Článek 2

Kritéria na úrovni referenční hodnoty nebo skupiny příbuzných referenčních hodnot

Příslušné orgány mohou požadovat změny prohlášení o shodě uvedené v čl. 26 odst. 3 nařízení (EU) 2016/1011, pokud 
mají za to, že v tomto prohlášení není jasně uvedeno, proč by dotčený administrátor neměl dodržovat jeden nebo více 
uvedených požadavků uvedených v čl. 26 odst. 1 nařízení (EU) 2016/1011, a to zejména v případech, kdy panují 
nejasnosti ohledně:

a) úrovně kontroly nad poskytováním vstupních údajů a toho, zda je s ohledem na povahu vstupních údajů tato úroveň 
kontroly dostatečná k zajištění přesnosti, integrity a spolehlivosti vstupních údajů;

b) transparentnosti postupů pro konzultace o jakékoli podstatné změně metodiky týkající se referenční hodnoty bez 
značného významu s ohledem na složitost této metodiky a povahu použitých vstupních údajů;

c) postupu pro podávání zpráv ohledně případů manipulace nebo pokusu o manipulaci s referenční hodnotou bez 
značného významu, zejména ve vztahu ke sledování vstupních údajů a dodavatelů;

d) pokud referenční hodnota bez značného významu vychází ze vstupních údajů od dodavatelů, kodexu chování a zda 
s ohledem na povahu vstupních údajů zahrnuje záruky integrity použitých vstupních údajů;

e) kapacity administrátora přezkoumat a podat zprávu o souladu s metodikou referenční hodnoty bez značného významu 
a s nařízením (EU) 2016/1011;

f) pokud vstupní údaje dodává dohlížený dodavatel, zda se vykonávají vhodné kontroly za účelem zjištění přesnosti, 
integrity a spolehlivosti vstupních údajů.

Článek 3

Vstup v platnost a použitelnost

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. ledna 2022.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 6. května 2021.

Za Komisi
Předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                           L 291/3  



NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2021/1349 

ze dne 6. května 2021, 

kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o regulační 
technické normy, kterými se stanoví kritéria pro posouzení souladu příslušnými orgány s ohledem 

na povinnou administraci referenční hodnoty s kritickým významem 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011 ze dne 8. června 2016 o indexech, které jsou 
používány jako referenční hodnoty ve finančních nástrojích a finančních smlouvách nebo k měření výkonnosti 
investičních fondů, a o změně směrnic 2008/48/ES a 2014/17/EU a nařízení (EU) č. 596/2014 (1), a zejména na čl. 21 
odst. 5 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Posouzení příslušných orgánů uvedené v čl. 21 odst. 2 písm. b) nařízení (EU) 2016/1011 se týká buď toho, jak má 
být referenční hodnota s kritickým významem převedena na nového administrátora, nebo jak bude ukončeno 
poskytování této referenční hodnoty. Je proto na místě určit dva soubory kritérií, které příslušné orgány zváží, 
podle toho, který scénář posuzují.

(2) Pokud má být referenční hodnota s kritickým významem převedena na nového administrátora, měl by být nový 
administrátor schopen zajistit kontinuitu poskytování referenční hodnoty s kritickým významem takovým 
způsobem, aby ji dohlížené osoby mohly nadále používat bez přerušení a v souladu s nařízením (EU) 2016/1011. 
Je proto nutné určit kritéria, která by měl příslušný orgán vzít v úvahu při posuzování, zda nový administrátor 
může tuto kontinuitu zajistit.

(3) Po celou dobu převodu této referenční hodnoty na nového administrátora by se měl nad referenční hodnotou 
s kritickým významem zajistit dohled. Pokud se nový administrátor nachází v jiném členském státě, než je členský 
stát příslušného orgánu, který posuzuje, jak má být referenční hodnota s kritickým významem převedena na tohoto 
nového administrátora, existuje vyšší riziko přerušení dohledu nad touto referenční hodnotou. Dotčené příslušné 
orgány by měly spolupracovat, aby zajistily, že příslušný orgán provádějící posouzení obdrží všechny nezbytné 
informace, které potřebuje k určení, zda bude zajištěno pokračování dohledu nad referenční hodnotou po celou 
dobu tohoto převodu, včetně analýzy zaměřené na to, kde se nový administrátor nachází, a na stav jeho povolení 
k činnosti.

(4) Při posuzování toho, jak má být referenční hodnota s kritickým významem převedena na nového administrátora, by 
měl příslušný orgán z provozního hlediska analyzovat, jak bude poskytnutí referenční hodnoty s kritickým 
významem převedeno ze současného administrátora na nového administrátora. Dotčený příslušný orgán by měl 
zejména zvážit nepřerušené zveřejňování referenční hodnoty, dostupnost vstupních údajů, metodiku výpočtu 
referenční hodnoty a veškerou nezbytnou spolupráci s dodavateli, uživateli a dalšími zúčastněnými stranami.

(1) Úř. věst. L 171, 29.6.2016, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/4                                                                                                                                           13.8.2021  



(5) Příslušný orgán, který posuzuje, jak má být ukončeno poskytování referenční hodnoty s kritickým významem, by 
měl být ujištěn, že poskytování této referenční hodnoty lze řádně ukončit, mimo jiné i s ohledem na postup pro 
ukončení referenční hodnoty stanovené jejím administrátorem v souladu s čl. 28 odst. 1 nařízení (EU) 2016/1011. 
Je proto nutné určit kritéria, která by měl příslušný orgán vzít v úvahu při rozhodování, zda se jedná o tento případ.

(6) Příslušný orgán, který posuzuje, jak má být poskytování referenční hodnoty s kritickým významem ukončeno, by 
měl rovněž zvážit písemné plány na ukončení poskytování referenční hodnoty uvedené v čl. 28 odst. 2 nařízení (EU) 
2016/1011. Tyto písemné plány různých uživatelů referenční hodnoty s kritickým významem nemusí být vždy 
sladěny a nemusí být konzistentní, pokud se použijí současně. Je proto důležité, aby příslušné orgány zvážily, do 
jaké míry jsou tyto písemné plány slučitelné mezi různými uživateli referenční hodnoty, a to i pokud jde o události 
rozhodné pro ukončení referenční hodnoty, které tyto písemné plány předpokládají, a jak lze tyto písemné plány 
použít za účelem zajištění řádného ukončení poskytování referenční hodnoty s kritickým významem.

(7) Toto nařízení vychází z návrhů regulačních technických norem, jež Komisi předložil Evropský orgán pro cenné 
papíry a trhy (ESMA).

(8) Orgán ESMA uskutečnil otevřené veřejné konzultace o návrzích regulačních technických norem, z nichž toto 
nařízení vychází, analyzoval možné související náklady a přínosy a požádal o radu skupinu subjektů působících 
v oblasti cenných papírů a trhů zřízenou podle článku 37 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1095/2010 (2).

(9) Aby byl zajištěn soulad s datem použitelnosti článku 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2175 (3), 
kterým byl do nařízení (EU) 2016/1011 zaveden čl. 21 odst. 5 uvedeného nařízení, mělo by toto nařízení platit ode 
dne 1. ledna 2022,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Kritéria pro posouzení převodu na nového administrátora

Při posuzování toho, jak má být referenční hodnota s kritickým významem převedena na nového administrátora, příslušné 
orgány zváží všechna následující kritéria:

a) zda se nový administrátor navržený v posouzení předloženém stávajícím administrátorem na základě čl. 21 odst. 1 
písm. b) bodu i) nařízení (EU) 2016/1011:

i) nachází ve stejném členském státě jako stávající administrátor, nebo v jiném členském státě, v tomto případě 
příslušný orgán v případě potřeby spolupracuje s příslušným orgánem členského státu nového administrátora, aby 
posoudil, zda bude po celou dobu převodu na nového administrátora nad referenční hodnotou s kritickým 
významem zajištěn dohled;

ii) je dohlíženou osobou, a pokud ano, nad jakými činnostmi je dohled vykonáván, a zda existují skutečné nebo možné 
střety zájmů se stávajícími činnostmi této osoby;

iii) je uživatelem referenční hodnoty, a pokud ano, zda jsou přiměřeně zmírněny případné střety zájmů;

iv) již získal povolení k činnosti administrátora referenční hodnoty v souladu s článkem 34 nařízení (EU) 2016/1011;

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1095/2010 ze dne 24. listopadu 2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu 
(Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy), o změně rozhodnutí č. 716/2009/ES a o zrušení rozhodnutí Komise 2009/77/ES (Úř. 
věst. L 331, 15.12.2010, s. 84).

(3) Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2019/2175 ze dne 18. prosince 2019, kterým se mění nařízení (EU) č. 1093/2010 
o zřízení Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro bankovnictví), nařízení (EU) č. 1094/2010 o zřízení Evropského 
orgánu dohledu (Evropského orgánu pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění), nařízení (EU) č. 1095/2010 o zřízení 
Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy), nařízení (EU) č. 600/2014 o trzích finančních nástrojů, 
nařízení (EU) 2016/1011 o indexech, které jsou používány jako referenční hodnoty ve finančních nástrojích a finančních smlouvách 
nebo k měření výkonnosti investičních fondů, a nařízení (EU) 2015/847 o informacích doprovázejících převody peněžních 
prostředků (Úř. věst. L 334, 27.12.2019, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                           L 291/5  



v) již poskytuje referenční hodnoty, a pokud ano, zda se jedná o referenční hodnoty s kritickým významem, referenční 
hodnoty se značným významem, referenční hodnoty bez značného významu, referenční hodnoty cen komodit 
nebo referenční hodnoty týkající se úrokových sazeb;

b) zda stávající administrátor referenční hodnoty s kritickým významem informoval veškeré dodavatele, uživatele a další 
zúčastněné strany nebo provedl veřejné konzultace týkající se možného převodu referenční hodnoty s kritickým 
významem na nového administrátora;

c) způsob, jakým má nový administrátor v úmyslu provádět výpočet referenční hodnoty s kritickým významem, a zda má 
tento administrátor v úmyslu změnit některý z následujících prvků souvisejících s referenční hodnotou s kritickým 
významem, a pokud ano, jak administrátor zajistí soulad těchto prvků s nařízením (EU) 2016/1011:

i) metodiku, včetně kvality vstupních údajů, a jejího přezkumu;

ii) zásady výpočtu referenční hodnoty v případě mimořádných událostí;

iii) postupy pro řešení chyb ve vstupních údajích nebo při opětovném stanovování referenčních hodnot;

iv) kodex chování;

d) zda bude mít nový administrátor přístup ke stejným vstupním údajům jako stávající administrátor, včetně historických 
vstupních údajů uchovávaných stávajícím administrátorem;

e) zda byly IT infrastruktury nového administrátora odpovídajícím způsobem otestovány z hlediska poskytování 
referenční hodnoty s kritickým významem;

f) pokud referenční hodnota s kritickým významem vychází ze vstupních údajů poskytnutých skupinou dodavatelů, jak 
hodlá nový administrátor splnit požadavek stanovený v čl. 11 odst. 1 písm. d) nařízení (EU) 2016/1011, a zda stávající 
dodavatelé budou i nadále součástí této skupiny i po převedení referenční hodnoty na nového administrátora;

g) způsob, jakým nový administrátor zamýšlí zveřejňovat referenční hodnotu s kritickým významem, včetně standardních 
opatření pro každodenní zveřejňování, četnosti zveřejňování, adresy internetových stránek, a zda bude referenční 
hodnota s kritickým významem přístupná po zaplacení poplatku, nebo bezplatně;

h) zda existuje podrobný plán pro datum převedení, a pokud ano, zda tento plán řeší všechny možné problémy, včetně 
smluvních záležitostí, vyplývající z převedení referenční hodnoty s kritickým významem na nového administrátora;

i) právní rizika spojená s převodem, včetně rizika zmaření smlouvy;

j) účetní a daňové důsledky referenční hodnoty s kritickým významem poskytované novým administrátorem;

k) dopad převedení na infrastruktury finančního trhu, včetně clearingových systémů.

Článek 2

Kritéria pro posouzení toho, jak ukončit poskytování referenční hodnoty s kritickým významem

1. Při posuzování toho, jak má být poskytování referenční hodnoty s kritickým významem ukončeno, příslušné orgány 
zváží všechna následující kritéria:

a) účinnost postupu zavedeného v souladu s čl. 28 odst. 1 nařízení (EU) 2016/1011, a zejména:

i) zda tento postup přesně definuje opatření, která má administrátor učinit, aby řádným způsobem ukončil 
poskytování referenční hodnoty s kritickým významem;

ii) zda vzhledem k okolnostem konkrétního případu budou tato opatření přiměřená k zajištění řádného ukončení 
poskytování referenční hodnoty s kritickým významem, s přihlédnutím také ke kritériu uvedenému v písmenu b) 
tohoto odstavce;

iii) kdy byl tento postup zaveden a kdy byl naposledy aktualizován;

b) písemné plány uvedené v čl. 28 odst. 2 nařízení (EU) 2016/1011, a zejména:

i) zda jsou v těchto plánech určeny vhodné alternativní referenční hodnoty, na něž by se mohlo odkazovat náhradou 
za referenční hodnoty s kritickým významem, a pokud ano, zda jsou v těchto písemných plánech určeny stejné, 
nebo jiné alternativní referenční hodnoty;

ii) pokud jsou v těchto písemných plánech určeny stejné alternativní referenční hodnoty, zda byla tato referenční 
hodnota přijata v různých třídách aktiv;

iii) zda jsou rozhodné události pro ukončení poskytování referenční hodnoty s kritickým významem, které jsou 
součástí písemných plánů, stejné jako ty, které jsou součástí plánů vypracovaných dohlíženými osobami, které tuto 
referenční hodnotu s kritickým významem používají, pokud je to možné posoudit;

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/6                                                                                                                                           13.8.2021  



c) zda mají administrátoři alternativních referenčních hodnot uvedených v písmenu b) bodě i) tohoto odstavce povolení 
k činnosti;

d) je-li to proveditelné, zda by ukončení poskytování referenční hodnoty s kritickým významem mělo nepříznivý dopad na 
integritu trhu, finanční stabilitu, spotřebitele, reálnou ekonomiku nebo na financování domácností a podniků (4);

e) zda by ukončení poskytování referenční hodnoty s kritickým významem vedlo k události způsobené vyšší mocí;

f) dynamiku trhu či ekonomickou realitu, které má referenční hodnota měřit, a zda existují vstupní údaje, které jsou 
dostatečně kvalitní a jsou v dostatečném množství, aby přesně reprezentovaly podkladový trh nebo ekonomickou 
realitu;

g) zda administrátor informoval některé dodavatele pro referenční hodnotu s kritickým významem, uživatele této 
referenční hodnoty a další zúčastněné strany nebo provedl veřejné konzultace o možném ukončení poskytování 
referenční hodnoty s kritickým významem;

h) veškerá právní rizika spojená s ukončením poskytování referenční hodnoty s kritickým významem;

i) účetní a daňové důsledky ukončení poskytování referenční hodnoty s kritickým významem;

j) dopad ukončení poskytování referenční hodnoty s kritickým významem na tržní infrastruktury, včetně clearingových 
systémů.

Pokud administrátoři alternativních referenčních hodnot uvedených v písm. b) bodě i) tohoto odstavce nemají pro účely 
uvedené pod písmenem c) povolení k činnosti, příslušný orgán posoudí podmínky jejich povolení podle článku 34 
nařízení (EU) 2016/1011 a posoudí, zda je období povinné administrace referenční hodnoty s kritickým významem 
nezbytné za účelem vydání povolení administrátorům těchto alternativních referenčních hodnot.

2. Kromě kritérií uvedených v odst. 1 písm. a) může příslušný orgán posoudit, zda je postup stanovený administrátorem 
v souladu s čl. 28 odst. 1 nařízení (EU) 2016/1011 vhodný s ohledem na následující prvky týkající se finančních nástrojů, 
finančních smluv nebo investičních fondů, které odkazují na referenční hodnotu s kritickým významem:

a) jejich objem a hodnota;

b) termín, doba trvání, splatnost nebo datum ukončení platnosti finančních nástrojů, finančních smluv a jiných 
dokumentů uzavřených pro měření výkonnosti investičního fondu prostřednictvím indexu nebo kombinace indexů za 
účelem sledování výnosů tohoto indexu nebo kombinace indexů, stanovení alokace aktiv portfolia nebo výpočtu 
poplatků spojených s výkonností;

c) zda bude referenční hodnota s kritickým významem i nadále poskytována k použití během přechodného období nebo 
lhůty pro ukončení;

(4) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/64 ze dne 29. září 2017, kterým se doplňuje nařízení (EU) 2016/1011 Evropského 
parlamentu a Rady, pokud jde o upřesnění, jak se mají kritéria uvedená v čl. 20 odst. 1 písm. c) bodě iii) použít pro posouzení toho, 
zda by určité skutečnosti měly za následek významný a nepříznivý dopad na integritu trhů, finanční stabilitu, spotřebitele, reálnou 
ekonomiku nebo na financování domácností a podniků v jednom nebo více členských státech (Úř. věst. L 12, 17.1.2018, s. 5).

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                           L 291/7  



d) zda postup uvedený v čl. 28 odst. 1 nařízení (EU) 2016/1011 stanoví takové změny referenční hodnoty s kritickým 
významem, které mohou být nezbytné k zajištění toho, aby referenční hodnota s kritickým významem nadále 
poskytovala spolehlivou a reprezentativní výpověď o podkladovém trhu nebo ekonomické realitě, které má měřit, a to 
po celou dobu uvedenou v pododstavci 2 písm. c) tohoto článku;

e) pravděpodobnost, že jakýkoli z těchto finančních nástrojů, finančních smluv nebo jiných dokumentů uzavřený pro 
měření výkonnosti investičního fondu prostřednictvím indexu nebo kombinace indexů za účelem sledování výnosů 
tohoto indexu nebo kombinace indexů, stanovení alokace aktiv portfolia nebo výpočtu poplatků spojených 
s výkonností, by v případě ukončení poskytování referenční hodnoty s kritickým významem byly zmařeny nebo by 
jejich podmínky byly porušeny.

Článek 3

Vstup v platnost a použitelnost

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. ledna 2022.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 6. května 2021.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/8                                                                                                                                           13.8.2021  



NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2021/1350 

ze dne 6. května 2021, 

kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o regulační 
technické normy, kterými se stanoví požadavky na zajištění dostatečně spolehlivého systému 

správy a řízení administrátora 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011 ze dne 8. června 2016 o indexech, které jsou 
používány jako referenční hodnoty ve finančních nástrojích a finančních smlouvách nebo k měření výkonnosti 
investičních fondů, a o změně směrnic 2008/48/ES a 2014/17/EU a nařízení (EU) č. 596/2014 (1), a zejména na čl. 4 
odst. 9 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Aby byly systémy správy a řízení administrátorů referenčních hodnot dostatečně spolehlivé, měly by zajistit 
organizační strukturu, která jasným a zdokumentovaným způsobem stanoví postupy pro rozhodování vedení, 
interní linie výkaznictví a rozdělení funkcí a povinností osob zapojených do poskytování referenční hodnoty.

(2) Spolehlivý systém správy a řízení by měl umožnit zjišťování a řízení možných střetů zájmů, které mohou nastat 
v organizační struktuře administrátorů referenčních hodnot. Proto by systémy správy a řízení administrátorů 
referenčních hodnot měly stanovit zejména strukturu vedoucího orgánu a jeho role a odpovědnosti.

(3) Okolnost, která může vést ke střetu zájmů, automaticky nevylučuje účast osoby v tomto střetu zájmů z účasti na 
poskytování referenční hodnoty. Administrátoři referenčních hodnot by nicméně měli odhalovat všechny okolnosti, 
které mohou vést k možnému nebo skutečnému střetu zájmů, posoudit je a případně rozhodnout o zmírňujících 
opatřeních.

(4) Administrátoři referenčních hodnot, kteří jsou součástí skupiny, by měli řádně posoudit veškeré důsledky struktury 
skupiny pro své vlastní systémy správy a řízení. Toto posouzení by mělo zvážit, zda výsledný střet zájmů nemůže 
ohrozit jejich schopnost plnit své regulační povinnosti. Mělo by také posoudit, zda by nezávislost administrátorů mohla 
být ohrožena strukturou skupiny nebo skutečností, že člen vedoucího orgánu administrátora je také členem rady jiných 
subjektů stejné skupiny. Tito administrátoři referenčních hodnot by měli přijmout konkrétní postupy pro prevenci 
a řešení střetů zájmů, které by mohly vzniknout z této struktury skupiny.

(5) Administrátoři, kteří působí jako součást skupiny, by měli být schopni hledat na úrovni skupiny synergie. Funkce, 
které jsou v rámci skupiny zajišťovány externě, by však měly být v souladu s článkem 10 nařízení (EU) 2016/1011 
a se všemi ostatními příslušnými ustanoveními uvedeného nařízení.

(6) V souladu se zásadou proporcionality by administrátoři referenčních hodnot bez značného významu neměli být 
vystaveni nadměrné administrativní zátěži. Pokud jde o jejich referenční hodnoty bez značného významu, měli by 
mít tito administrátoři možnost výjimky z určitých požadavků týkajících se jejich organizační struktury. Kromě 
toho, je-li to odůvodněné s ohledem na povahu, rozsah a složitost jejich činností, pravděpodobnost střetu zájmů 
vznikajícího mezi poskytnutím referenční hodnoty a jakýmikoli jinými činnostmi administrátora a s ohledem na 
míru rozhodovací pravomoci v rámci procesu poskytování referenční hodnoty, by někteří administrátoři referenční 
hodnoty měli mít možnost mít výjimku z požadavku upřesnit ve svých systémech správy a řízení postup pro 
jmenování vedoucího orgánu.

(1) Úř. věst. L 171, 29.6.2016, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                           L 291/9  



(7) Toto nařízení vychází z návrhů regulačních technických norem, jež Komisi předložil Evropský orgán pro cenné 
papíry a trhy (ESMA).

(8) Orgán ESMA uskutečnil otevřené veřejné konzultace o návrzích regulačních technických norem, z nichž toto 
nařízení vychází, analyzoval možné související náklady a přínosy a požádal o radu skupinu subjektů působících 
v oblasti cenných papírů a trhů zřízenou podle článku 37 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1095/2010 (2).

(9) Aby byl zajištěn soulad s datem použitelnosti článku 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2175 (3), 
kterým byl do nařízení (EU) 2016/1011 zaveden čl. 4 odst. 9 uvedeného nařízení, mělo by toto nařízení platit ode dne 
1. ledna 2022,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Rozhodovací postupy, přidělení funkcí a povinností a interní linie výkaznictví

1. Systémy řízení a správy administrátorů referenční hodnoty schválí případný vedoucí orgán a jasným a dobře 
zdokumentovaným způsobem stanoví všechny následující skutečnosti:

a) postupy pro rozhodování vedení;

b) organizační schéma administrátora referenční hodnoty, v němž je stanoveno, jak jsou funkce a povinnosti přidělovány 
osobám přímo zapojeným do poskytování referenční hodnoty;

c) interní linie výkaznictví.

2. Mezi postupy uvedené v odst. 1 písm. a) v příslušných případech patří:

a) složení, úlohy a povinnosti vedoucího orgánu a všech souvisejících výborů;

b) struktura vedoucího orgánu;

c) jmenování vedoucího orgánu.

3. Organizační schéma uvedené v odst. 1 písm. b) vymezí veškeré přenesené funkce uvnitř a vně skupiny administrátora 
a všechny sdílené zaměstnance ve skupině administrátora. Při přidělování funkcí a povinností zajistí systémy správy a řízení 
administrátorů, aby osoby, které vykonávají více funkcí nebo jsou zapojeny do různých výborů, mohly věnovat dostatek 
času funkcím a povinnostem, které jim byly přiděleny, a aby se jim nebránilo vykonávat tyto funkce náležitě, čestně 
a profesionálně.

Pro účely prvního pododstavce zohlední administrátoři počet zasedání, kterých se příslušná osoba musí zúčastnit, povahu 
konkrétní pozice a související povinnosti a to, zda dotčená osoba vykonává nějakou jinou funkci nebo činnost.

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1095/2010 ze dne 24. listopadu 2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu 
(Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy), o změně rozhodnutí č. 716/2009/ES a o zrušení rozhodnutí Komise 2009/77/ES (Úř. 
věst. L 331, 15.12.2010, s. 84).

(3) Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2019/2175 ze dne 18. prosince 2019, kterým se mění nařízení (EU) č. 1093/2010 
o zřízení Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro bankovnictví), nařízení (EU) č. 1094/2010 o zřízení Evropského 
orgánu dohledu (Evropského orgánu pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění), nařízení (EU) č. 1095/2010 o zřízení 
Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy), nařízení (EU) č. 600/2014 o trzích finančních nástrojů, 
nařízení (EU) 2016/1011 o indexech, které jsou používány jako referenční hodnoty ve finančních nástrojích a finančních smlouvách 
nebo k měření výkonnosti investičních fondů, a nařízení (EU) 2015/847 o informacích doprovázejících převody peněžních 
prostředků (Úř. věst. L 334, 27.12.2019, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/10                                                                                                                                         13.8.2021  



4. Systémy správy a řízení administrátorů referenčních hodnot stanoví jasný rámec odměňování pro všechny osoby 
přímo zapojené do poskytování referenční hodnoty, s ohledem na funkce a povinnosti, které jim byly přiděleny.

5. Administrátoři referenčních hodnot se mohou rozhodnout neuplatňovat odst. 2 písm. c) a odstavec 4, pokud jde 
o jejich referenční hodnoty bez značného významu.

6. Administrátoři referenčních hodnot se mohou rozhodnout neuplatňovat odst. 2 písm. c) a odstavec 4, je-li tato 
výjimka vhodná a přiměřená, s ohledem na:

a) povahu, rozsah a složitost činností administrátora;

b) pravděpodobnost střetu zájmů mezi poskytnutím referenční hodnoty a jakýmikoli jinými činnostmi administrátora;

c) míru volného rozhodování v rámci postupu poskytování referenční hodnoty.

Článek 2

Odpovědnost

1. Systémy správy a řízení administrátorů referenčních hodnot v rámci své organizační struktury jasně a dobře 
zdokumentovaným způsobem vymezí odpovědnost těchto osob:

a) osoby odpovědné za rozhodnutí, která by mohla mít významný dopad na poskytování referenční hodnoty, zejména 
pokud je přijímání těchto rozhodnutí přeneseno;

b) osoby odpovědné za zveřejnění nebo zpřístupnění stávajících nebo potenciálních střetů zájmů podle čl. 4 odst. 5 
nařízení (EU) 2016/1011;

c) osoby odpovědné za zavedení zvláštních postupů vnitřní kontroly s cílem zajistit věrohodnost a spolehlivost 
zaměstnance nebo osoby určující referenční hodnotu, uvedené v čl. 4 odst. 8 nařízení (EU) 2016/1011;

d) osoby odpovědné za interní výkaznictví jakýchkoli okolností, které mohou vést ke střetu zájmů.

2. Administrátoři referenčních hodnot se mohou rozhodnout neuplatňovat odst. 1 písm. d), pokud jde o jejich 
referenční hodnoty bez značného významu.

Článek 3

Požadavky na transparentnost

1. Systémy správy a řízení administrátorů referenčních hodnot zajistí, aby si všichni jejich vedoucí pracovníci nebo 
zaměstnanci a jakákoli jiná fyzická osoba, jejíž služby jsou jim k dispozici nebo pod jejich kontrolou, kteří jsou přímo 
zapojeni do poskytování referenční hodnoty, byli vědomi svých povinností a postupů, které je třeba dodržovat pro řádné 
plnění těchto povinností.

2. Pokud je administrátor referenční hodnoty součástí skupiny, systém správy a řízení tohoto administrátora podrobně 
uvede všechny funkce související se všemi dotčenými službami a činnostmi při poskytování referenční hodnoty, které jsou 
poskytovány externě, včetně subjektů skupiny, v souladu s článkem 10 nařízení (EU) 2016/1011.

Článek 4

Vstup v platnost a použitelnost

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. ledna 2022.

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/11  



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 6. května 2021.

Za Komisi
Předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/12                                                                                                                                         13.8.2021  



NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2021/1351 

ze dne 6. května 2021, 

kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o regulační 
technické normy, kterými se stanoví vlastnosti systémů a kontrol pro zjišťování a oznamování 

jednání, které by mohlo představovat manipulaci či pokus o manipulaci s referenční hodnotou 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011 ze dne 8. června 2016 o indexech, které jsou 
používány jako referenční hodnoty ve finančních nástrojích a finančních smlouvách nebo k měření výkonnosti 
investičních fondů, a o změně směrnic 2008/48/ES a 2014/17/EU a nařízení (EU) č. 596/2014 (1), a zejména na čl. 14 
odst. 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Mělo by být zajištěno, že odhalování manipulace s referenční hodnotou nebo pokusu o manipulaci je účinné 
a odpovídající. Je proto nezbytné, aby systémy a kontroly administrátora referenční hodnoty byly přiměřené 
povaze, složitosti a riziku manipulace s poskytovanou referenční hodnotou a aby riziko manipulace bylo 
hodnoceno na základě objektivního posouzení, které zohledňuje původ, povahu, zvláštnosti a závažnost tohoto 
rizika.

(2) Aby bylo zajištěno, že odhalení jednání, které by mohlo představovat manipulaci nebo pokus o manipulaci 
s referenční hodnotou, je účinné, je nutné zajistit vhodné automatizované systémy pro sledování vstupních údajů. 
Samotné automatizované systémy však nestačí k zajištění účinného odhalování manipulativního jednání. 
Automatizované systémy by proto na odpovídající úrovni měly být doplněny analýzou provedenou člověkem, 
kterou by měli provádět zaměstnanci vyškolení odpovídajícím způsobem.

(3) Aby bylo zajištěno, že příslušné orgány mohou účinně posoudit opatření přijatá za účelem zjištění a oznámení 
nesprávného jednání, měli by administrátoři na požádání příslušnému orgánu poskytnout informace o povaze, 
složitosti a riziku manipulace s dotčenou referenční hodnotou a doložit přiměřenost úrovně zvolené automatizace 
a analýzy provedené člověkem.

(4) Zaměstnanci administrátora referenční hodnoty, kteří mají na starosti provoz systémů a kontrol administrátora, by 
měli absolvovat odpovídající odbornou přípravu, která jim umožní analyzovat, zda je zadaný údaj podezřelý, či 
nikoli. Tato odborná příprava by měla zajistit, aby tito zaměstnanci byli seznámeni s funkcemi správného 
předkládání vstupních údajů a informování o nesrovnalostech ve vstupních údajích potenciálně způsobených 
manipulací nebo pokusem o manipulaci. Účinná odborná příprava by měla být přizpůsobena povaze, složitosti 
a riziku manipulace s poskytovanou referenční hodnotou.

(5) Administrátoři mohou upřednostňovat zajišťování funkcí souvisejících se systémy a kontrolami prostřednictvím 
externích poskytovatelů. Tyto služby externích poskytovatelů by měly být možné pouze do té míry, aby to 
podstatně nenarušilo kontrolu administrátora nad poskytováním referenční hodnoty nebo schopnost příslušného 
orgánu dohlížet na referenční hodnotu, a v každém případě podléhají požadavkům článku 10 nařízení (EU) 
2016/1011.

(6) Toto nařízení vychází z návrhů regulačních technických norem, jež Komisi předložil Evropský orgán pro cenné 
papíry a trhy (ESMA).

(1) Úř. věst. L 171, 29.6.2016, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/13  



(7) Orgán ESMA uskutečnil otevřené veřejné konzultace o návrzích regulačních technických norem, z nichž toto 
nařízení vychází, analyzoval možné související náklady a přínosy a požádal o radu skupinu subjektů působících 
v oblasti cenných papírů a trhů zřízenou podle článku 37 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1095/2010 (2).

(8) Aby byl zajištěn soulad s datem použitelnosti článku 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2175 (3), 
kterým byl do nařízení (EU) 2016/1011 zaveden čl. 14 odst. 4 uvedeného nařízení, mělo by toto nařízení platit ode 
dne 1. ledna 2022,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Odpovídající systémy a účinná kontrola

1. Odpovídající systémy a účinné kontroly uvedené v čl. 14 odst. 1 nařízení (EU) 2016/1011 jsou:

a) vhodné a přiměřené vzhledem k povaze, složitosti a riziku manipulace s dotčenou referenční hodnotou;

b) pravidelně a nejméně jednou za rok přezkoumávány a v případě potřeby aktualizovány za účelem zajištění, že tyto 
systémy a kontroly budou i nadále v souladu s písmenem a);

c) písemně, jasným a srozumitelným způsobem dokumentovány, včetně změn nebo aktualizací těchto systémů a kontrol.

Pro účely prvního pododstavce písm. a) administrátor pravidelně a nejméně jednou ročně posoudí riziko manipulace 
s poskytnutou referenční hodnotou, přičemž zohlední tyto prvky:

a) předpokládané činnosti potřebné k poskytnutí referenční hodnoty;

b) možný původ, povahu, zvláštnosti a závažnost rizika manipulace;

c) předpokládaná opatření za účelem řešení rizika manipulace, včetně záruk, bezpečnostních opatření a vnitřních 
postupů.

2. Odpovídající systémy a účinné kontroly uvedené v čl. 14 odst. 1 nařízení (EU) 2016/1011 zahrnují na úrovni 
odpovídající povaze, složitosti a riziku manipulace s poskytovanou referenční hodnotou všechny tyto prvky:

a) software schopný pozdějšího automatického čtení, přehrávání a analýzy vstupních údajů;

b) analýzu provedenou člověkem při odhalování a zjišťování jednání, které by mohlo představovat manipulaci nebo pokus 
o manipulaci s referenční hodnotou.

3. Administrátor na žádost příslušného orgánu poskytne příslušnému orgánu informace uvedené v odst. 1 prvním 
pododstavci písm. a), b) a c) a doloží přiměřenost úrovně zvolené automatizace a analýzy provedené člověkem uvedené 
v odstavci 2.

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1095/2010 ze dne 24. listopadu 2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu 
(Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy), o změně rozhodnutí č. 716/2009/ES a o zrušení rozhodnutí Komise 2009/77/ES (Úř. 
věst. L 331, 15.12.2010, s. 84).

(3) Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2019/2175 ze dne 18. prosince 2019, kterým se mění nařízení (EU) č. 1093/2010 
o zřízení Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro bankovnictví), nařízení (EU) č. 1094/2010 o zřízení Evropského 
orgánu dohledu (Evropského orgánu pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění), nařízení (EU) č. 1095/2010 o zřízení 
Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy), nařízení (EU) č. 600/2014 o trzích finančních nástrojů, 
nařízení (EU) 2016/1011 o indexech, které jsou používány jako referenční hodnoty ve finančních nástrojích a finančních smlouvách 
nebo k měření výkonnosti investičních fondů, a nařízení (EU) 2015/847 o informacích doprovázejících převody peněžních 
prostředků (Úř. věst. L 334, 27.12.2019, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/14                                                                                                                                         13.8.2021  



Článek 2

Odborná příprava

1. Odpovídající systémy a účinné kontroly uvedené v čl. 14 odst. 1 nařízení (EU) 2016/1011 provozují zaměstnanci 
administrátora, kterým je poskytována přiměřená a pravidelná odborná příprava, aby:

a) odhalovali a zjišťovali jakékoli podezřelé vstupní údaje, v důsledku kterých by mohlo docházet k manipulaci nebo 
pokusu o manipulaci s referenční hodnotou;

b) neprodleně oznamovali všechna tato zjištění v rámci své interní linie výkaznictví.

2. Při určování obsahu odborné přípravy uvedené v odstavci 1 tohoto článku zohlední administrátor povahu, složitost 
a riziko manipulace s referenční hodnotou uvedené v čl. 1 odst. 1 písm. a).

Článek 3

Politika integrity vstupních údajů

Odpovídající systémy a účinné kontroly uvedené v čl. 14 odst. 1 nařízení (EU) 2016/1011 jsou dokumentovány v rámci 
politiky v oblasti integrity údajů, ve které se uvede:

a) riziko manipulace s referenčními hodnotami;

b) obecný popis odpovídajících systémů a účinných kontrol, včetně jejich souladu s požadavky stanovenými v článku 1;

c) obecný popis odborné přípravy zaměstnanců administrátora zapojených do provozu odpovídajících systémů 
a účinných kontrol uvedených v článku 2;

d) jméno a kontaktní údaje osob odpovědných za odpovídající systémy a účinné kontroly.

Článek 4

Vstup v platnost a použitelnost

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. ledna 2022.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 6. května 2021.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/15  



NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2021/1352 

ze dne 6. května 2021, 

kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o regulační 
technické normy, kterými se stanoví podmínky za účelem zajištění toho, aby metodika stanovující 

referenční hodnotu byla v souladu s požadavky na kvalitu 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011 ze dne 8. června 2016 o indexech, které jsou 
používány jako referenční hodnoty ve finančních nástrojích a finančních smlouvách nebo k měření výkonnosti 
investičních fondů, a o změně směrnic 2008/48/ES a 2014/17/EU a nařízení (EU) č. 596/2014 (1), a zejména na čl. 12 
odst. 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Aby byla metodika pro stanovení referenční hodnoty důkladná a spolehlivá, měla by tato metodika upřesnit povahu 
použitých vstupních údajů a kritérií, jež mají být použitelná za okolností, kdy množství nebo kvalita vstupních údajů 
klesne pod úroveň nezbytnou pro to, aby tato metodika stanovila referenční hodnotu přesně a spolehlivě, měla by 
podléhat posouzení vztahu mezi použitými klíčovými předpoklady a citlivostí referenční hodnoty vypočítané touto 
metodikou, měla by být schopna reprezentovat podkladový trh nebo ekonomickou realitu, kterou se snaží měřit, 
a měla by zahrnovat faktory, včetně parametrů a vstupních údajů, které jsou nejdůležitější pro měření 
podkladového trhu.

(2) Referenční hodnota se vypočítá pomocí vzorce nebo jiné metody výpočtu založené na podkladových hodnotách. 
Administrátoři mají určitou míru volného rozhodování při sestavování vzorce, při provádění nezbytného výpočtu 
a při určování vstupních údajů. Tato míra volného rozhodování vytváří riziko manipulace. Administrátoři by proto 
měli zajistit, aby byl při použití tohoto volného rozhodování zaveden vhodný kontrolní systém. Nařízení (EU) 
2016/1011 uznává, že vytvoření metodiky pro stanovení referenčních hodnot může zakládat volné rozhodování 
každého administrátora. Je důležité, aby metodika obsahovala jasná pravidla určující, jakým způsobem a kdy je 
možné toto volné rozhodování uplatnit, a zejména zda je tato volnost rozhodování založena na algoritmu nebo 
předem definované metodice. Tato metodika by dále měla vyjasnit, za jakých okolností by se údaje o obchodech na 
podkladovém trhu nepovažovaly za dostatečné.

(3) Je důležité, aby administrátor mohl sestavit metodiku pro stanovení referenčních hodnot, která je odolná vůči 
různým tržním podmínkám a která umožňuje výpočet referenční hodnoty za nejrůznějších možných tržních 
okolností. Použitá metodika pro stanovení referenčních hodnot by se proto měla opírat o přiměřené a vhodné 
historické hodnoty této referenční hodnoty. Ze stejného důvodu, a zejména za účelem ověření výpočtu referenční 
hodnoty a následného vyhodnocení výkonnosti metodiky, by měla být metodika referenční hodnoty zpětně 
testována oproti dostupným údajům o obchodech. Toto zpětné testování by mělo být provedeno následně, a to buď 
za použití dalších dostupných údajů, které nebyly použity pro výpočet referenční hodnoty, nebo jiných zdrojů údajů 
o obchodech, nebo na základě rekonstrukce historických hodnot této referenční hodnoty. Aby bylo zajištěno, že je 
metodika pro stanovení referenčních hodnot ověřitelná, je důležité, aby se zpětné testování provádělo jak při 
každém ročním přezkumu metodiky pro stanovení referenčních hodnot, tak v závislosti na druhu referenční 
hodnoty buď po každé významné změně této metodiky, průběžně, nebo při prvním poskytnutí referenční hodnoty. 
Zjištění ze zpětného testování by se měla odrazit v metodice.

(1) Úř. věst. L 171, 29.6.2016, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/16                                                                                                                                         13.8.2021  



(4) Odolnou metodiku pro stanovení referenčních hodnot by mělo být možné použít pro výpočet referenční hodnoty 
za nejrůznějších možných okolností, včetně napjatých podmínek na trhu. Je proto důležité, aby administrátoři 
posoudili dopad různých tržních podmínek na metodiku s využitím historických údajů z realizovaných napjatých 
podmínek na trhu a aby pro referenční hodnoty s kritickým významem byly použity hypotetické údaje pro 
nerealizované napjaté podmínky na trhu.

(5) Metodika pro stanovení referenčních hodnot, která je dohledatelná a ověřitelná, by měla umožňovat průběžnou 
kontrolu a dohled nad každým výpočtem referenční hodnoty. Dohledatelnost by měla zahrnovat dokumentaci 
různých kroků metodiky a měla by být základem pro ověřitelnost, která by znamenala schopnost rekonstruovat 
historické hodnoty dané referenční hodnoty.

(6) V souladu se zásadou proporcionality by administrátoři referenčních hodnot bez značného významu a referenčních 
hodnot týkajících se regulovaných údajů neměli být vystaveni nadměrné administrativní zátěži. Je proto vhodné, aby 
tito administrátoři měli možnost mít výjimku z určitých požadavků na kvalitu těchto referenčních hodnot. Někteří 
administrátoři referenční hodnoty by kromě toho měli mít možnost mít výjimku z některých požadavků týkajících 
se odolnosti metodiky referenční hodnoty, je-li to odůvodněné s ohledem na povahu, rozsah a složitost jejich 
činností, pravděpodobnost střetu zájmů, jenž vzniká mezi poskytnutím referenční hodnoty a jakýmikoli jinými 
činnostmi administrátora, a s ohledem na míru volného rozhodování v rámci postupu poskytování referenční 
hodnoty.

(7) Toto nařízení vychází z návrhů regulačních technických norem, jež Komisi předložil Evropský orgán pro cenné 
papíry a trhy (ESMA).

(8) Orgán ESMA uskutečnil otevřené veřejné konzultace o návrzích regulačních technických norem, z nichž toto 
nařízení vychází, analyzoval potenciální související náklady a přínosy a požádal o radu skupinu subjektů působících 
v oblasti cenných papírů a trhů zřízenou podle článku 37 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1095/2010 (2).

(9) Aby byl zajištěn soulad s datem použitelnosti článku 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2175 (3), 
kterým byl do nařízení (EU) 2016/1011 zaveden čl. 12 odst. 4 uvedeného nařízení, mělo by toto nařízení platit ode 
dne 1. ledna 2022,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Podmínky za účelem zajištění toho, aby byla metodika pro stanovení referenčních hodnot důkladná a spolehlivá

1. Metodika pro stanovení referenčních hodnot uvedená v čl. 12 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2016/1011:

a) je schopna reprezentovat podkladový trh nebo ekonomickou realitu, kterou se snaží měřit, a zahrnuje faktory, včetně 
parametrů a vstupních údajů, které jsou pro měření podkladového trhu nejdůležitější;

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1095/2010 ze dne 24. listopadu 2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu 
(Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy), o změně rozhodnutí č. 716/2009/ES a o zrušení rozhodnutí Komise 2009/77/ES (Úř. 
věst. L 331, 15.12.2010, s. 84).

(3) Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2019/2175 ze dne 18. prosince 2019, kterým se mění nařízení (EU) č. 1093/2010 
o zřízení Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro bankovnictví), nařízení (EU) č. 1094/2010 o zřízení Evropského 
orgánu dohledu (Evropského orgánu pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění), nařízení (EU) č. 1095/2010 o zřízení 
Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy), nařízení (EU) č. 600/2014 o trzích finančních nástrojů, 
nařízení (EU) 2016/1011 o indexech, které jsou používány jako referenční hodnoty ve finančních nástrojích a finančních smlouvách 
nebo k měření výkonnosti investičních fondů, a nařízení (EU) 2015/847 o informacích doprovázejících převody peněžních 
prostředků (Úř. věst. L 334, 27.12.2019, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/17  



b) podléhá posouzení vztahu mezi použitými klíčovými předpoklady a citlivostí referenční hodnoty vypočítané touto 
metodikou;

c) upřesňuje povahu vstupních údajů použitých v metodice;

d) upřesňuje kritéria, která mají být použitelná za okolností, kdy množství nebo kvalita vstupních údajů klesne pod úroveň 
nezbytnou pro to, aby tato metodika stanovila referenční hodnotu přesně a spolehlivě.

2. Administrátoři referenčních hodnot bez značného významu se mohou rozhodnout neuplatňovat odst. 1 písm. b), 
pokud jde o uvedené referenční hodnoty.

3. Administrátoři referenčních hodnot týkající se regulovaných údajů se mohou rozhodnout neuplatňovat odst. 1 písm. 
b) a c), pokud jde o uvedené referenční hodnoty.

Článek 2

Podmínky za účelem zajištění toho, aby metodika pro stanovení referenčních hodnot měla jasná pravidla určující, 
jakým způsobem a kdy lze při stanovování referenční hodnoty uplatňovat volné rozhodování

Metodika pro stanovení referenčních hodnot uvedená v čl. 12 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2016/1011 stanoví všechny 
následující skutečnosti:

a) krok výpočtu referenční hodnoty, při kterém se využívá volné rozhodování;

b) kritéria, která se mají použít při využití volného rozhodování;

c) vstupní údaje, které je třeba zohlednit;

d) v příslušných případech demonstrativní seznam podmínek, za kterých:

i) se údaje o obchodech na podkladovém trhu mají považovat za nedostatečné a je nezbytné použít údaje o obchodech 
na souvisejících trzích;

ii) použití metodiky nepřináší žádný výsledek a při stanovení referenční hodnoty je třeba využít volné rozhodování;

e) druh souvisejících trhů, které se mají považovat za vhodné pro účely písm. d) bodu i).

Článek 3

Podmínky za účelem zajištění toho, aby metodika pro stanovení referenčních hodnot byla přesná a důsledná, 
stabilní a ověřitelná, včetně příslušného zpětného testování oproti dostupným údajům o obchodech

1. Metodika pro stanovení referenčních hodnot uvedená v čl. 12 odst. 1 písm. c) nařízení (EU) 2016/1011 obsahuje 
všechny tyto prvky:

a) posouzení přiměřenosti a vhodnosti historických hodnot referenční hodnoty vytvořených uvedenou metodikou;

b) spolehlivé vstupní údaje, včetně vhodné velikosti případných vzorků údajů;

2. Administrátoři referenčních hodnot zajistí, aby jakékoli zpětné testování, kterému metodika pro stanovení 
referenčních hodnot podléhá, proběhlo následně a vztahovalo se k příslušnému časovému horizontu.

Zpětné testování probíhá alespoň při každém ročním přezkumu metodiky pro stanovení referenčních hodnot a po 
případné podstatné změně této metodiky. U referenčních hodnot týkajících se regulovaných údajů se zpětné testování 
provádí při prvním poskytnutí referenční hodnoty. U referenčních hodnot s kritickým významem se provádí měsíční 
zpětné testování.

Metodika pro stanovení referenčních hodnot zahrnuje posouzení výsledků zpětného testování, včetně postupů zajišťujících 
identifikaci a řádné řešení systémových anomálií, na které upozornilo zpětné testování.

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/18                                                                                                                                         13.8.2021  



Článek 4

Podmínky za účelem zajištění toho, aby byla metodika pro stanovení referenčních hodnot odolná a zajišťovala, že 
referenční hodnotu lze vypočítat za nejrůznějších možných okolností, aniž by byla ohrožena její integrita

1. Administrátoři posoudí dopad různých tržních podmínek na metodiku pomocí historických údajů z napjatých 
podmínek na trhu. Pokud nejsou k dispozici žádné vhodné historické údaje, použijí administrátoři referenčních hodnot 
s kritickým významem hypotetické údaje představující napjaté podmínky na trhu.

2. Administrátoři použijí parametry a předpoklady v metodice k zachycení různých historických, nebo v případě 
administrátorů referenčních hodnot s kritickým významem, hypotetických podmínek, včetně nejvíce proměnlivých 
období, s nimiž se trhy setkávají, a při zohlednění různých hypotéz pro korelaci mezi podkladovými aktivy.

3. Administrátoři referenčních hodnot bez značného významu a referenčních hodnot týkajících se regulovaných údajů 
se mohou rozhodnout neuplatňovat odstavec 2, pokud jde o tyto hodnoty.

4. Administrátoři se mohou rozhodnout neuplatňovat některý z požadavků uvedených v odstavcích 1 a 2, a to 
s ohledem na následující skutečnosti:

a) povahu, rozsah a složitost poskytování referenční hodnoty;

b) pravděpodobnost střetu zájmů vznikajícího při poskytování referenční hodnoty;

c) míru volného rozhodování v rámci postupu poskytování referenční hodnoty.

Článek 5

Podmínky za účelem zajištění toho, aby metodika pro stanovení referenčních hodnot byla dohledatelná 
a ověřitelná

Administrátoři referenčních hodnot uchovávají zdokumentovanou auditní stopu výpočtu referenční hodnoty, včetně 
veškerých posouzení odolnosti metodiky a výsledků zpětného testování.

Článek 6

Vstup v platnost a použitelnost

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. ledna 2022.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 6. května 2021.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/19  



NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2021/1353 

ze dne 17. května 2021, 

kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625, pokud jde o případy 
a podmínky, kdy příslušné orgány mohou určit úřední laboratoře, které nesplňují podmínky pro 

všechny metody, jež používají pro úřední kontroly nebo jiné úřední činnosti 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních kontrolách 
a jiných úředních činnostech prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva a pravidel 
týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků na ochranu rostlin, o změně 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, (ES) č. 396/2005, (ES) č. 1069/2009, (ES) č. 1107/2009, (EU) 
č. 1151/2012, (EU) č. 652/2014, (EU) 2016/429 a (EU) 2016/2031, nařízení Rady (ES) č. 1/2005 a (ES) č. 1099/2009 
a směrnic Rady 98/58/ES, 1999/74/ES, 2007/43/ES, 2008/119/ES a 2008/120/ES a o zrušení nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) č. 882/2004, směrnic Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 90/425/EHS, 
91/496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS (nařízení o úředních kontrolách) (1), 
a zejména na článek 41 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (EU) 2017/625 stanoví, že laboratorní analýzy, testy a diagnostiku vzorků odebraných při úředních 
kontrolách a jiných úředních činnostech provádějí úřední laboratoře, jež byly jako takové určeny příslušnými 
orgány členských států.

(2) V souladu s čl. 37 odst. 4 písm. e) nařízení (EU) 2017/625 musí úřední laboratoře splňovat mimo jiné určitá kritéria 
pro akreditaci založená na mezinárodních normách. V čl. 37 odst. 5 se stanoví, že rozsah této akreditace zahrnuje ty 
laboratorní analytické, testovací nebo diagnostické metody, které musí být při činnostech úředních laboratoří 
používány.

(3) Účelem povinné akreditace laboratoří a metod je zajistit, aby úřední laboratoře byly schopny poskytovat spolehlivé 
a reprodukovatelné výsledky sloužící jako základ pro harmonizované úřední kontroly a jiné úřední činnosti v rámci 
Unie.

(4) Proces akreditace zároveň vyžaduje značný čas a zdroje.

(5) Článek 41 nařízení (EU) 2017/625 proto Komisi svěřuje pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci, kterými se 
upřesňují případy a podmínky, kdy příslušné orgány mohou jako úřední laboratoře určit laboratoře, které nesplňují 
podmínky čl. 37 odst. 4 písm. e) uvedeného nařízení pro všechny metody, které používají pro úřední kontroly a jiné 
úřední činnosti. Tyto laboratoře mohou být určeny v souladu s podmínkami stanovenými v uvedeném zmocnění, 
pokud splňují kritéria stanovená v čl. 41 písm. a) a b) nařízení (EU) 2017/625.

(6) V oblasti zdraví rostlin, materiálů určených pro styk s potravinami, potravinářských přídatných látek, 
potravinářských enzymů, aromat a doplňkových látek je třeba vyvinout další úsilí k dokončení procesu akreditace. 
Související úkoly jsou složité, protože možný počet látek, které mají být ověřeny v dané matrici nebo různých 
kombinacích matrice a analytu, předpokládá širokou škálu a velký počet testovacích metod. Akreditace všech 
možných kombinací představuje nepřiměřenou zátěž, pokud jde o čas a zdroje laboratoří působících v těchto 
oblastech.

(1) Úř. věst. L 95, 7.4.2017, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/20                                                                                                                                         13.8.2021  



(7) Příslušné orgány by proto měly mít možnost určit jako úřední laboratoře ty laboratoře, které nejsou akreditovány 
pro všechny metody, jež používají pro úřední kontroly a jiné úřední činnosti, pokud tyto laboratoře mají zaveden 
systém zajišťování kvality a využívají metody charakterizované příslušnými kritérii stanovenými v příloze III 
nařízení (EU) 2017/625, jakož i způsoby uplatňování těchto kritérií.

(8) V oblasti zdraví rostlin by příslušné orgány měly mít možnost určit jako úřední laboratoře ty laboratoře, které chtějí 
používat metodu, pro niž nemají akreditaci, a které jsou již akreditovány alespoň pro jednu metodu k použití u škodlivého 
organismu z téže skupiny organismů, konkrétně hlístic, bakterií, hub a řasovek, virů, viroidů a fytoplazem, hmyzu 
a roztočů, jako je škodlivý organismus, pro nějž se použije neakreditovaná metoda.

(9) V souladu s čl. 167 odst. 2 nařízení (EU) 2017/625 se v oblasti zdraví rostlin použije čl. 37 odst. 4 písm. e) a čl. 37 
odst. 5 uvedeného nařízení ode dne 29. dubna 2022. Pokud jde o určení úředních laboratoří v oblasti zdraví rostlin, 
mělo by se toto nařízení proto rovněž použít ode dne 29. dubna 2022,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Předmět

Tímto nařízením se stanoví případy a podmínky, kdy příslušné orgány mohou jako úřední laboratoře určit laboratoře, které 
nesplňují podmínky akreditace stanovené v čl. 37 odst. 4 písm. e) nařízení (EU) 2017/625 pro všechny metody, které 
používají pro úřední kontroly nebo jiné úřední činnosti.

Článek 2

Úřední laboratoře v oblastech materiálů určených pro styk s potravinami, potravinářských přídatných látek, 
potravinářských enzymů, aromat a doplňkových látek

Příslušné orgány mohou určit laboratoře, které nesplňují podmínky uvedené v čl. 37 odst. 4 písm. e) nařízení (EU) 
2017/625 pro všechny laboratorní analytické, testovací nebo diagnostické metody, jež používají pro úřední kontroly nebo 
jiné úřední činnosti, jako úřední laboratoře v oblastech materiálů určených pro styk s potravinami, potravinářských 
přídatných látek, potravinářských enzymů, aromat a doplňkových látek, pokud:

a) uvedené laboratoře mají zaveden systém zajišťování kvality, který zaručuje, že použitím laboratorních analytických, 
testovacích nebo diagnostických metod mimo rozsah jejich akreditace budou získány spolehlivé výsledky, a

b) neakreditované metody používané uvedenými laboratořemi jsou charakterizovány příslušnými kritérii pro oblasti, na 
něž se vztahuje tento článek, jež jsou stanovena v příloze III nařízení (EU) 2017/625.

Článek 3

Úřední laboratoře v oblasti zdraví rostlin

Příslušné orgány mohou určit laboratoře, které nesplňují podmínky uvedené v čl. 37 odst. 4 písm. e) nařízení (EU) 
2017/625 pro všechny laboratorní analytické, testovací nebo diagnostické metody, jež používají pro úřední kontroly nebo 
jiné úřední činnosti, jako úřední laboratoře v oblasti zdraví rostlin, pokud:

a) uvedené laboratoře mají zaveden systém zajišťování kvality, který zaručuje, že použitím laboratorních analytických, 
testovacích nebo diagnostických metod mimo rozsah jejich akreditace budou získány spolehlivé výsledky;

b) neakreditované metody používané uvedenými laboratořemi jsou charakterizovány příslušnými kritérii pro oblast zdraví 
rostlin, jež jsou stanovena v příloze III nařízení (EU) 2017/625, a

c) laboratoř je již akreditována alespoň pro jednu z metod uvedených na seznamu u kategorií v příloze pro použití 
u škodlivého organismu z téže skupiny organismů, jako je škodlivý organismus, pro nějž se použije neakreditovaná 
metoda.

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/21  



Článek 4

Vstup v platnost a použitelnost

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Článek 3 se použije ode dne 29. dubna 2022.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 17. května 2021.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/22                                                                                                                                         13.8.2021  



PŘÍLOHA 

KATEGORIE METOD POUŽÍVANÝCH PRO ANALÝZY, TESTY A DIAGNOSTIKU V OBLASTI ZDRAVÍ 
ROSTLIN 

1. Metody přivábení, izolace a extrakce včetně:

— metod kultivace

— metod extrakce cílového organismu z matrice

2. Morfologické a morfometrické metody

3. Metody posuzování patogenity

4. Biochemické metody včetně:

— enzymové elektroforézy

— zpětné polyakrylamidové gelové elektroforézy (R-PAGE)

5. Metody chemických otisků (fingerprint methods) včetně:

— profilování bílkovin

— profilování mastných kyselin

— profilování DNA

— hmotnostní spektrometrie MALDI-TOF

6. Molekulární metody včetně:

— konvenční polymerázové řetězové reakce (PCR)

— polymerázové řetězové reakce v reálném čase (PCR v reálném čase)

— izotermální amplifikace nukleových kyselin metodou LAMP

— rekombinázové polymerázové amplifikace (RPA)

— sekvenování nové generace (NGS)

— barkódování DNA

7. Sérologické metody včetně:

— imunofluorescence

— enzymové imunoanalýzy s enzymem vázaným na imunosorbent (ELISA)

— imunosorbentní elektronové mikroskopie

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/23  



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2021/1354 

ze dne 6. srpna 2021, 

kterým se stanoví technické informace pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pro 
vykazování s referenčními daty od 30. června 2021 do 29. září 2021 v souladu se směrnicí 
Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím 

výkonu 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES ze dne 25. listopadu 2009 o přístupu k pojišťovací 
a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (Solventnost II) (1), a zejména na čl. 77e odst. 2 třetí pododstavec uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Za účelem zajištění jednotných podmínek pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pojišťovnami 
a zajišťovnami pro účely směrnice 2009/138/ES by měly být pro každé referenční datum stanoveny technické 
informace o příslušných časových strukturách bezrizikových úrokových měr, o základních rozpětích pro výpočet 
vyrovnávací úpravy a o koeficientech volatility.

(2) Pojišťovny a zajišťovny by měly použít technické informace vycházející z tržních údajů z konce posledního měsíce 
předcházejícího prvnímu referenčnímu datu vykazování, na něž se použije toto nařízení. Dne 5. července 2021
poskytl Evropský orgán pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění Komisi technické informace 
vycházející z tržních údajů z konce června 2021. Uvedené informace byly dne 5. července 2021 zveřejněny 
v souladu s čl. 77e odst. 1 směrnice 2009/138/ES.

(3) Vzhledem k tomu, že je nutné, aby byly uvedené technické informace okamžitě k dispozici, je důležité, aby toto 
nařízení vstoupilo v platnost neprodleně.

(4) Z důvodů obezřetnosti je nutné, aby pojišťovny a zajišťovny pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu 
použily stejné technické informace bez ohledu na datum, kdy vykazují svým příslušným orgánům. Toto nařízení by 
se proto mělo použít od prvního referenčního data vykazování, na něž se toto nařízení použije.

(5) Aby byla co nejdříve zajištěna právní jistota, je ze závažných a naléhavých důvodů týkajících se dostupnosti příslušné 
časové struktury bezrizikových úrokových měr řádně odůvodněno, aby opatření stanovená tímto nařízením byla 
přijata podle článku 8 ve spojení s článkem 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 182/2011 (2),

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Pojišťovny a zajišťovny použijí při výpočtu technických rezerv a primárního kapitálu pro vykazování s referenčními 
daty od 30. června 2021 do 29. září 2021 technické informace uvedené v odstavci 2. 

(1) Úř. věst. L 335, 17.12.2009, s. 1.
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 182/2011 ze dne 16. února 2011, kterým se stanoví pravidla a obecné zásady 

způsobu, jakým členské státy kontrolují Komisi při výkonu prováděcích pravomocí (Úř. věst. L 55, 28.2.2011, s. 13).

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/24                                                                                                                                         13.8.2021  



2. Pro každou příslušnou měnu se při výpočtu nejlepšího odhadu podle článku 77 směrnice 2009/138/ES, vyrovnávací 
úpravy podle článku 77c uvedené směrnice a koeficientu volatility podle článku 77d uvedené směrnice použijí tyto 
technické informace:

a) příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr uvedené v příloze I;

b) základní rozpětí pro výpočet vyrovnávací úpravy uvedená v příloze II;

c) pro každý příslušný vnitrostátní pojistný trh koeficienty volatility uvedené v příloze III.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 30. června 2021.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 6. srpna 2021.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/25  



PŘÍLOHA I 

Příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr pro výpočet nejlepšího odhadu, bez 
jakékoli vyrovnávací úpravy nebo koeficientu volatility 

Doba do  
splatnost i  
(v  le tech)

Euro Č esk á  ko r u na D ánská  
kor u n a F o r i n t Švéd ská  

ko r u n a Ku na

1 –0,605 % 1,015 % –0,615 % 0,917 % –0,120 % –0,171 %

2 –0,555 % 1,489 % –0,565 % 1,279 % –0,027 % –0,072 %

3 –0,495 % 1,720 % –0,505 % 1,546 % 0,068 % –0,007 %

4 –0,426 % 1,816 % –0,436 % 1,772 % 0,178 % 0,050 %

5 –0,346 % 1,842 % –0,356 % 1,967 % 0,284 % 0,120 %

6 –0,276 % 1,827 % –0,286 % 2,136 % 0,352 % 0,214 %

7 –0,206 % 1,796 % –0,216 % 2,285 % 0,408 % 0,337 %

8 –0,126 % 1,768 % –0,136 % 2,413 % 0,472 % 0,488 %

9 –0,064 % 1,749 % –0,074 % 2,527 % 0,557 % 0,666 %

10 0,003 % 1,744 % –0,007 % 2,628 % 0,675 % 0,832 %

11 0,067 % 1,754 % 0,057 % 2,718 % 0,831 % 0,979 %

12 0,126 % 1,776 % 0,116 % 2,803 % 1,000 % 1,111 %

13 0,183 % 1,805 % 0,172 % 2,879 % 1,164 % 1,230 %

14 0,232 % 1,840 % 0,221 % 2,952 % 1,318 % 1,338 %

15 0,268 % 1,878 % 0,257 % 3,024 % 1,458 % 1,438 %

16 0,290 % 1,920 % 0,280 % 3,091 % 1,584 % 1,529 %

17 0,306 % 1,963 % 0,296 % 3,151 % 1,698 % 1,614 %

18 0,325 % 2,007 % 0,314 % 3,207 % 1,801 % 1,692 %

19 0,350 % 2,051 % 0,340 % 3,258 % 1,894 % 1,765 %

20 0,387 % 2,094 % 0,376 % 3,305 % 1,978 % 1,833 %

21 0,435 % 2,136 % 0,425 % 3,349 % 2,054 % 1,897 %

22 0,494 % 2,178 % 0,484 % 3,390 % 2,124 % 1,957 %

23 0,558 % 2,218 % 0,548 % 3,428 % 2,187 % 2,013 %

24 0,626 % 2,257 % 0,616 % 3,464 % 2,246 % 2,065 %

25 0,695 % 2,294 % 0,686 % 3,498 % 2,300 % 2,115 %

26 0,766 % 2,331 % 0,757 % 3,530 % 2,349 % 2,162 %

27 0,836 % 2,366 % 0,828 % 3,559 % 2,395 % 2,206 %

28 0,906 % 2,399 % 0,897 % 3,588 % 2,438 % 2,248 %

29 0,974 % 2,431 % 0,966 % 3,614 % 2,478 % 2,287 %

30 1,041 % 2,462 % 1,033 % 3,639 % 2,515 % 2,325 %

31 1,106 % 2,492 % 1,098 % 3,663 % 2,550 % 2,361 %

32 1,169 % 2,520 % 1,161 % 3,686 % 2,583 % 2,395 %

33 1,230 % 2,548 % 1,223 % 3,708 % 2,613 % 2,427 %

34 1,289 % 2,574 % 1,282 % 3,728 % 2,642 % 2,458 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/26                                                                                                                                         13.8.2021  



35 1,346 % 2,599 % 1,339 % 3,748 % 2,669 % 2,487 %

36 1,400 % 2,623 % 1,393 % 3,766 % 2,695 % 2,515 %

37 1,453 % 2,647 % 1,446 % 3,784 % 2,719 % 2,542 %

38 1,504 % 2,669 % 1,497 % 3,801 % 2,743 % 2,567 %

39 1,552 % 2,690 % 1,546 % 3,818 % 2,764 % 2,592 %

40 1,599 % 2,711 % 1,593 % 3,833 % 2,785 % 2,615 %

41 1,644 % 2,731 % 1,638 % 3,848 % 2,805 % 2,637 %

42 1,688 % 2,750 % 1,682 % 3,863 % 2,824 % 2,659 %

43 1,729 % 2,768 % 1,723 % 3,876 % 2,842 % 2,679 %

44 1,769 % 2,785 % 1,764 % 3,890 % 2,859 % 2,699 %

45 1,808 % 2,802 % 1,802 % 3,902 % 2,875 % 2,718 %

46 1,845 % 2,819 % 1,840 % 3,915 % 2,891 % 2,736 %

47 1,881 % 2,834 % 1,875 % 3,926 % 2,906 % 2,754 %

48 1,915 % 2,849 % 1,910 % 3,938 % 2,921 % 2,771 %

49 1,948 % 2,864 % 1,943 % 3,948 % 2,934 % 2,787 %

50 1,980 % 2,878 % 1,975 % 3,959 % 2,948 % 2,803 %

51 2,011 % 2,892 % 2,006 % 3,969 % 2,960 % 2,818 %

52 2,041 % 2,905 % 2,036 % 3,979 % 2,973 % 2,832 %

53 2,069 % 2,917 % 2,065 % 3,988 % 2,985 % 2,846 %

54 2,097 % 2,930 % 2,092 % 3,997 % 2,996 % 2,860 %

55 2,124 % 2,941 % 2,119 % 4,006 % 3,007 % 2,873 %

56 2,150 % 2,953 % 2,145 % 4,015 % 3,017 % 2,886 %

57 2,175 % 2,964 % 2,170 % 4,023 % 3,028 % 2,898 %

58 2,199 % 2,975 % 2,195 % 4,031 % 3,037 % 2,910 %

59 2,222 % 2,985 % 2,218 % 4,039 % 3,047 % 2,921 %

60 2,245 % 2,995 % 2,241 % 4,046 % 3,056 % 2,932 %

61 2,267 % 3,005 % 2,263 % 4,054 % 3,065 % 2,943 %

62 2,288 % 3,014 % 2,284 % 4,061 % 3,074 % 2,953 %

63 2,309 % 3,023 % 2,305 % 4,067 % 3,082 % 2,963 %

64 2,329 % 3,032 % 2,325 % 4,074 % 3,090 % 2,973 %

65 2,348 % 3,041 % 2,344 % 4,080 % 3,098 % 2,983 %

66 2,367 % 3,049 % 2,363 % 4,087 % 3,105 % 2,992 %

67 2,385 % 3,057 % 2,381 % 4,093 % 3,113 % 3,001 %

68 2,403 % 3,065 % 2,399 % 4,099 % 3,120 % 3,010 %

69 2,420 % 3,073 % 2,416 % 4,104 % 3,127 % 3,018 %

70 2,437 % 3,080 % 2,433 % 4,110 % 3,134 % 3,026 %

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/27  



71 2,453 % 3,088 % 2,449 % 4,115 % 3,140 % 3,034 %

72 2,469 % 3,095 % 2,465 % 4,121 % 3,147 % 3,042 %

73 2,484 % 3,102 % 2,481 % 4,126 % 3,153 % 3,050 %

74 2,499 % 3,108 % 2,496 % 4,131 % 3,159 % 3,057 %

75 2,514 % 3,115 % 2,510 % 4,136 % 3,165 % 3,064 %

76 2,528 % 3,121 % 2,524 % 4,140 % 3,170 % 3,071 %

77 2,542 % 3,127 % 2,538 % 4,145 % 3,176 % 3,078 %

78 2,555 % 3,133 % 2,552 % 4,150 % 3,181 % 3,085 %

79 2,568 % 3,139 % 2,565 % 4,154 % 3,187 % 3,091 %

80 2,581 % 3,145 % 2,578 % 4,158 % 3,192 % 3,098 %

81 2,594 % 3,150 % 2,590 % 4,162 % 3,197 % 3,104 %

82 2,606 % 3,156 % 2,603 % 4,167 % 3,202 % 3,110 %

83 2,618 % 3,161 % 2,615 % 4,171 % 3,207 % 3,116 %

84 2,629 % 3,166 % 2,626 % 4,174 % 3,211 % 3,121 %

85 2,641 % 3,172 % 2,638 % 4,178 % 3,216 % 3,127 %

86 2,652 % 3,176 % 2,649 % 4,182 % 3,220 % 3,132 %

87 2,663 % 3,181 % 2,660 % 4,186 % 3,225 % 3,138 %

88 2,673 % 3,186 % 2,670 % 4,189 % 3,229 % 3,143 %

89 2,684 % 3,191 % 2,681 % 4,193 % 3,233 % 3,148 %

90 2,694 % 3,195 % 2,691 % 4,196 % 3,237 % 3,153 %

91 2,704 % 3,200 % 2,701 % 4,199 % 3,241 % 3,158 %

92 2,713 % 3,204 % 2,711 % 4,203 % 3,245 % 3,163 %

93 2,723 % 3,208 % 2,720 % 4,206 % 3,249 % 3,168 %

94 2,732 % 3,212 % 2,729 % 4,209 % 3,253 % 3,172 %

95 2,741 % 3,217 % 2,739 % 4,212 % 3,256 % 3,177 %

96 2,750 % 3,220 % 2,748 % 4,215 % 3,260 % 3,181 %

97 2,759 % 3,224 % 2,756 % 4,218 % 3,263 % 3,185 %

98 2,767 % 3,228 % 2,765 % 4,221 % 3,267 % 3,190 %

99 2,776 % 3,232 % 2,773 % 4,224 % 3,270 % 3,194 %

100 2,784 % 3,236 % 2,781 % 4,226 % 3,273 % 3,198 %

101 2,792 % 3,239 % 2,790 % 4,229 % 3,277 % 3,202 %

102 2,800 % 3,243 % 2,797 % 4,232 % 3,280 % 3,206 %

103 2,808 % 3,246 % 2,805 % 4,234 % 3,283 % 3,209 %

104 2,815 % 3,250 % 2,813 % 4,237 % 3,286 % 3,213 %

105 2,823 % 3,253 % 2,820 % 4,239 % 3,289 % 3,217 %

106 2,830 % 3,256 % 2,828 % 4,242 % 3,292 % 3,220 %

107 2,837 % 3,259 % 2,835 % 4,244 % 3,295 % 3,224 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/28                                                                                                                                         13.8.2021  



108 2,844 % 3,263 % 2,842 % 4,247 % 3,297 % 3,227 %

109 2,851 % 3,266 % 2,849 % 4,249 % 3,300 % 3,231 %

110 2,858 % 3,269 % 2,856 % 4,251 % 3,303 % 3,234 %

111 2,865 % 3,272 % 2,862 % 4,253 % 3,306 % 3,237 %

112 2,871 % 3,275 % 2,869 % 4,256 % 3,308 % 3,241 %

113 2,878 % 3,277 % 2,875 % 4,258 % 3,311 % 3,244 %

114 2,884 % 3,280 % 2,882 % 4,260 % 3,313 % 3,247 %

115 2,890 % 3,283 % 2,888 % 4,262 % 3,316 % 3,250 %

116 2,896 % 3,286 % 2,894 % 4,264 % 3,318 % 3,253 %

117 2,902 % 3,288 % 2,900 % 4,266 % 3,321 % 3,256 %

118 2,908 % 3,291 % 2,906 % 4,268 % 3,323 % 3,259 %

119 2,914 % 3,294 % 2,912 % 4,270 % 3,325 % 3,262 %

120 2,920 % 3,296 % 2,917 % 4,272 % 3,328 % 3,265 %

121 2,925 % 3,299 % 2,923 % 4,274 % 3,330 % 3,267 %

122 2,931 % 3,301 % 2,929 % 4,276 % 3,332 % 3,270 %

123 2,936 % 3,304 % 2,934 % 4,277 % 3,334 % 3,273 %

124 2,941 % 3,306 % 2,939 % 4,279 % 3,336 % 3,275 %

125 2,947 % 3,308 % 2,945 % 4,281 % 3,339 % 3,278 %

126 2,952 % 3,311 % 2,950 % 4,283 % 3,341 % 3,281 %

127 2,957 % 3,313 % 2,955 % 4,284 % 3,343 % 3,283 %

128 2,962 % 3,315 % 2,960 % 4,286 % 3,345 % 3,286 %

129 2,967 % 3,317 % 2,965 % 4,288 % 3,347 % 3,288 %

130 2,972 % 3,320 % 2,970 % 4,289 % 3,349 % 3,290 %

131 2,977 % 3,322 % 2,975 % 4,291 % 3,351 % 3,293 %

132 2,981 % 3,324 % 2,979 % 4,293 % 3,352 % 3,295 %

133 2,986 % 3,326 % 2,984 % 4,294 % 3,354 % 3,297 %

134 2,990 % 3,328 % 2,989 % 4,296 % 3,356 % 3,300 %

135 2,995 % 3,330 % 2,993 % 4,297 % 3,358 % 3,302 %

136 2,999 % 3,332 % 2,998 % 4,299 % 3,360 % 3,304 %

137 3,004 % 3,334 % 3,002 % 4,300 % 3,361 % 3,306 %

138 3,008 % 3,336 % 3,006 % 4,302 % 3,363 % 3,308 %

139 3,012 % 3,338 % 3,010 % 4,303 % 3,365 % 3,310 %

140 3,016 % 3,340 % 3,015 % 4,304 % 3,367 % 3,312 %

141 3,021 % 3,341 % 3,019 % 4,306 % 3,368 % 3,315 %

142 3,025 % 3,343 % 3,023 % 4,307 % 3,370 % 3,317 %

143 3,029 % 3,345 % 3,027 % 4,308 % 3,371 % 3,318 %

144 3,033 % 3,347 % 3,031 % 4,310 % 3,373 % 3,320 %

145 3,037 % 3,349 % 3,035 % 4,311 % 3,375 % 3,322 %

146 3,040 % 3,350 % 3,039 % 4,312 % 3,376 % 3,324 %

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/29  



147 3,044 % 3,352 % 3,042 % 4,314 % 3,378 % 3,326 %

148 3,048 % 3,354 % 3,046 % 4,315 % 3,379 % 3,328 %

149 3,052 % 3,355 % 3,050 % 4,316 % 3,381 % 3,330 %

150 3,055 % 3,357 % 3,054 % 4,317 % 3,382 % 3,332 %

Doba do 
splatnosti 
(v letech)

Lev Libra šterlinků Rumunský leu Zlotý Islandská 
koruna Norská koruna

1 –0,655 % 0,056 % 1,834 % –0,093 % 2,124 % 0,533 %

2 –0,605 % 0,271 % 2,100 % 0,248 % 2,400 % 0,937 %

3 –0,545 % 0,410 % 2,319 % 0,579 % 2,624 % 1,164 %

4 –0,476 % 0,522 % 2,512 % 0,864 % 2,805 % 1,293 %

5 –0,396 % 0,606 % 2,689 % 1,088 % 2,965 % 1,372 %

6 –0,326 % 0,679 % 2,856 % 1,257 % 3,111 % 1,422 %

7 –0,256 % 0,732 % 3,014 % 1,382 % 3,237 % 1,460 %

8 –0,176 % 0,785 % 3,166 % 1,479 % 3,340 % 1,496 %

9 –0,114 % 0,831 % 3,314 % 1,566 % 3,418 % 1,534 %

10 –0,048 % 0,872 % 3,459 % 1,652 % 3,478 % 1,579 %

11 0,016 % 0,907 % 3,576 % 1,733 % 3,524 % 1,630 %

12 0,075 % 0,936 % 3,666 % 1,809 % 3,561 % 1,685 %

13 0,132 % 0,960 % 3,735 % 1,880 % 3,590 % 1,742 %

14 0,181 % 0,979 % 3,788 % 1,947 % 3,613 % 1,799 %

15 0,217 % 0,992 % 3,830 % 2,010 % 3,631 % 1,856 %

16 0,238 % 1,002 % 3,861 % 2,069 % 3,646 % 1,911 %

17 0,255 % 1,008 % 3,886 % 2,125 % 3,658 % 1,965 %

18 0,273 % 1,014 % 3,904 % 2,177 % 3,668 % 2,018 %

19 0,299 % 1,019 % 3,917 % 2,227 % 3,676 % 2,068 %

20 0,335 % 1,026 % 3,927 % 2,273 % 3,683 % 2,116 %

21 0,385 % 1,034 % 3,934 % 2,317 % 3,688 % 2,162 %

22 0,444 % 1,042 % 3,938 % 2,359 % 3,692 % 2,207 %

23 0,509 % 1,048 % 3,940 % 2,399 % 3,695 % 2,249 %

24 0,578 % 1,053 % 3,941 % 2,436 % 3,697 % 2,290 %

25 0,649 % 1,055 % 3,940 % 2,472 % 3,699 % 2,328 %

26 0,721 % 1,053 % 3,938 % 2,505 % 3,700 % 2,365 %

27 0,793 % 1,046 % 3,935 % 2,538 % 3,701 % 2,401 %

28 0,863 % 1,036 % 3,932 % 2,568 % 3,702 % 2,434 %

29 0,933 % 1,020 % 3,928 % 2,597 % 3,702 % 2,467 %

30 1,001 % 1,000 % 3,924 % 2,625 % 3,702 % 2,497 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/30                                                                                                                                         13.8.2021  



31 1,067 % 0,974 % 3,919 % 2,651 % 3,701 % 2,527 %

32 1,131 % 0,945 % 3,914 % 2,676 % 3,701 % 2,555 %

33 1,193 % 0,916 % 3,909 % 2,700 % 3,700 % 2,582 %

34 1,253 % 0,888 % 3,904 % 2,723 % 3,699 % 2,608 %

35 1,310 % 0,861 % 3,899 % 2,745 % 3,698 % 2,632 %

36 1,366 % 0,837 % 3,894 % 2,766 % 3,698 % 2,656 %

37 1,419 % 0,816 % 3,889 % 2,786 % 3,696 % 2,679 %

38 1,471 % 0,798 % 3,883 % 2,805 % 3,695 % 2,700 %

39 1,520 % 0,784 % 3,878 % 2,824 % 3,694 % 2,721 %

40 1,568 % 0,774 % 3,873 % 2,841 % 3,693 % 2,741 %

41 1,614 % 0,766 % 3,868 % 2,858 % 3,692 % 2,760 %

42 1,658 % 0,763 % 3,863 % 2,874 % 3,691 % 2,779 %

43 1,700 % 0,763 % 3,858 % 2,890 % 3,689 % 2,796 %

44 1,741 % 0,766 % 3,854 % 2,905 % 3,688 % 2,813 %

45 1,780 % 0,772 % 3,849 % 2,920 % 3,687 % 2,830 %

46 1,818 % 0,782 % 3,845 % 2,933 % 3,686 % 2,846 %

47 1,854 % 0,794 % 3,840 % 2,947 % 3,684 % 2,861 %

48 1,889 % 0,810 % 3,836 % 2,960 % 3,683 % 2,875 %

49 1,923 % 0,829 % 3,832 % 2,972 % 3,682 % 2,889 %

50 1,955 % 0,851 % 3,828 % 2,984 % 3,681 % 2,903 %

51 1,986 % 0,876 % 3,824 % 2,996 % 3,680 % 2,916 %

52 2,017 % 0,904 % 3,820 % 3,007 % 3,679 % 2,929 %

53 2,046 % 0,934 % 3,816 % 3,018 % 3,677 % 2,941 %

54 2,074 % 0,965 % 3,813 % 3,028 % 3,676 % 2,953 %

55 2,101 % 0,997 % 3,809 % 3,038 % 3,675 % 2,964 %

56 2,127 % 1,030 % 3,806 % 3,048 % 3,674 % 2,975 %

57 2,153 % 1,063 % 3,802 % 3,057 % 3,673 % 2,986 %

58 2,177 % 1,097 % 3,799 % 3,066 % 3,672 % 2,996 %

59 2,201 % 1,130 % 3,796 % 3,075 % 3,671 % 3,006 %

60 2,224 % 1,163 % 3,793 % 3,084 % 3,670 % 3,016 %

61 2,246 % 1,196 % 3,790 % 3,092 % 3,669 % 3,025 %

62 2,268 % 1,229 % 3,787 % 3,100 % 3,668 % 3,034 %

63 2,289 % 1,262 % 3,784 % 3,108 % 3,667 % 3,043 %

64 2,309 % 1,294 % 3,781 % 3,115 % 3,666 % 3,052 %

65 2,328 % 1,325 % 3,778 % 3,123 % 3,665 % 3,060 %

66 2,348 % 1,356 % 3,776 % 3,130 % 3,664 % 3,068 %

67 2,366 % 1,386 % 3,773 % 3,137 % 3,663 % 3,076 %

68 2,384 % 1,416 % 3,771 % 3,143 % 3,663 % 3,084 %

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/31  



69 2,402 % 1,446 % 3,768 % 3,150 % 3,662 % 3,091 %

70 2,419 % 1,474 % 3,766 % 3,156 % 3,661 % 3,098 %

71 2,435 % 1,502 % 3,764 % 3,163 % 3,660 % 3,105 %

72 2,451 % 1,530 % 3,762 % 3,169 % 3,659 % 3,112 %

73 2,467 % 1,557 % 3,759 % 3,174 % 3,659 % 3,119 %

74 2,482 % 1,583 % 3,757 % 3,180 % 3,658 % 3,125 %

75 2,497 % 1,609 % 3,755 % 3,186 % 3,657 % 3,131 %

76 2,511 % 1,634 % 3,753 % 3,191 % 3,656 % 3,138 %

77 2,525 % 1,658 % 3,751 % 3,196 % 3,656 % 3,144 %

78 2,539 % 1,682 % 3,749 % 3,201 % 3,655 % 3,149 %

79 2,552 % 1,706 % 3,747 % 3,206 % 3,654 % 3,155 %

80 2,565 % 1,729 % 3,746 % 3,211 % 3,654 % 3,161 %

81 2,578 % 1,751 % 3,744 % 3,216 % 3,653 % 3,166 %

82 2,590 % 1,773 % 3,742 % 3,221 % 3,653 % 3,171 %

83 2,602 % 1,795 % 3,740 % 3,225 % 3,652 % 3,176 %

84 2,614 % 1,816 % 3,739 % 3,230 % 3,651 % 3,181 %

85 2,626 % 1,837 % 3,737 % 3,234 % 3,651 % 3,186 %

86 2,637 % 1,857 % 3,736 % 3,238 % 3,650 % 3,191 %

87 2,648 % 1,876 % 3,734 % 3,242 % 3,650 % 3,196 %

88 2,659 % 1,896 % 3,732 % 3,247 % 3,649 % 3,200 %

89 2,669 % 1,915 % 3,731 % 3,250 % 3,649 % 3,205 %

90 2,680 % 1,933 % 3,730 % 3,254 % 3,648 % 3,209 %

91 2,690 % 1,951 % 3,728 % 3,258 % 3,647 % 3,213 %

92 2,700 % 1,969 % 3,727 % 3,262 % 3,647 % 3,218 %

93 2,709 % 1,986 % 3,725 % 3,265 % 3,646 % 3,222 %

94 2,719 % 2,003 % 3,724 % 3,269 % 3,646 % 3,226 %

95 2,728 % 2,020 % 3,723 % 3,273 % 3,646 % 3,230 %

96 2,737 % 2,036 % 3,721 % 3,276 % 3,645 % 3,234 %

97 2,746 % 2,052 % 3,720 % 3,279 % 3,645 % 3,237 %

98 2,754 % 2,068 % 3,719 % 3,283 % 3,644 % 3,241 %

99 2,763 % 2,083 % 3,718 % 3,286 % 3,644 % 3,245 %

100 2,771 % 2,098 % 3,717 % 3,289 % 3,643 % 3,248 %

101 2,780 % 2,113 % 3,715 % 3,292 % 3,643 % 3,252 %

102 2,788 % 2,127 % 3,714 % 3,295 % 3,642 % 3,255 %

103 2,795 % 2,141 % 3,713 % 3,298 % 3,642 % 3,258 %

104 2,803 % 2,155 % 3,712 % 3,301 % 3,642 % 3,262 %

105 2,811 % 2,169 % 3,711 % 3,304 % 3,641 % 3,265 %

106 2,818 % 2,182 % 3,710 % 3,306 % 3,641 % 3,268 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/32                                                                                                                                         13.8.2021  



107 2,825 % 2,195 % 3,709 % 3,309 % 3,640 % 3,271 %

108 2,832 % 2,208 % 3,708 % 3,312 % 3,640 % 3,274 %

109 2,840 % 2,221 % 3,707 % 3,314 % 3,640 % 3,277 %

110 2,846 % 2,233 % 3,706 % 3,317 % 3,639 % 3,280 %

111 2,853 % 2,246 % 3,705 % 3,320 % 3,639 % 3,283 %

112 2,860 % 2,258 % 3,704 % 3,322 % 3,639 % 3,286 %

113 2,866 % 2,269 % 3,703 % 3,325 % 3,638 % 3,289 %

114 2,873 % 2,281 % 3,702 % 3,327 % 3,638 % 3,291 %

115 2,879 % 2,292 % 3,701 % 3,329 % 3,638 % 3,294 %

116 2,885 % 2,304 % 3,701 % 3,332 % 3,637 % 3,297 %

117 2,891 % 2,315 % 3,700 % 3,334 % 3,637 % 3,299 %

118 2,897 % 2,325 % 3,699 % 3,336 % 3,637 % 3,302 %

119 2,903 % 2,336 % 3,698 % 3,338 % 3,636 % 3,304 %

120 2,909 % 2,347 % 3,697 % 3,341 % 3,636 % 3,307 %

121 2,915 % 2,357 % 3,696 % 3,343 % 3,636 % 3,309 %

122 2,920 % 2,367 % 3,696 % 3,345 % 3,636 % 3,311 %

123 2,926 % 2,377 % 3,695 % 3,347 % 3,635 % 3,314 %

124 2,931 % 2,387 % 3,694 % 3,349 % 3,635 % 3,316 %

125 2,937 % 2,396 % 3,693 % 3,351 % 3,635 % 3,318 %

126 2,942 % 2,406 % 3,693 % 3,353 % 3,634 % 3,321 %

127 2,947 % 2,415 % 3,692 % 3,355 % 3,634 % 3,323 %

128 2,952 % 2,424 % 3,691 % 3,357 % 3,634 % 3,325 %

129 2,957 % 2,433 % 3,690 % 3,359 % 3,634 % 3,327 %

130 2,962 % 2,442 % 3,690 % 3,361 % 3,633 % 3,329 %

131 2,967 % 2,451 % 3,689 % 3,362 % 3,633 % 3,331 %

132 2,972 % 2,460 % 3,688 % 3,364 % 3,633 % 3,333 %

133 2,976 % 2,468 % 3,688 % 3,366 % 3,633 % 3,335 %

134 2,981 % 2,477 % 3,687 % 3,368 % 3,632 % 3,337 %

135 2,986 % 2,485 % 3,686 % 3,369 % 3,632 % 3,339 %

136 2,990 % 2,493 % 3,686 % 3,371 % 3,632 % 3,341 %

137 2,994 % 2,501 % 3,685 % 3,373 % 3,632 % 3,343 %

138 2,999 % 2,509 % 3,685 % 3,374 % 3,631 % 3,345 %

139 3,003 % 2,517 % 3,684 % 3,376 % 3,631 % 3,347 %

140 3,007 % 2,525 % 3,683 % 3,378 % 3,631 % 3,349 %

141 3,012 % 2,532 % 3,683 % 3,379 % 3,631 % 3,350 %

142 3,016 % 2,540 % 3,682 % 3,381 % 3,631 % 3,352 %

143 3,020 % 2,547 % 3,682 % 3,382 % 3,630 % 3,354 %

144 3,024 % 2,554 % 3,681 % 3,384 % 3,630 % 3,356 %

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/33  



145 3,028 % 2,562 % 3,680 % 3,385 % 3,630 % 3,357 %

146 3,032 % 2,569 % 3,680 % 3,387 % 3,630 % 3,359 %

147 3,036 % 2,576 % 3,679 % 3,388 % 3,629 % 3,360 %

148 3,039 % 2,582 % 3,679 % 3,390 % 3,629 % 3,362 %

149 3,043 % 2,589 % 3,678 % 3,391 % 3,629 % 3,364 %

150 3,047 % 2,596 % 3,678 % 3,392 % 3,629 % 3,365 %

Doba do 
splatnosti 
(v letech)

Švýcarský frank Australský dolar Baht Kanadský dolar Chilské peso Kolumbijské peso

1 –0,800 % 0,008 % 0,371 % 0,487 % 1,120 % 2,767 %

2 –0,733 % 0,198 % 0,472 % 0,694 % 2,023 % 3,850 %

3 –0,660 % 0,409 % 0,644 % 0,962 % 2,631 % 4,690 %

4 –0,575 % 0,623 % 0,833 % 1,179 % 3,091 % 5,366 %

5 –0,477 % 0,824 % 1,020 % 1,322 % 3,454 % 5,876 %

6 –0,368 % 1,008 % 1,199 % 1,431 % 3,755 % 6,277 %

7 –0,265 % 1,172 % 1,368 % 1,524 % 4,019 % 6,600 %

8 –0,176 % 1,313 % 1,520 % 1,604 % 4,257 % 6,864 %

9 –0,106 % 1,430 % 1,659 % 1,673 % 4,463 % 7,082 %

10 –0,056 % 1,526 % 1,785 % 1,728 % 4,631 % 7,272 %

11 –0,026 % 1,613 % 1,903 % 1,772 % 4,758 % 7,404 %

12 –0,008 % 1,691 % 2,018 % 1,806 % 4,854 % 7,483 %

13 0,002 % 1,757 % 2,136 % 1,834 % 4,925 % 7,523 %

14 0,008 % 1,812 % 2,249 % 1,858 % 4,978 % 7,534 %

15 0,014 % 1,856 % 2,353 % 1,880 % 5,017 % 7,523 %

16 0,020 % 1,891 % 2,444 % 1,900 % 5,046 % 7,496 %

17 0,029 % 1,917 % 2,524 % 1,918 % 5,065 % 7,456 %

18 0,039 % 1,937 % 2,594 % 1,936 % 5,078 % 7,408 %

19 0,053 % 1,952 % 2,657 % 1,954 % 5,086 % 7,353 %

20 0,070 % 1,962 % 2,712 % 1,972 % 5,090 % 7,294 %

21 0,091 % 1,968 % 2,762 % 1,991 % 5,090 % 7,231 %

22 0,116 % 1,970 % 2,806 % 2,009 % 5,088 % 7,167 %

23 0,144 % 1,968 % 2,847 % 2,028 % 5,084 % 7,102 %

24 0,176 % 1,962 % 2,883 % 2,048 % 5,078 % 7,037 %

25 0,213 % 1,953 % 2,917 % 2,068 % 5,071 % 6,972 %

26 0,254 % 1,939 % 2,947 % 2,089 % 5,063 % 6,908 %

27 0,297 % 1,926 % 2,975 % 2,110 % 5,054 % 6,846 %

28 0,343 % 1,914 % 3,001 % 2,132 % 5,045 % 6,784 %

29 0,390 % 1,907 % 3,025 % 2,155 % 5,036 % 6,725 %

30 0,437 % 1,906 % 3,047 % 2,179 % 5,026 % 6,667 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/34                                                                                                                                         13.8.2021  



31 0,484 % 1,912 % 3,067 % 2,204 % 5,016 % 6,611 %

32 0,531 % 1,923 % 3,086 % 2,229 % 5,006 % 6,557 %

33 0,577 % 1,939 % 3,104 % 2,255 % 4,996 % 6,505 %

34 0,622 % 1,958 % 3,120 % 2,280 % 4,986 % 6,455 %

35 0,666 % 1,980 % 3,135 % 2,306 % 4,976 % 6,406 %

36 0,709 % 2,003 % 3,150 % 2,331 % 4,967 % 6,359 %

37 0,751 % 2,027 % 3,163 % 2,356 % 4,957 % 6,315 %

38 0,792 % 2,053 % 3,176 % 2,380 % 4,948 % 6,271 %

39 0,831 % 2,079 % 3,188 % 2,405 % 4,939 % 6,230 %

40 0,870 % 2,105 % 3,200 % 2,428 % 4,930 % 6,190 %

41 0,907 % 2,132 % 3,210 % 2,451 % 4,922 % 6,151 %

42 0,942 % 2,158 % 3,220 % 2,474 % 4,913 % 6,115 %

43 0,977 % 2,184 % 3,230 % 2,495 % 4,905 % 6,079 %

44 1,011 % 2,210 % 3,239 % 2,517 % 4,897 % 6,045 %

45 1,043 % 2,235 % 3,248 % 2,537 % 4,890 % 6,012 %

46 1,074 % 2,260 % 3,256 % 2,558 % 4,882 % 5,980 %

47 1,104 % 2,284 % 3,264 % 2,577 % 4,875 % 5,950 %

48 1,134 % 2,308 % 3,271 % 2,596 % 4,868 % 5,921 %

49 1,162 % 2,331 % 3,279 % 2,615 % 4,861 % 5,892 %

50 1,189 % 2,354 % 3,285 % 2,632 % 4,854 % 5,865 %

51 1,215 % 2,376 % 3,292 % 2,650 % 4,848 % 5,839 %

52 1,241 % 2,397 % 3,298 % 2,667 % 4,842 % 5,814 %

53 1,265 % 2,418 % 3,304 % 2,683 % 4,836 % 5,789 %

54 1,289 % 2,438 % 3,310 % 2,699 % 4,830 % 5,766 %

55 1,312 % 2,458 % 3,316 % 2,714 % 4,824 % 5,743 %

56 1,335 % 2,477 % 3,321 % 2,729 % 4,819 % 5,721 %

57 1,356 % 2,496 % 3,326 % 2,744 % 4,813 % 5,700 %

58 1,377 % 2,514 % 3,331 % 2,758 % 4,808 % 5,679 %

59 1,397 % 2,532 % 3,336 % 2,771 % 4,803 % 5,659 %

60 1,417 % 2,549 % 3,340 % 2,785 % 4,798 % 5,640 %

61 1,436 % 2,565 % 3,345 % 2,797 % 4,794 % 5,621 %

62 1,454 % 2,581 % 3,349 % 2,810 % 4,789 % 5,603 %

63 1,472 % 2,597 % 3,353 % 2,822 % 4,785 % 5,586 %

64 1,490 % 2,612 % 3,357 % 2,834 % 4,780 % 5,569 %

65 1,506 % 2,627 % 3,361 % 2,845 % 4,776 % 5,552 %

66 1,523 % 2,641 % 3,365 % 2,856 % 4,772 % 5,537 %

67 1,539 % 2,655 % 3,368 % 2,867 % 4,768 % 5,521 %

68 1,554 % 2,669 % 3,372 % 2,878 % 4,764 % 5,506 %

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/35  



69 1,569 % 2,682 % 3,375 % 2,888 % 4,760 % 5,491 %

70 1,584 % 2,695 % 3,378 % 2,898 % 4,757 % 5,477 %

71 1,598 % 2,708 % 3,382 % 2,908 % 4,753 % 5,463 %

72 1,611 % 2,720 % 3,385 % 2,917 % 4,750 % 5,450 %

73 1,625 % 2,732 % 3,388 % 2,926 % 4,746 % 5,437 %

74 1,638 % 2,744 % 3,391 % 2,935 % 4,743 % 5,424 %

75 1,651 % 2,755 % 3,393 % 2,944 % 4,740 % 5,412 %

76 1,663 % 2,766 % 3,396 % 2,953 % 4,737 % 5,400 %

77 1,675 % 2,777 % 3,399 % 2,961 % 4,734 % 5,388 %

78 1,687 % 2,787 % 3,402 % 2,969 % 4,731 % 5,377 %

79 1,698 % 2,797 % 3,404 % 2,977 % 4,728 % 5,366 %

80 1,710 % 2,807 % 3,407 % 2,985 % 4,725 % 5,355 %

81 1,721 % 2,817 % 3,409 % 2,992 % 4,722 % 5,344 %

82 1,731 % 2,826 % 3,411 % 3,000 % 4,719 % 5,334 %

83 1,742 % 2,836 % 3,414 % 3,007 % 4,717 % 5,324 %

84 1,752 % 2,845 % 3,416 % 3,014 % 4,714 % 5,314 %

85 1,762 % 2,854 % 3,418 % 3,021 % 4,712 % 5,304 %

86 1,771 % 2,862 % 3,420 % 3,027 % 4,709 % 5,295 %

87 1,781 % 2,871 % 3,422 % 3,034 % 4,707 % 5,286 %

88 1,790 % 2,879 % 3,424 % 3,040 % 4,704 % 5,277 %

89 1,799 % 2,887 % 3,426 % 3,047 % 4,702 % 5,268 %

90 1,808 % 2,895 % 3,428 % 3,053 % 4,700 % 5,260 %

91 1,817 % 2,902 % 3,430 % 3,059 % 4,698 % 5,251 %

92 1,825 % 2,910 % 3,432 % 3,065 % 4,696 % 5,243 %

93 1,834 % 2,917 % 3,434 % 3,070 % 4,693 % 5,235 %

94 1,842 % 2,925 % 3,436 % 3,076 % 4,691 % 5,227 %

95 1,850 % 2,932 % 3,437 % 3,081 % 4,689 % 5,219 %

96 1,857 % 2,939 % 3,439 % 3,087 % 4,687 % 5,212 %

97 1,865 % 2,945 % 3,441 % 3,092 % 4,685 % 5,205 %

98 1,872 % 2,952 % 3,442 % 3,097 % 4,684 % 5,197 %

99 1,880 % 2,959 % 3,444 % 3,102 % 4,682 % 5,190 %

100 1,887 % 2,965 % 3,446 % 3,107 % 4,680 % 5,183 %

101 1,894 % 2,971 % 3,447 % 3,112 % 4,678 % 5,177 %

102 1,901 % 2,977 % 3,449 % 3,117 % 4,676 % 5,170 %

103 1,908 % 2,983 % 3,450 % 3,122 % 4,675 % 5,163 %

104 1,914 % 2,989 % 3,451 % 3,126 % 4,673 % 5,157 %

105 1,921 % 2,995 % 3,453 % 3,131 % 4,671 % 5,151 %

106 1,927 % 3,001 % 3,454 % 3,135 % 4,670 % 5,145 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/36                                                                                                                                         13.8.2021  



107 1,933 % 3,006 % 3,456 % 3,139 % 4,668 % 5,138 %

108 1,940 % 3,012 % 3,457 % 3,144 % 4,667 % 5,133 %

109 1,946 % 3,017 % 3,458 % 3,148 % 4,665 % 5,127 %

110 1,952 % 3,023 % 3,460 % 3,152 % 4,664 % 5,121 %

111 1,957 % 3,028 % 3,461 % 3,156 % 4,662 % 5,115 %

112 1,963 % 3,033 % 3,462 % 3,160 % 4,661 % 5,110 %

113 1,969 % 3,038 % 3,463 % 3,164 % 4,659 % 5,104 %

114 1,974 % 3,043 % 3,465 % 3,168 % 4,658 % 5,099 %

115 1,980 % 3,048 % 3,466 % 3,171 % 4,656 % 5,094 %

116 1,985 % 3,052 % 3,467 % 3,175 % 4,655 % 5,089 %

117 1,990 % 3,057 % 3,468 % 3,179 % 4,654 % 5,084 %

118 1,995 % 3,062 % 3,469 % 3,182 % 4,652 % 5,079 %

119 2,000 % 3,066 % 3,470 % 3,186 % 4,651 % 5,074 %

120 2,005 % 3,071 % 3,471 % 3,189 % 4,650 % 5,069 %

121 2,010 % 3,075 % 3,472 % 3,193 % 4,649 % 5,064 %

122 2,015 % 3,079 % 3,473 % 3,196 % 4,647 % 5,060 %

123 2,020 % 3,083 % 3,474 % 3,199 % 4,646 % 5,055 %

124 2,025 % 3,088 % 3,475 % 3,202 % 4,645 % 5,051 %

125 2,029 % 3,092 % 3,476 % 3,206 % 4,644 % 5,046 %

126 2,034 % 3,096 % 3,477 % 3,209 % 4,643 % 5,042 %

127 2,038 % 3,100 % 3,478 % 3,212 % 4,642 % 5,038 %

128 2,042 % 3,104 % 3,479 % 3,215 % 4,641 % 5,033 %

129 2,047 % 3,107 % 3,480 % 3,218 % 4,639 % 5,029 %

130 2,051 % 3,111 % 3,481 % 3,221 % 4,638 % 5,025 %

131 2,055 % 3,115 % 3,482 % 3,224 % 4,637 % 5,021 %

132 2,059 % 3,119 % 3,483 % 3,226 % 4,636 % 5,017 %

133 2,063 % 3,122 % 3,484 % 3,229 % 4,635 % 5,013 %

134 2,067 % 3,126 % 3,485 % 3,232 % 4,634 % 5,010 %

135 2,071 % 3,129 % 3,486 % 3,235 % 4,633 % 5,006 %

136 2,075 % 3,133 % 3,486 % 3,237 % 4,632 % 5,002 %

137 2,079 % 3,136 % 3,487 % 3,240 % 4,631 % 4,998 %

138 2,083 % 3,139 % 3,488 % 3,243 % 4,630 % 4,995 %

139 2,087 % 3,143 % 3,489 % 3,245 % 4,629 % 4,991 %

140 2,090 % 3,146 % 3,490 % 3,248 % 4,628 % 4,988 %

141 2,094 % 3,149 % 3,490 % 3,250 % 4,628 % 4,984 %

142 2,097 % 3,152 % 3,491 % 3,253 % 4,627 % 4,981 %

143 2,101 % 3,156 % 3,492 % 3,255 % 4,626 % 4,977 %

144 2,104 % 3,159 % 3,493 % 3,258 % 4,625 % 4,974 %

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/37  



145 2,108 % 3,162 % 3,493 % 3,260 % 4,624 % 4,971 %

146 2,111 % 3,165 % 3,494 % 3,262 % 4,623 % 4,968 %

147 2,114 % 3,168 % 3,495 % 3,264 % 4,622 % 4,964 %

148 2,118 % 3,171 % 3,496 % 3,267 % 4,622 % 4,961 %

149 2,121 % 3,173 % 3,496 % 3,269 % 4,621 % 4,958 %

150 2,124 % 3,176 % 3,497 % 3,271 % 4,620 % 4,955 %

Doba do 
splatnosti 
(v letech)

Hongkongský 
dolar Indická rupie Mexické peso

Nový 
tchajwanský 

dolar

Novozélandský 
dolar Jihoafrický rand

1 0,090 % 3,762 % 5,336 % –0,002 % 0,406 % 3,815 %

2 0,200 % 4,417 % 5,904 % 0,050 % 0,692 % 4,280 %

3 0,402 % 4,922 % 6,145 % 0,097 % 0,920 % 4,985 %

4 0,599 % 5,345 % 6,330 % 0,140 % 1,117 % 5,482 %

5 0,768 % 5,673 % 6,474 % 0,178 % 1,276 % 5,879 %

6 0,906 % 5,914 % 6,588 % 0,213 % 1,422 % 6,265 %

7 1,021 % 6,094 % 6,689 % 0,244 % 1,545 % 6,637 %

8 1,115 % 6,221 % 6,785 % 0,271 % 1,653 % 6,988 %

9 1,193 % 6,325 % 6,883 % 0,296 % 1,746 % 7,314 %

10 1,256 % 6,418 % 6,986 % 0,319 % 1,821 % 7,613 %

11 1,307 % 6,485 % 7,097 % 0,366 % 1,892 % 7,885 %

12 1,351 % 6,529 % 7,210 % 0,434 % 1,961 % 8,126 %

13 1,393 % 6,556 % 7,320 % 0,514 % 2,027 % 8,333 %

14 1,436 % 6,570 % 7,423 % 0,600 % 2,090 % 8,503 %

15 1,482 % 6,575 % 7,517 % 0,689 % 2,150 % 8,631 %

16 1,532 % 6,573 % 7,599 % 0,779 % 2,207 % 8,716 %

17 1,584 % 6,566 % 7,668 % 0,868 % 2,261 % 8,765 %

18 1,638 % 6,554 % 7,722 % 0,956 % 2,312 % 8,785 %

19 1,692 % 6,540 % 7,758 % 1,040 % 2,359 % 8,783 %

20 1,746 % 6,523 % 7,775 % 1,122 % 2,404 % 8,763 %

21 1,799 % 6,504 % 7,773 % 1,201 % 2,446 % 8,729 %

22 1,850 % 6,485 % 7,755 % 1,277 % 2,485 % 8,685 %

23 1,901 % 6,465 % 7,724 % 1,350 % 2,522 % 8,633 %

24 1,949 % 6,444 % 7,683 % 1,419 % 2,557 % 8,576 %

25 1,996 % 6,424 % 7,634 % 1,485 % 2,590 % 8,514 %

26 2,041 % 6,403 % 7,580 % 1,549 % 2,621 % 8,450 %

27 2,085 % 6,382 % 7,523 % 1,609 % 2,650 % 8,384 %

28 2,127 % 6,362 % 7,462 % 1,667 % 2,678 % 8,318 %

29 2,167 % 6,342 % 7,401 % 1,722 % 2,704 % 8,252 %

30 2,205 % 6,322 % 7,338 % 1,774 % 2,729 % 8,186 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/38                                                                                                                                         13.8.2021  



31 2,242 % 6,303 % 7,276 % 1,824 % 2,753 % 8,121 %

32 2,277 % 6,285 % 7,214 % 1,872 % 2,776 % 8,058 %

33 2,311 % 6,266 % 7,153 % 1,918 % 2,797 % 7,995 %

34 2,344 % 6,249 % 7,093 % 1,961 % 2,818 % 7,935 %

35 2,375 % 6,232 % 7,034 % 2,003 % 2,838 % 7,876 %

36 2,405 % 6,215 % 6,977 % 2,043 % 2,856 % 7,819 %

37 2,434 % 6,199 % 6,922 % 2,081 % 2,874 % 7,764 %

38 2,461 % 6,184 % 6,868 % 2,118 % 2,891 % 7,711 %

39 2,488 % 6,169 % 6,816 % 2,153 % 2,908 % 7,660 %

40 2,513 % 6,154 % 6,766 % 2,186 % 2,924 % 7,610 %

41 2,537 % 6,140 % 6,717 % 2,219 % 2,939 % 7,563 %

42 2,561 % 6,127 % 6,670 % 2,249 % 2,953 % 7,517 %

43 2,583 % 6,114 % 6,625 % 2,279 % 2,967 % 7,472 %

44 2,605 % 6,101 % 6,581 % 2,307 % 2,981 % 7,430 %

45 2,626 % 6,089 % 6,539 % 2,335 % 2,993 % 7,389 %

46 2,646 % 6,077 % 6,499 % 2,361 % 3,006 % 7,349 %

47 2,665 % 6,066 % 6,460 % 2,386 % 3,018 % 7,311 %

48 2,684 % 6,055 % 6,422 % 2,411 % 3,029 % 7,274 %

49 2,702 % 6,044 % 6,386 % 2,434 % 3,040 % 7,239 %

50 2,719 % 6,034 % 6,351 % 2,457 % 3,051 % 7,205 %

51 2,736 % 6,024 % 6,317 % 2,478 % 3,061 % 7,172 %

52 2,752 % 6,014 % 6,284 % 2,499 % 3,071 % 7,140 %

53 2,767 % 6,005 % 6,253 % 2,519 % 3,081 % 7,110 %

54 2,782 % 5,996 % 6,223 % 2,539 % 3,090 % 7,080 %

55 2,797 % 5,987 % 6,193 % 2,558 % 3,099 % 7,052 %

56 2,811 % 5,979 % 6,165 % 2,576 % 3,108 % 7,024 %

57 2,824 % 5,971 % 6,138 % 2,594 % 3,116 % 6,997 %

58 2,837 % 5,963 % 6,111 % 2,611 % 3,124 % 6,972 %

59 2,850 % 5,955 % 6,086 % 2,627 % 3,132 % 6,947 %

60 2,862 % 5,948 % 6,061 % 2,643 % 3,139 % 6,923 %

61 2,874 % 5,941 % 6,037 % 2,659 % 3,147 % 6,899 %

62 2,886 % 5,934 % 6,014 % 2,674 % 3,154 % 6,877 %

63 2,897 % 5,927 % 5,991 % 2,688 % 3,161 % 6,855 %

64 2,908 % 5,920 % 5,970 % 2,702 % 3,168 % 6,834 %

65 2,918 % 5,914 % 5,948 % 2,716 % 3,174 % 6,813 %

66 2,928 % 5,908 % 5,928 % 2,729 % 3,181 % 6,793 %

67 2,938 % 5,902 % 5,908 % 2,742 % 3,187 % 6,774 %

68 2,948 % 5,896 % 5,889 % 2,754 % 3,193 % 6,755 %

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/39  



69 2,957 % 5,890 % 5,870 % 2,767 % 3,198 % 6,737 %

70 2,966 % 5,885 % 5,852 % 2,778 % 3,204 % 6,719 %

71 2,975 % 5,879 % 5,834 % 2,790 % 3,210 % 6,702 %

72 2,984 % 5,874 % 5,817 % 2,801 % 3,215 % 6,685 %

73 2,992 % 5,869 % 5,800 % 2,812 % 3,220 % 6,669 %

74 3,000 % 5,864 % 5,784 % 2,822 % 3,225 % 6,653 %

75 3,008 % 5,859 % 5,768 % 2,833 % 3,230 % 6,637 %

76 3,016 % 5,854 % 5,753 % 2,843 % 3,235 % 6,622 %

77 3,024 % 5,850 % 5,738 % 2,853 % 3,240 % 6,608 %

78 3,031 % 5,845 % 5,723 % 2,862 % 3,244 % 6,594 %

79 3,038 % 5,841 % 5,709 % 2,871 % 3,249 % 6,580 %

80 3,045 % 5,837 % 5,695 % 2,880 % 3,253 % 6,566 %

81 3,052 % 5,833 % 5,681 % 2,889 % 3,257 % 6,553 %

82 3,059 % 5,829 % 5,668 % 2,898 % 3,262 % 6,540 %

83 3,065 % 5,825 % 5,655 % 2,906 % 3,266 % 6,527 %

84 3,071 % 5,821 % 5,642 % 2,915 % 3,270 % 6,515 %

85 3,078 % 5,817 % 5,630 % 2,923 % 3,273 % 6,503 %

86 3,084 % 5,813 % 5,618 % 2,930 % 3,277 % 6,491 %

87 3,090 % 5,810 % 5,606 % 2,938 % 3,281 % 6,480 %

88 3,095 % 5,806 % 5,595 % 2,946 % 3,285 % 6,469 %

89 3,101 % 5,803 % 5,584 % 2,953 % 3,288 % 6,458 %

90 3,106 % 5,799 % 5,573 % 2,960 % 3,292 % 6,447 %

91 3,112 % 5,796 % 5,562 % 2,967 % 3,295 % 6,437 %

92 3,117 % 5,793 % 5,551 % 2,974 % 3,298 % 6,426 %

93 3,122 % 5,790 % 5,541 % 2,981 % 3,301 % 6,416 %

94 3,127 % 5,787 % 5,531 % 2,987 % 3,305 % 6,407 %

95 3,132 % 5,784 % 5,521 % 2,994 % 3,308 % 6,397 %

96 3,137 % 5,781 % 5,511 % 3,000 % 3,311 % 6,388 %

97 3,142 % 5,778 % 5,502 % 3,006 % 3,314 % 6,379 %

98 3,147 % 5,775 % 5,493 % 3,012 % 3,317 % 6,370 %

99 3,151 % 5,772 % 5,484 % 3,018 % 3,319 % 6,361 %

100 3,156 % 5,769 % 5,475 % 3,024 % 3,322 % 6,352 %

101 3,160 % 5,767 % 5,466 % 3,030 % 3,325 % 6,344 %

102 3,164 % 5,764 % 5,458 % 3,035 % 3,328 % 6,335 %

103 3,169 % 5,762 % 5,449 % 3,041 % 3,330 % 6,327 %

104 3,173 % 5,759 % 5,441 % 3,046 % 3,333 % 6,319 %

105 3,177 % 5,757 % 5,433 % 3,051 % 3,335 % 6,311 %

106 3,181 % 5,754 % 5,425 % 3,056 % 3,338 % 6,304 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/40                                                                                                                                         13.8.2021  



107 3,185 % 5,752 % 5,417 % 3,061 % 3,340 % 6,296 %

108 3,189 % 5,749 % 5,410 % 3,066 % 3,343 % 6,289 %

109 3,192 % 5,747 % 5,402 % 3,071 % 3,345 % 6,281 %

110 3,196 % 5,745 % 5,395 % 3,076 % 3,347 % 6,274 %

111 3,200 % 5,743 % 5,388 % 3,081 % 3,350 % 6,267 %

112 3,203 % 5,740 % 5,381 % 3,085 % 3,352 % 6,260 %

113 3,207 % 5,738 % 5,374 % 3,090 % 3,354 % 6,254 %

114 3,210 % 5,736 % 5,367 % 3,094 % 3,356 % 6,247 %

115 3,214 % 5,734 % 5,360 % 3,099 % 3,358 % 6,241 %

116 3,217 % 5,732 % 5,354 % 3,103 % 3,361 % 6,234 %

117 3,220 % 5,730 % 5,347 % 3,107 % 3,363 % 6,228 %

118 3,223 % 5,728 % 5,341 % 3,112 % 3,365 % 6,222 %

119 3,226 % 5,726 % 5,335 % 3,116 % 3,367 % 6,216 %

120 3,230 % 5,724 % 5,329 % 3,120 % 3,368 % 6,210 %

121 3,233 % 5,723 % 5,323 % 3,124 % 3,370 % 6,204 %

122 3,236 % 5,721 % 5,317 % 3,128 % 3,372 % 6,198 %

123 3,239 % 5,719 % 5,311 % 3,131 % 3,374 % 6,192 %

124 3,242 % 5,717 % 5,305 % 3,135 % 3,376 % 6,187 %

125 3,244 % 5,715 % 5,299 % 3,139 % 3,378 % 6,181 %

126 3,247 % 5,714 % 5,294 % 3,142 % 3,379 % 6,176 %

127 3,250 % 5,712 % 5,288 % 3,146 % 3,381 % 6,170 %

128 3,253 % 5,710 % 5,283 % 3,150 % 3,383 % 6,165 %

129 3,255 % 5,709 % 5,278 % 3,153 % 3,385 % 6,160 %

130 3,258 % 5,707 % 5,272 % 3,157 % 3,386 % 6,155 %

131 3,261 % 5,706 % 5,267 % 3,160 % 3,388 % 6,150 %

132 3,263 % 5,704 % 5,262 % 3,163 % 3,389 % 6,145 %

133 3,266 % 5,702 % 5,257 % 3,167 % 3,391 % 6,140 %

134 3,268 % 5,701 % 5,252 % 3,170 % 3,393 % 6,135 %

135 3,271 % 5,699 % 5,247 % 3,173 % 3,394 % 6,130 %

136 3,273 % 5,698 % 5,243 % 3,176 % 3,396 % 6,126 %

137 3,275 % 5,697 % 5,238 % 3,179 % 3,397 % 6,121 %

138 3,278 % 5,695 % 5,233 % 3,182 % 3,399 % 6,117 %

139 3,280 % 5,694 % 5,229 % 3,185 % 3,400 % 6,112 %

140 3,282 % 5,692 % 5,224 % 3,188 % 3,402 % 6,108 %

141 3,285 % 5,691 % 5,220 % 3,191 % 3,403 % 6,104 %

142 3,287 % 5,690 % 5,215 % 3,194 % 3,404 % 6,099 %

143 3,289 % 5,688 % 5,211 % 3,197 % 3,406 % 6,095 %

144 3,291 % 5,687 % 5,207 % 3,200 % 3,407 % 6,091 %

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/41  



145 3,293 % 5,686 % 5,203 % 3,202 % 3,408 % 6,087 %

146 3,295 % 5,684 % 5,198 % 3,205 % 3,410 % 6,083 %

147 3,298 % 5,683 % 5,194 % 3,208 % 3,411 % 6,079 %

148 3,300 % 5,682 % 5,190 % 3,210 % 3,412 % 6,075 %

149 3,302 % 5,681 % 5,186 % 3,213 % 3,413 % 6,071 %

150 3,304 % 5,680 % 5,182 % 3,216 % 3,415 % 6,067 %

Doba do 
splatnosti 
(v letech)

Real Juan renminbi Ringgit Ruský rubl Singapurský 
dolar Jihokorejský won

1 6,222 % 2,229 % 1,579 % 5,931 % 0,200 % 0,896 %

2 7,045 % 2,352 % 1,818 % 6,369 % 0,401 % 1,177 %

3 7,477 % 2,464 % 2,092 % 6,562 % 0,667 % 1,343 %

4 7,843 % 2,561 % 2,330 % 6,667 % 0,847 % 1,453 %

5 8,139 % 2,646 % 2,534 % 6,716 % 0,984 % 1,515 %

6 8,395 % 2,720 % 2,718 % 6,751 % 1,111 % 1,553 %

7 8,620 % 2,786 % 2,895 % 6,780 % 1,223 % 1,584 %

8 8,816 % 2,848 % 3,062 % 6,805 % 1,315 % 1,614 %

9 8,993 % 2,907 % 3,228 % 6,832 % 1,386 % 1,637 %

10 9,167 % 2,964 % 3,391 % 6,864 % 1,434 % 1,649 %

11 9,285 % 3,018 % 3,550 % 6,896 % 1,461 % 1,649 %

12 9,348 % 3,071 % 3,700 % 6,922 % 1,476 % 1,643 %

13 9,370 % 3,122 % 3,838 % 6,942 % 1,484 % 1,635 %

14 9,362 % 3,170 % 3,963 % 6,953 % 1,489 % 1,628 %

15 9,330 % 3,217 % 4,076 % 6,952 % 1,496 % 1,625 %

16 9,282 % 3,261 % 4,178 % 6,939 % 1,505 % 1,625 %

17 9,221 % 3,302 % 4,267 % 6,917 % 1,518 % 1,631 %

18 9,150 % 3,342 % 4,344 % 6,887 % 1,535 % 1,643 %

19 9,074 % 3,380 % 4,408 % 6,851 % 1,558 % 1,661 %

20 8,993 % 3,416 % 4,458 % 6,812 % 1,586 % 1,684 %

21 8,909 % 3,450 % 4,495 % 6,770 % 1,620 % 1,714 %

22 8,824 % 3,483 % 4,521 % 6,727 % 1,658 % 1,748 %

23 8,739 % 3,514 % 4,537 % 6,682 % 1,699 % 1,786 %

24 8,654 % 3,543 % 4,545 % 6,638 % 1,741 % 1,825 %

25 8,570 % 3,572 % 4,548 % 6,593 % 1,784 % 1,865 %

26 8,488 % 3,598 % 4,546 % 6,549 % 1,828 % 1,905 %

27 8,408 % 3,624 % 4,541 % 6,505 % 1,871 % 1,945 %

28 8,330 % 3,648 % 4,532 % 6,462 % 1,913 % 1,985 %

29 8,254 % 3,672 % 4,521 % 6,420 % 1,955 % 2,025 %

30 8,181 % 3,694 % 4,509 % 6,380 % 1,996 % 2,063 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/42                                                                                                                                         13.8.2021  



31 8,110 % 3,715 % 4,495 % 6,340 % 2,035 % 2,101 %

32 8,042 % 3,735 % 4,480 % 6,302 % 2,074 % 2,138 %

33 7,976 % 3,755 % 4,465 % 6,265 % 2,111 % 2,173 %

34 7,913 % 3,773 % 4,449 % 6,229 % 2,147 % 2,207 %

35 7,852 % 3,791 % 4,433 % 6,194 % 2,182 % 2,241 %

36 7,794 % 3,808 % 4,417 % 6,161 % 2,216 % 2,273 %

37 7,738 % 3,825 % 4,400 % 6,129 % 2,248 % 2,304 %

38 7,684 % 3,840 % 4,384 % 6,098 % 2,280 % 2,334 %

39 7,632 % 3,855 % 4,369 % 6,068 % 2,310 % 2,362 %

40 7,582 % 3,870 % 4,353 % 6,039 % 2,339 % 2,390 %

41 7,534 % 3,884 % 4,338 % 6,012 % 2,367 % 2,417 %

42 7,488 % 3,897 % 4,323 % 5,985 % 2,394 % 2,443 %

43 7,444 % 3,910 % 4,309 % 5,959 % 2,420 % 2,467 %

44 7,402 % 3,922 % 4,295 % 5,935 % 2,445 % 2,491 %

45 7,361 % 3,934 % 4,281 % 5,911 % 2,469 % 2,514 %

46 7,322 % 3,945 % 4,268 % 5,888 % 2,492 % 2,537 %

47 7,284 % 3,957 % 4,255 % 5,866 % 2,514 % 2,558 %

48 7,248 % 3,967 % 4,242 % 5,844 % 2,536 % 2,579 %

49 7,213 % 3,977 % 4,230 % 5,824 % 2,557 % 2,599 %

50 7,179 % 3,987 % 4,218 % 5,804 % 2,577 % 2,618 %

51 7,147 % 3,997 % 4,207 % 5,785 % 2,596 % 2,636 %

52 7,115 % 4,006 % 4,196 % 5,766 % 2,615 % 2,654 %

53 7,085 % 4,015 % 4,185 % 5,749 % 2,633 % 2,671 %

54 7,056 % 4,024 % 4,174 % 5,731 % 2,650 % 2,688 %

55 7,028 % 4,032 % 4,164 % 5,715 % 2,667 % 2,704 %

56 7,001 % 4,040 % 4,155 % 5,699 % 2,683 % 2,720 %

57 6,975 % 4,048 % 4,145 % 5,683 % 2,699 % 2,735 %

58 6,949 % 4,055 % 4,136 % 5,668 % 2,714 % 2,750 %

59 6,925 % 4,063 % 4,127 % 5,653 % 2,729 % 2,764 %

60 6,901 % 4,070 % 4,118 % 5,639 % 2,743 % 2,778 %

61 6,878 % 4,077 % 4,110 % 5,626 % 2,757 % 2,791 %

62 6,856 % 4,083 % 4,102 % 5,613 % 2,770 % 2,804 %

63 6,834 % 4,090 % 4,094 % 5,600 % 2,783 % 2,816 %

64 6,813 % 4,096 % 4,086 % 5,587 % 2,796 % 2,828 %

65 6,793 % 4,102 % 4,079 % 5,575 % 2,808 % 2,840 %

66 6,774 % 4,108 % 4,072 % 5,563 % 2,820 % 2,851 %

67 6,755 % 4,114 % 4,065 % 5,552 % 2,832 % 2,862 %

68 6,736 % 4,119 % 4,058 % 5,541 % 2,843 % 2,873 %

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/43  



69 6,718 % 4,125 % 4,051 % 5,530 % 2,854 % 2,884 %

70 6,701 % 4,130 % 4,045 % 5,520 % 2,864 % 2,894 %

71 6,684 % 4,135 % 4,039 % 5,510 % 2,875 % 2,904 %

72 6,667 % 4,140 % 4,033 % 5,500 % 2,885 % 2,913 %

73 6,651 % 4,145 % 4,027 % 5,490 % 2,894 % 2,923 %

74 6,635 % 4,150 % 4,021 % 5,481 % 2,904 % 2,932 %

75 6,620 % 4,155 % 4,015 % 5,472 % 2,913 % 2,941 %

76 6,605 % 4,159 % 4,010 % 5,463 % 2,922 % 2,949 %

77 6,591 % 4,163 % 4,005 % 5,454 % 2,931 % 2,958 %

78 6,577 % 4,168 % 3,999 % 5,446 % 2,939 % 2,966 %

79 6,563 % 4,172 % 3,994 % 5,438 % 2,948 % 2,974 %

80 6,550 % 4,176 % 3,989 % 5,430 % 2,956 % 2,982 %

81 6,537 % 4,180 % 3,985 % 5,422 % 2,964 % 2,989 %

82 6,524 % 4,184 % 3,980 % 5,415 % 2,971 % 2,997 %

83 6,512 % 4,188 % 3,975 % 5,407 % 2,979 % 3,004 %

84 6,500 % 4,191 % 3,971 % 5,400 % 2,986 % 3,011 %

85 6,488 % 4,195 % 3,967 % 5,393 % 2,994 % 3,018 %

86 6,476 % 4,198 % 3,962 % 5,386 % 3,001 % 3,025 %

87 6,465 % 4,202 % 3,958 % 5,379 % 3,007 % 3,031 %

88 6,454 % 4,205 % 3,954 % 5,373 % 3,014 % 3,038 %

89 6,443 % 4,209 % 3,950 % 5,366 % 3,021 % 3,044 %

90 6,433 % 4,212 % 3,946 % 5,360 % 3,027 % 3,050 %

91 6,423 % 4,215 % 3,942 % 5,354 % 3,033 % 3,056 %

92 6,412 % 4,218 % 3,939 % 5,348 % 3,039 % 3,062 %

93 6,403 % 4,221 % 3,935 % 5,342 % 3,046 % 3,068 %

94 6,393 % 4,224 % 3,931 % 5,336 % 3,051 % 3,073 %

95 6,384 % 4,227 % 3,928 % 5,330 % 3,057 % 3,079 %

96 6,374 % 4,230 % 3,925 % 5,325 % 3,063 % 3,084 %

97 6,365 % 4,233 % 3,921 % 5,319 % 3,068 % 3,090 %

98 6,356 % 4,235 % 3,918 % 5,314 % 3,074 % 3,095 %

99 6,348 % 4,238 % 3,915 % 5,309 % 3,079 % 3,100 %

100 6,339 % 4,241 % 3,912 % 5,304 % 3,084 % 3,105 %

101 6,331 % 4,243 % 3,908 % 5,299 % 3,089 % 3,110 %

102 6,323 % 4,246 % 3,905 % 5,294 % 3,094 % 3,115 %

103 6,315 % 4,248 % 3,902 % 5,289 % 3,099 % 3,119 %

104 6,307 % 4,250 % 3,900 % 5,284 % 3,104 % 3,124 %

105 6,299 % 4,253 % 3,897 % 5,280 % 3,109 % 3,128 %

106 6,292 % 4,255 % 3,894 % 5,275 % 3,113 % 3,133 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/44                                                                                                                                         13.8.2021  



107 6,284 % 4,257 % 3,891 % 5,271 % 3,118 % 3,137 %

108 6,277 % 4,260 % 3,888 % 5,266 % 3,122 % 3,141 %

109 6,270 % 4,262 % 3,886 % 5,262 % 3,127 % 3,146 %

110 6,263 % 4,264 % 3,883 % 5,258 % 3,131 % 3,150 %

111 6,256 % 4,266 % 3,881 % 5,254 % 3,135 % 3,154 %

112 6,249 % 4,268 % 3,878 % 5,250 % 3,139 % 3,158 %

113 6,242 % 4,270 % 3,876 % 5,246 % 3,143 % 3,162 %

114 6,236 % 4,272 % 3,873 % 5,242 % 3,147 % 3,166 %

115 6,229 % 4,274 % 3,871 % 5,238 % 3,151 % 3,169 %

116 6,223 % 4,276 % 3,868 % 5,234 % 3,155 % 3,173 %

117 6,217 % 4,278 % 3,866 % 5,230 % 3,159 % 3,177 %

118 6,211 % 4,280 % 3,864 % 5,227 % 3,163 % 3,180 %

119 6,205 % 4,282 % 3,862 % 5,223 % 3,166 % 3,184 %

120 6,199 % 4,284 % 3,860 % 5,220 % 3,170 % 3,187 %

121 6,193 % 4,285 % 3,857 % 5,216 % 3,174 % 3,191 %

122 6,187 % 4,287 % 3,855 % 5,213 % 3,177 % 3,194 %

123 6,182 % 4,289 % 3,853 % 5,209 % 3,180 % 3,197 %

124 6,176 % 4,291 % 3,851 % 5,206 % 3,184 % 3,201 %

125 6,171 % 4,292 % 3,849 % 5,203 % 3,187 % 3,204 %

126 6,165 % 4,294 % 3,847 % 5,200 % 3,190 % 3,207 %

127 6,160 % 4,296 % 3,845 % 5,196 % 3,194 % 3,210 %

128 6,155 % 4,297 % 3,843 % 5,193 % 3,197 % 3,213 %

129 6,150 % 4,299 % 3,841 % 5,190 % 3,200 % 3,216 %

130 6,145 % 4,300 % 3,840 % 5,187 % 3,203 % 3,219 %

131 6,140 % 4,302 % 3,838 % 5,184 % 3,206 % 3,222 %

132 6,135 % 4,303 % 3,836 % 5,181 % 3,209 % 3,225 %

133 6,130 % 4,305 % 3,834 % 5,179 % 3,212 % 3,227 %

134 6,126 % 4,306 % 3,832 % 5,176 % 3,215 % 3,230 %

135 6,121 % 4,308 % 3,831 % 5,173 % 3,218 % 3,233 %

136 6,116 % 4,309 % 3,829 % 5,170 % 3,220 % 3,236 %

137 6,112 % 4,311 % 3,827 % 5,167 % 3,223 % 3,238 %

138 6,107 % 4,312 % 3,826 % 5,165 % 3,226 % 3,241 %

139 6,103 % 4,313 % 3,824 % 5,162 % 3,229 % 3,244 %

140 6,099 % 4,315 % 3,822 % 5,160 % 3,231 % 3,246 %

141 6,094 % 4,316 % 3,821 % 5,157 % 3,234 % 3,249 %

142 6,090 % 4,317 % 3,819 % 5,154 % 3,236 % 3,251 %

143 6,086 % 4,318 % 3,818 % 5,152 % 3,239 % 3,254 %

144 6,082 % 4,320 % 3,816 % 5,150 % 3,242 % 3,256 %

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/45  



145 6,078 % 4,321 % 3,815 % 5,147 % 3,244 % 3,258 %

146 6,074 % 4,322 % 3,813 % 5,145 % 3,246 % 3,261 %

147 6,070 % 4,323 % 3,812 % 5,142 % 3,249 % 3,263 %

148 6,066 % 4,325 % 3,810 % 5,140 % 3,251 % 3,265 %

149 6,062 % 4,326 % 3,809 % 5,138 % 3,254 % 3,267 %

150 6,059 % 4,327 % 3,808 % 5,136 % 3,256 % 3,270 %

Doba do 
splatnosti 
(v letech)

Turecká lira Americký dolar Jen

1 17,835 % 0,083 % –0,156 %

2 18,093 % 0,227 % –0,132 %

3 18,166 % 0,474 % –0,126 %

4 18,102 % 0,694 % –0,122 %

5 17,923 % 0,874 % –0,114 %

6 17,688 % 1,017 % –0,101 %

7 17,408 % 1,134 % –0,084 %

8 17,091 % 1,229 % –0,064 %

9 16,772 % 1,305 % –0,043 %

10 16,456 % 1,371 % –0,018 %

11 16,143 % 1,429 % 0,007 %

12 15,832 % 1,479 % 0,033 %

13 15,524 % 1,520 % 0,061 %

14 15,219 % 1,555 % 0,090 %

15 14,919 % 1,586 % 0,117 %

16 14,624 % 1,614 % 0,143 %

17 14,335 % 1,638 % 0,168 %

18 14,053 % 1,658 % 0,193 %

19 13,779 % 1,674 % 0,217 %

20 13,513 % 1,685 % 0,242 %

21 13,255 % 1,693 % 0,266 %

22 13,007 % 1,697 % 0,289 %

23 12,767 % 1,701 % 0,310 %

24 12,537 % 1,706 % 0,328 %

25 12,316 % 1,711 % 0,341 %

26 12,105 % 1,718 % 0,350 %

27 11,902 % 1,724 % 0,358 %

28 11,708 % 1,727 % 0,369 %

29 11,523 % 1,724 % 0,386 %

30 11,347 % 1,715 % 0,411 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/46                                                                                                                                         13.8.2021  



31 11,178 % 1,699 % 0,444 %

32 11,017 % 1,678 % 0,483 %

33 10,863 % 1,654 % 0,528 %

34 10,716 % 1,628 % 0,576 %

35 10,576 % 1,603 % 0,626 %

36 10,442 % 1,579 % 0,677 %

37 10,315 % 1,557 % 0,729 %

38 10,193 % 1,537 % 0,782 %

39 10,076 % 1,520 % 0,834 %

40 9,965 % 1,505 % 0,885 %

41 9,858 % 1,493 % 0,936 %

42 9,756 % 1,483 % 0,986 %

43 9,658 % 1,477 % 1,035 %

44 9,565 % 1,474 % 1,083 %

45 9,475 % 1,473 % 1,130 %

46 9,389 % 1,475 % 1,175 %

47 9,306 % 1,481 % 1,219 %

48 9,227 % 1,488 % 1,262 %

49 9,151 % 1,499 % 1,304 %

50 9,078 % 1,513 % 1,345 %

51 9,007 % 1,529 % 1,384 %

52 8,939 % 1,548 % 1,422 %

53 8,874 % 1,568 % 1,459 %

54 8,811 % 1,590 % 1,495 %

55 8,750 % 1,612 % 1,529 %

56 8,692 % 1,636 % 1,563 %

57 8,635 % 1,660 % 1,596 %

58 8,581 % 1,684 % 1,627 %

59 8,528 % 1,709 % 1,658 %

60 8,477 % 1,734 % 1,688 %

61 8,428 % 1,758 % 1,717 %

62 8,380 % 1,783 % 1,745 %

63 8,334 % 1,807 % 1,772 %

64 8,289 % 1,831 % 1,798 %

65 8,246 % 1,854 % 1,824 %

66 8,204 % 1,878 % 1,849 %

67 8,163 % 1,901 % 1,873 %

68 8,123 % 1,923 % 1,896 %

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/47  



69 8,085 % 1,945 % 1,919 %

70 8,048 % 1,967 % 1,942 %

71 8,011 % 1,989 % 1,963 %

72 7,976 % 2,009 % 1,984 %

73 7,942 % 2,030 % 2,005 %

74 7,908 % 2,050 % 2,025 %

75 7,876 % 2,070 % 2,044 %

76 7,844 % 2,089 % 2,063 %

77 7,814 % 2,108 % 2,082 %

78 7,784 % 2,126 % 2,100 %

79 7,754 % 2,144 % 2,117 %

80 7,726 % 2,162 % 2,134 %

81 7,698 % 2,179 % 2,151 %

82 7,671 % 2,196 % 2,167 %

83 7,645 % 2,212 % 2,183 %

84 7,619 % 2,228 % 2,199 %

85 7,594 % 2,244 % 2,214 %

86 7,569 % 2,260 % 2,229 %

87 7,545 % 2,275 % 2,243 %

88 7,522 % 2,290 % 2,258 %

89 7,499 % 2,304 % 2,271 %

90 7,476 % 2,318 % 2,285 %

91 7,454 % 2,332 % 2,298 %

92 7,433 % 2,346 % 2,311 %

93 7,412 % 2,359 % 2,324 %

94 7,391 % 2,372 % 2,336 %

95 7,371 % 2,385 % 2,349 %

96 7,352 % 2,398 % 2,361 %

97 7,332 % 2,410 % 2,372 %

98 7,314 % 2,422 % 2,384 %

99 7,295 % 2,434 % 2,395 %

100 7,277 % 2,445 % 2,406 %

101 7,259 % 2,457 % 2,417 %

102 7,242 % 2,468 % 2,427 %

103 7,225 % 2,479 % 2,438 %

104 7,208 % 2,489 % 2,448 %

105 7,192 % 2,500 % 2,458 %

106 7,176 % 2,510 % 2,467 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/48                                                                                                                                         13.8.2021  



107 7,160 % 2,520 % 2,477 %

108 7,144 % 2,530 % 2,487 %

109 7,129 % 2,540 % 2,496 %

110 7,114 % 2,549 % 2,505 %

111 7,100 % 2,559 % 2,514 %

112 7,085 % 2,568 % 2,523 %

113 7,071 % 2,577 % 2,531 %

114 7,057 % 2,586 % 2,540 %

115 7,044 % 2,595 % 2,548 %

116 7,030 % 2,604 % 2,556 %

117 7,017 % 2,612 % 2,564 %

118 7,004 % 2,620 % 2,572 %

119 6,991 % 2,629 % 2,580 %

120 6,979 % 2,637 % 2,587 %

121 6,967 % 2,645 % 2,595 %

122 6,954 % 2,652 % 2,602 %

123 6,942 % 2,660 % 2,610 %

124 6,931 % 2,668 % 2,617 %

125 6,919 % 2,675 % 2,624 %

126 6,908 % 2,682 % 2,631 %

127 6,897 % 2,689 % 2,637 %

128 6,886 % 2,697 % 2,644 %

129 6,875 % 2,703 % 2,651 %

130 6,864 % 2,710 % 2,657 %

131 6,854 % 2,717 % 2,664 %

132 6,844 % 2,724 % 2,670 %

133 6,833 % 2,730 % 2,676 %

134 6,823 % 2,737 % 2,682 %

135 6,813 % 2,743 % 2,688 %

136 6,804 % 2,749 % 2,694 %

137 6,794 % 2,756 % 2,700 %

138 6,785 % 2,762 % 2,706 %

139 6,775 % 2,768 % 2,712 %

140 6,766 % 2,774 % 2,717 %

141 6,757 % 2,779 % 2,723 %

142 6,748 % 2,785 % 2,728 %

143 6,740 % 2,791 % 2,734 %

144 6,731 % 2,797 % 2,739 %

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/49  



145 6,722 % 2,802 % 2,744 %

146 6,714 % 2,807 % 2,749 %

147 6,706 % 2,813 % 2,754 %

148 6,697 % 2,818 % 2,759 %

149 6,689 % 2,823 % 2,764 %

150 6,681 % 2,829 % 2,769 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/50                                                                                                                                         13.8.2021  



PŘÍLOHA II 

Základní rozpětí pro výpočet vyrovnávací úpravy 

Základní rozpětí uvedená v této příloze jsou vyjádřena v bazických bodech a nezahrnují žádné zvýšení podle čl. 77c odst. 1 
písm. c) směrnice 2009/138/ES.

1. Expozice vůči centrálním vládám a centrálním bankám

Základní rozpětí se použijí na expozice denominované ve všech měnách.

Základní rozpětí pro trvání od 11 do 30 let se rovnají základním rozpětím pro trvání 10 let.

Trvání 
(v letech) Rakousko Belgie Bulharsko Chorvatsko Česká 

republika Kypr Dánsko

1 0 0 30 5 0 24 1

2 0 0 38 5 0 39 0

3 0 1 43 5 1 45 0

4 0 2 45 5 2 46 0

5 0 3 50 5 4 49 0

6 1 4 52 5 6 51 0

7 2 5 55 5 8 52 0

8 2 6 57 5 11 52 0

9 3 7 59 5 12 49 0

10 3 8 60 5 13 49 0

Trvání 
(v letech) Estonsko Finsko Francie Německo Řecko Maďarsko Irsko

1 0 0 0 0 375 4 15

2 0 0 0 0 233 4 21

3 1 0 0 0 207 4 24

4 2 0 0 0 181 4 25

5 3 0 0 0 166 4 26

6 4 0 0 0 163 4 27

7 5 0 0 0 161 4 28

8 6 0 1 0 165 2 29

9 7 0 2 0 167 1 29

10 8 0 3 0 169 4 30

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/51  



Trvání 
(v letech) Itálie Lotyšsko Litva Lucembursko Malta Nizozemsko Polsko

1 6 4 5 0 15 0 4

2 14 10 11 0 21 0 4

3 19 13 14 0 24 0 4

4 21 15 16 0 25 0 4

5 24 17 18 0 26 0 4

6 25 18 20 0 27 0 4

7 27 20 21 0 28 0 4

8 28 21 23 1 29 0 4

9 30 22 24 2 29 0 4

10 31 23 25 2 30 0 4

Trvání 
(v letech) Portugalsko Rumunsko Slovensko Slovinsko Španělsko Švédsko Spojené 

království

1 24 9 12 17 5 0 0

2 39 16 15 20 11 0 0

3 45 18 17 25 14 0 0

4 46 19 18 29 16 0 0

5 49 21 20 32 18 0 0

6 51 22 21 35 20 0 0

7 52 23 22 37 21 0 0

8 52 25 24 38 23 0 0

9 49 26 24 39 24 0 0

10 49 24 24 39 25 0 0

Trvání 
(v letech)

Lichten-
štejnsko Norsko Švýcarsko Austrálie Brazílie Kanada Chile

1 0 0 0 0 12 0 17

2 0 0 0 0 12 0 18

3 0 0 0 0 12 0 18

4 0 0 0 0 12 0 17

5 0 0 0 0 12 0 16

6 0 0 0 0 12 0 15

7 0 0 0 0 12 0 14

8 0 0 0 0 12 0 15

9 0 0 0 0 12 0 15

10 0 0 0 0 12 0 13

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/52                                                                                                                                         13.8.2021  



Trvání 
(v letech) Čína Kolumbie Hongkong Indie Japonsko Malajsie Mexiko

1 0 12 0 10 0 0 9

2 0 18 0 10 0 0 9

3 2 28 0 10 0 0 10

4 3 35 0 10 0 0 10

5 3 37 0 10 0 0 10

6 3 40 0 10 0 0 10

7 4 42 0 10 0 0 10

8 8 40 0 10 0 0 10

9 5 37 0 10 0 0 10

10 5 40 0 10 1 0 10

Trvání 
(v letech) Nový Zéland Rusko Singapur Jižní Afrika Jižní Korea Thajsko Tchaj-wan

1 0 0 0 7 9 1 4

2 0 0 0 9 12 0 4

3 0 0 0 10 12 0 4

4 0 0 0 10 14 0 4

5 0 1 0 10 15 0 4

6 0 5 0 11 15 0 4

7 0 7 0 13 16 0 4

8 0 11 0 15 16 0 4

9 0 17 0 15 16 0 4

10 0 17 0 17 16 0 4

Trvání 
(v letech) Spojené státy

1 0

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/53  



2. Expozice vůči finančním institucím

2.1 Euro

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 7 20 44 115 228 534 1205

2 7 20 44 115 228 534 969

3 8 22 45 109 224 530 790

4 9 24 47 111 223 529 654

5 10 27 52 114 223 529 550

6 11 29 56 119 223 529 529

7 13 31 58 121 223 529 529

8 13 32 57 120 223 529 529

9 13 33 57 120 223 529 529

10 13 34 58 120 223 529 529

11 14 35 58 120 223 529 529

12 14 36 58 120 223 529 529

13 15 37 58 120 223 529 529

14 15 37 58 120 223 529 529

15 15 37 58 120 223 529 529

16 15 37 58 120 223 529 529

17 15 37 58 120 223 529 529

18 15 37 58 120 223 529 529

19 15 37 58 120 223 529 529

20 15 37 58 120 223 529 529

21 15 37 58 120 223 529 529

22 17 37 58 120 223 529 529

23 17 37 58 120 223 529 529

24 18 37 58 120 223 529 529

25 18 37 58 120 223 529 529

26 19 37 58 120 223 529 529

27 19 37 58 120 223 529 529

28 21 37 58 120 223 529 529

29 21 37 58 120 223 529 529

30 22 37 58 120 223 529 529

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/54                                                                                                                                         13.8.2021  



2.2 Česká koruna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 14 27 51 123 235 542 1235

2 16 29 53 125 237 544 999

3 18 32 55 119 234 540 816

4 19 34 57 121 233 539 676

5 20 36 62 124 232 539 568

6 20 38 65 128 232 538 538

7 21 39 66 129 231 537 537

8 20 39 65 128 230 537 537

9 20 40 64 127 230 536 536

10 20 40 64 126 229 536 536

11 20 41 64 126 229 535 535

12 20 41 63 125 228 535 535

13 19 41 63 125 228 534 534

14 19 41 62 124 227 534 534

15 19 41 62 124 227 533 533

16 18 40 61 123 226 533 533

17 18 40 61 123 226 533 533

18 18 40 61 123 226 532 532

19 18 40 61 123 226 533 533

20 18 40 62 123 226 533 533

21 19 41 62 124 227 533 533

22 19 41 62 124 227 533 533

23 19 41 62 124 227 534 534

24 19 41 62 124 227 534 534

25 19 41 62 124 227 534 534

26 19 41 62 124 227 534 534

27 21 41 62 124 227 534 534

28 21 41 62 124 227 533 533

29 22 41 62 124 227 533 533

30 22 41 62 124 227 533 533

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/55  



2.3 Dánská koruna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 6 20 43 115 227 534 1205

2 6 20 43 115 227 534 969

3 7 22 45 109 224 530 790

4 9 24 47 111 223 529 654

5 10 27 52 114 223 529 550

6 11 29 56 119 223 529 529

7 12 31 57 121 223 529 529

8 12 32 57 120 223 529 529

9 13 33 57 120 223 529 529

10 13 34 58 120 223 529 529

11 14 35 58 120 223 529 529

12 14 36 58 120 223 529 529

13 14 36 58 120 223 529 529

14 15 37 58 120 223 529 529

15 15 37 58 120 223 529 529

16 15 37 58 120 223 529 529

17 15 37 58 120 223 529 529

18 15 37 58 120 223 529 529

19 15 37 58 120 223 529 529

20 15 37 58 120 223 529 529

21 15 37 58 120 223 529 529

22 17 37 58 120 223 529 529

23 17 37 58 120 223 529 529

24 18 37 58 120 223 529 529

25 18 37 58 120 223 529 529

26 19 37 58 120 223 529 529

27 19 37 58 120 223 529 529

28 21 37 58 120 223 529 529

29 21 37 58 120 223 529 529

30 22 37 58 120 223 529 529

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/56                                                                                                                                         13.8.2021  



2.4 Forint

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 78 91 115 186 299 605 1234

2 74 88 111 183 295 602 996

3 78 93 115 179 295 601 814

4 78 93 116 180 292 598 675

5 77 94 119 181 290 596 596

6 76 94 121 184 288 594 594

7 76 95 121 185 286 593 593

8 75 94 120 183 285 592 592

9 74 94 119 181 284 591 591

10 71 92 116 178 281 587 587

11 69 91 114 175 278 585 585

12 69 90 112 174 277 584 584

13 68 90 112 174 277 583 583

14 68 90 111 173 276 583 583

15 68 90 111 173 276 582 582

16 67 89 110 172 275 582 582

17 67 89 110 172 275 581 581

18 66 88 110 171 274 581 581

19 66 88 109 171 274 580 580

20 65 87 108 170 273 580 580

21 64 86 108 170 273 579 579

22 64 86 107 169 272 578 578

23 63 85 106 168 271 577 577

24 62 84 105 167 270 576 576

25 61 83 104 166 269 575 575

26 60 82 103 165 268 574 574

27 59 81 102 164 267 573 573

28 58 80 101 163 266 572 572

29 57 79 100 162 265 571 571

30 56 78 99 161 264 570 570

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/57  



2.5 Švédská koruna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 10 24 47 119 231 538 1214

2 12 25 49 120 233 539 977

3 14 29 51 115 231 537 797

4 16 31 55 118 230 536 660

5 18 34 60 121 230 537 555

6 19 36 63 126 230 537 537

7 19 38 65 128 230 536 536

8 19 39 64 127 229 536 536

9 19 39 64 126 229 536 536

10 19 40 64 125 229 535 535

11 19 41 64 125 228 535 535

12 20 41 64 125 228 535 535

13 20 42 63 125 228 535 535

14 20 42 63 125 228 535 535

15 20 42 63 125 228 535 535

16 20 42 63 125 228 534 534

17 20 42 63 125 228 535 535

18 20 42 63 125 228 535 535

19 20 42 64 126 229 535 535

20 21 43 64 126 229 535 535

21 21 43 65 126 229 536 536

22 21 43 65 127 230 536 536

23 22 44 65 127 230 536 536

24 22 44 65 127 230 536 536

25 22 44 65 127 230 536 536

26 22 44 65 127 230 536 536

27 22 44 65 127 230 536 536

28 21 44 65 127 230 536 536

29 22 43 65 127 230 536 536

30 22 43 65 126 229 536 536

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/58                                                                                                                                         13.8.2021  



2.6 Kuna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 48 61 85 156 269 575 1213

2 52 65 89 160 273 579 976

3 57 71 94 158 273 579 796

4 60 76 99 162 274 581 659

5 62 79 105 166 275 582 582

6 64 81 108 171 275 582 582

7 64 83 109 173 275 581 581

8 63 83 108 171 274 580 580

9 62 83 107 169 273 579 579

10 62 82 106 168 271 578 578

11 61 82 105 167 270 576 576

12 60 82 104 166 269 575 575

13 59 81 103 164 267 574 574

14 58 80 101 163 266 573 573

15 57 79 100 162 265 572 572

16 56 78 99 161 264 571 571

17 55 77 99 161 264 570 570

18 55 77 98 160 263 569 569

19 54 76 98 159 262 569 569

20 54 76 97 159 262 568 568

21 53 75 96 158 261 568 568

22 52 74 96 158 261 567 567

23 52 74 95 157 260 566 566

24 51 73 94 156 259 565 565

25 50 72 93 155 258 565 565

26 49 71 93 154 257 564 564

27 48 70 92 154 257 563 563

28 48 70 91 153 256 562 562

29 47 69 90 152 255 561 561

30 46 68 89 151 254 561 561

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/59  



2.7 Lev

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 6 19 43 114 227 533 1204

2 6 19 43 114 227 533 968

3 7 21 44 108 223 529 789

4 8 24 47 110 222 529 653

5 9 26 52 113 222 528 549

6 10 28 55 118 222 528 528

7 12 30 57 121 222 528 528

8 12 31 57 119 222 528 528

9 12 32 57 119 222 528 528

10 12 33 57 119 222 528 528

11 13 34 57 119 222 528 528

12 13 35 57 119 222 528 528

13 14 36 57 119 222 528 528

14 14 36 57 119 222 528 528

15 14 36 57 119 222 528 528

16 14 36 57 119 222 528 528

17 14 36 57 119 222 528 528

18 14 36 57 119 222 528 528

19 14 36 57 119 222 528 528

20 15 36 57 119 222 528 528

21 15 36 57 119 222 528 528

22 17 36 57 119 222 528 528

23 17 36 57 119 222 528 528

24 18 36 57 119 222 529 529

25 18 36 57 119 222 529 529

26 19 36 57 119 222 529 529

27 19 36 57 119 222 529 529

28 21 36 57 119 222 529 529

29 21 36 57 119 222 529 529

30 22 36 57 119 222 529 529

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/60                                                                                                                                         13.8.2021  



2.8 Libra šterlinků

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 8 24 54 146 245 552 1217

2 8 24 54 146 245 552 981

3 9 26 54 132 242 548 801

4 10 29 56 123 240 546 663

5 12 30 57 112 239 545 558

6 14 34 60 106 238 544 544

7 16 37 61 99 237 543 543

8 17 38 60 92 236 542 542

9 20 45 63 87 235 541 541

10 19 44 61 84 234 540 540

11 18 43 60 84 233 539 539

12 18 43 60 86 232 539 539

13 18 43 61 86 232 538 538

14 18 43 61 86 231 537 537

15 18 43 61 86 230 536 536

16 18 44 61 86 229 535 535

17 18 44 61 86 228 534 534

18 18 44 61 86 227 534 534

19 18 44 61 86 227 534 534

20 18 44 61 86 228 534 534

21 18 44 61 86 228 534 534

22 18 44 61 86 227 534 534

23 18 44 61 86 227 533 533

24 18 44 61 86 226 533 533

25 18 44 61 86 226 532 532

26 19 44 61 86 225 532 532

27 19 44 61 86 225 531 531

28 21 44 61 86 224 531 531

29 21 44 61 86 224 530 530

30 22 44 61 86 223 530 530

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/61  



2.9 Rumunský leu

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 85 98 122 193 306 612 1251

2 83 96 120 191 304 610 1009

3 83 97 120 184 299 605 825

4 82 98 121 184 296 603 684

5 81 98 123 185 294 600 600

6 80 98 125 188 292 598 598

7 79 98 124 188 289 596 596

8 77 96 122 184 287 594 594

9 75 95 120 182 285 591 591

10 74 95 118 180 283 590 590

11 73 94 117 179 282 588 588

12 72 94 116 177 280 587 587

13 71 93 114 176 279 585 585

14 69 91 113 175 278 584 584

15 68 90 111 173 276 583 583

16 67 89 110 172 275 582 582

17 66 88 109 171 274 581 581

18 65 87 108 170 273 580 580

19 64 86 108 169 272 579 579

20 63 85 107 169 272 578 578

21 63 85 106 168 271 577 577

22 62 84 105 167 270 576 576

23 61 83 104 166 269 575 575

24 60 82 103 165 268 574 574

25 58 80 102 164 267 573 573

26 57 79 101 162 266 572 572

27 56 78 100 161 264 571 571

28 55 77 99 160 263 570 570

29 54 76 98 159 262 569 569

30 53 75 97 158 261 568 568

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/62                                                                                                                                         13.8.2021  



2.10 Zlotý

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 57 70 94 165 278 584 1214

2 56 69 93 164 277 583 980

3 56 71 94 158 273 579 802

4 57 72 95 159 271 577 665

5 57 73 99 161 269 576 576

6 56 74 101 164 268 574 574

7 56 75 101 165 266 573 573

8 55 74 99 162 265 571 571

9 53 73 98 160 263 570 570

10 53 73 97 159 262 569 569

11 52 74 97 158 261 568 568

12 52 74 96 158 261 567 567

13 52 74 95 157 260 566 566

14 51 73 95 156 259 566 566

15 51 73 94 156 259 565 565

16 50 72 93 155 258 564 564

17 49 71 93 154 257 564 564

18 49 71 92 154 257 563 563

19 48 70 92 153 256 563 563

20 48 70 91 153 256 563 563

21 48 70 91 153 256 562 562

22 47 69 91 153 256 562 562

23 47 69 90 152 255 561 561

24 46 68 90 151 254 561 561

25 46 68 89 151 254 560 560

26 45 67 88 150 253 560 560

27 44 66 88 149 252 559 559

28 44 66 87 149 252 558 558

29 43 65 86 148 251 557 557

30 42 64 86 147 250 557 557

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/63  



2.11 Norská koruna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 31 45 68 140 252 559 1226

2 32 45 69 140 253 559 991

3 32 47 69 133 249 555 809

4 33 48 71 135 247 553 671

5 33 50 76 137 246 552 564

6 34 51 78 141 245 552 552

7 34 53 79 143 244 551 551

8 33 53 78 141 244 550 550

9 33 53 77 140 243 549 549

10 33 53 77 139 242 549 549

11 33 54 77 139 242 548 548

12 32 54 76 138 241 547 547

13 32 54 75 137 240 547 547

14 31 53 75 136 239 546 546

15 31 53 74 136 239 545 545

16 30 52 73 135 238 545 545

17 30 52 73 135 238 544 544

18 29 51 73 134 237 544 544

19 29 51 72 134 237 544 544

20 29 51 73 134 237 544 544

21 29 51 73 134 237 544 544

22 29 51 73 134 237 544 544

23 29 51 72 134 237 544 544

24 29 51 72 134 237 543 543

25 29 51 72 134 237 543 543

26 28 50 72 133 236 543 543

27 28 50 71 133 236 543 543

28 28 50 71 133 236 542 542

29 27 49 71 133 236 542 542

30 27 49 70 132 235 542 542

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/64                                                                                                                                         13.8.2021  



2.12 Švýcarský frank

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 0 3 25 96 209 515 1201

2 1 5 26 97 210 516 966

3 2 5 27 91 206 513 788

4 2 7 30 93 205 512 652

5 4 9 35 97 205 512 548

6 4 12 38 101 205 512 512

7 5 14 40 104 205 512 512

8 6 14 40 103 205 512 512

9 7 15 40 102 205 512 512

10 8 16 40 102 205 512 512

11 8 18 41 103 206 513 513

12 9 18 40 102 205 511 511

13 10 19 41 103 206 512 512

14 10 19 41 103 206 512 512

15 12 18 40 101 204 511 511

16 12 17 39 100 203 510 510

17 13 17 39 100 203 510 510

18 14 17 39 101 204 510 510

19 14 18 39 101 204 510 510

20 15 18 40 101 204 511 511

21 15 20 40 102 205 511 511

22 17 20 40 102 205 511 511

23 17 21 40 102 205 511 511

24 18 21 40 101 204 511 511

25 18 22 39 101 204 511 511

26 19 23 39 101 204 511 511

27 19 24 41 101 204 511 511

28 21 24 42 101 204 510 510

29 21 25 43 101 204 510 510

30 22 26 44 101 204 510 510

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/65  



2.13 Australský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 46 59 83 154 267 573 1216

2 46 59 83 154 267 573 980

3 46 61 84 148 263 569 800

4 47 62 86 149 261 567 664

5 47 64 90 151 260 566 566

6 47 65 92 155 259 566 566

7 48 67 93 157 258 565 565

8 47 66 92 155 257 564 564

9 46 66 91 153 256 563 563

10 46 67 90 152 256 562 562

11 46 67 90 152 255 561 561

12 45 67 89 151 254 560 560

13 45 67 88 150 253 560 560

14 45 67 88 150 253 559 559

15 44 66 87 149 252 559 559

16 43 65 86 148 251 558 558

17 43 65 86 148 251 557 557

18 42 64 85 147 250 557 557

19 42 64 85 147 250 556 556

20 41 63 85 147 250 556 556

21 41 63 85 146 249 556 556

22 41 63 84 146 249 555 555

23 40 62 84 145 248 555 555

24 40 62 83 145 248 554 554

25 39 61 82 144 247 554 554

26 38 60 82 143 246 553 553

27 38 60 81 143 246 552 552

28 37 59 80 142 245 551 551

29 36 58 79 141 244 551 551

30 36 58 79 141 244 550 550

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/66                                                                                                                                         13.8.2021  



2.14 Baht

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 17 31 54 126 239 545 1223

2 21 35 58 130 242 549 985

3 25 40 62 126 242 548 804

4 29 44 67 131 243 549 666

5 31 48 74 135 244 551 561

6 31 48 75 138 242 549 549

7 35 54 80 144 246 552 552

8 34 53 79 142 244 551 551

9 35 55 80 142 245 552 552

10 37 58 81 143 246 553 553

11 38 60 83 144 247 554 554

12 39 61 83 145 248 554 554

13 40 62 84 145 248 555 555

14 41 63 84 146 249 555 555

15 41 63 84 146 249 555 555

16 40 62 84 145 248 555 555

17 40 62 84 145 248 555 555

18 40 62 83 145 248 554 554

19 39 61 83 145 248 554 554

20 39 61 83 145 248 554 554

21 39 61 83 144 247 554 554

22 39 61 82 144 247 554 554

23 39 61 82 144 247 553 553

24 38 60 82 144 247 553 553

25 38 60 81 143 246 552 552

26 37 59 81 143 246 552 552

27 37 59 80 142 245 551 551

28 36 58 80 142 245 551 551

29 36 58 79 141 244 550 550

30 35 57 79 140 243 550 550

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/67  



2.15 Kanadský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 17 30 54 125 238 544 1225

2 18 32 55 127 239 546 988

3 20 35 57 121 237 543 807

4 22 37 61 124 236 542 669

5 23 40 66 127 236 542 563

6 24 42 69 132 236 542 542

7 26 44 71 134 236 542 542

8 25 45 70 133 236 542 542

9 26 46 70 133 236 542 542

10 26 47 71 133 236 542 542

11 27 48 71 133 236 543 543

12 28 49 71 133 236 543 543

13 28 50 71 133 236 543 543

14 28 50 71 133 236 543 543

15 28 50 72 133 236 543 543

16 28 50 71 133 236 543 543

17 28 50 71 133 236 543 543

18 28 50 71 133 236 543 543

19 28 50 71 133 236 542 542

20 28 50 71 133 236 543 543

21 28 50 71 133 236 543 543

22 28 50 71 133 236 542 542

23 27 49 71 132 235 542 542

24 27 49 70 132 235 541 541

25 26 48 70 131 234 541 541

26 26 48 69 131 234 540 540

27 25 47 69 131 234 540 540

28 25 47 68 130 233 540 540

29 25 47 68 130 233 539 539

30 24 46 68 129 232 539 539

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/68                                                                                                                                         13.8.2021  



2.16 Chilské peso

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 49 63 86 158 270 577 1237

2 52 66 89 161 273 580 1006

3 56 71 94 158 273 579 826

4 59 74 98 161 273 579 687

5 61 78 103 165 274 580 580

6 63 80 107 170 274 581 581

7 64 83 109 173 274 581 581

8 64 83 109 171 274 580 580

9 64 84 108 171 274 580 580

10 64 85 109 171 274 580 580

11 65 86 109 171 274 580 580

12 64 86 108 170 273 580 580

13 64 86 108 169 272 579 579

14 64 85 107 169 272 578 578

15 63 85 106 168 271 577 577

16 62 84 105 167 270 577 577

17 61 83 105 166 269 576 576

18 61 83 104 166 269 575 575

19 60 82 103 165 268 575 575

20 59 81 103 165 268 574 574

21 59 81 102 164 267 573 573

22 58 80 101 163 266 573 573

23 57 79 100 162 265 572 572

24 56 78 99 161 264 571 571

25 55 77 99 160 263 570 570

26 54 76 98 159 262 569 569

27 53 75 97 159 262 568 568

28 53 75 96 158 261 567 567

29 52 74 95 157 260 566 566

30 51 73 94 156 259 565 565

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/69  



2.17 Kolumbijské peso

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 81 94 118 189 302 608 1269

2 86 99 123 194 307 613 1034

3 88 102 125 189 304 610 851

4 89 104 127 191 303 609 709

5 92 109 134 196 305 611 611

6 94 112 139 202 306 612 612

7 96 115 141 205 306 613 613

8 97 117 142 205 307 614 614

9 98 118 143 205 308 615 615

10 99 120 143 205 309 615 615

11 99 121 143 205 308 615 615

12 99 121 143 204 307 614 614

13 98 120 141 203 306 613 613

14 97 119 140 202 305 611 611

15 96 117 139 201 304 610 610

16 94 116 137 199 302 609 609

17 93 115 136 198 301 607 607

18 91 113 135 197 300 606 606

19 90 112 133 195 298 605 605

20 89 111 132 194 297 603 603

21 87 109 131 193 296 602 602

22 86 108 129 191 294 601 601

23 84 106 128 189 292 599 599

24 83 105 126 188 291 597 597

25 81 103 124 186 289 596 596

26 79 101 123 185 288 594 594

27 78 100 121 183 286 592 592

28 76 98 120 181 284 591 591

29 75 97 118 180 283 589 589

30 73 95 116 178 281 588 588

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/70                                                                                                                                         13.8.2021  



2.18 Hongkongský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 11 24 48 119 232 538 1218

2 14 27 51 122 235 541 980

3 17 32 54 118 234 540 801

4 20 36 59 122 234 541 664

5 23 39 65 126 235 542 559

6 24 42 69 132 236 542 542

7 25 44 71 134 236 542 542

8 26 45 70 133 236 542 542

9 26 46 70 133 236 542 542

10 26 47 71 133 236 542 542

11 27 48 71 133 236 542 542

12 27 49 71 132 235 542 542

13 27 48 70 132 235 541 541

14 26 48 69 131 234 541 541

15 25 47 69 131 234 540 540

16 25 47 68 130 233 539 539

17 24 46 68 129 232 539 539

18 24 46 67 129 232 539 539

19 24 46 67 129 232 538 538

20 24 46 67 129 232 539 539

21 24 46 68 129 232 539 539

22 24 46 68 129 232 539 539

23 24 46 67 129 232 539 539

24 24 46 67 129 232 539 539

25 24 46 67 129 232 538 538

26 24 46 67 129 232 538 538

27 23 46 67 129 232 538 538

28 23 45 67 128 231 538 538

29 23 45 66 128 231 538 538

30 23 45 66 128 231 537 537

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/71  



2.19 Indická rupie

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 95 108 132 203 316 622 1288

2 96 109 133 204 317 623 1044

3 97 112 134 198 314 620 856

4 99 114 137 201 313 619 712

5 100 116 142 204 312 619 619

6 100 118 145 208 312 618 618

7 101 120 146 210 312 618 618

8 101 120 146 209 311 618 618

9 100 120 145 207 311 617 617

10 99 120 144 206 309 616 616

11 98 120 143 204 307 614 614

12 97 119 141 203 306 612 612

13 96 117 139 201 304 610 610

14 94 116 137 199 302 609 609

15 92 114 136 197 300 607 607

16 90 112 134 195 298 605 605

17 89 111 132 194 297 603 603

18 87 109 131 192 295 602 602

19 86 108 129 191 294 600 600

20 85 107 128 190 293 599 599

21 84 106 127 189 292 598 598

22 83 105 126 188 291 597 597

23 81 103 125 187 290 596 596

24 80 102 124 185 288 595 595

25 79 101 122 184 287 594 594

26 78 100 121 183 286 592 592

27 77 99 120 182 285 591 591

28 75 97 119 181 284 590 590

29 74 96 118 179 282 589 589

30 73 95 117 178 281 588 588

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/72                                                                                                                                         13.8.2021  



2.20 Mexické peso

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 321 335 358 430 542 849 1319

2 84 98 121 193 305 612 1068

3 88 102 125 189 304 610 873

4 91 107 130 193 305 612 724

5 94 110 136 198 306 613 613

6 95 113 140 203 307 613 613

7 97 116 142 206 307 614 614

8 98 117 143 206 308 615 615

9 98 118 143 205 308 615 615

10 99 119 143 205 308 615 615

11 99 120 143 205 308 615 615

12 100 121 144 205 308 615 615

13 100 122 144 206 309 615 615

14 101 123 144 206 309 616 616

15 102 124 145 207 310 616 616

16 103 125 146 208 311 617 617

17 104 126 147 209 312 618 618

18 105 127 148 210 313 619 619

19 106 128 149 211 314 620 620

20 106 128 149 211 314 621 621

21 106 128 150 211 314 621 621

22 106 128 149 211 314 620 620

23 105 127 149 210 313 620 620

24 104 126 148 209 312 619 619

25 103 125 147 208 311 618 618

26 102 124 145 207 310 617 617

27 101 123 144 206 309 615 615

28 99 121 143 204 307 614 614

29 98 120 141 203 306 612 612

30 96 118 140 202 305 611 611

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/73  



2.21 Nový tchajwanský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 0 12 36 107 220 526 1216

2 1 12 36 107 220 526 978

3 2 14 37 101 216 522 797

4 2 15 39 102 214 520 660

5 4 17 43 104 213 520 554

6 4 18 45 108 212 519 519

7 5 20 46 110 212 518 518

8 6 20 45 108 211 517 517

9 7 20 44 107 210 516 516

10 8 21 44 106 209 516 516

11 8 22 44 106 209 516 516

12 9 22 44 106 209 516 516

13 10 23 44 106 209 516 516

14 10 23 45 107 210 516 516

15 12 24 45 107 210 516 516

16 12 24 45 107 210 516 516

17 13 24 46 107 210 517 517

18 14 25 46 108 211 517 517

19 14 25 47 109 212 518 518

20 15 26 48 109 212 519 519

21 16 27 48 110 213 520 520

22 17 28 49 111 214 520 520

23 17 28 50 111 214 521 521

24 18 29 50 112 215 521 521

25 18 29 50 112 215 522 522

26 19 30 51 113 216 522 522

27 19 30 51 113 216 522 522

28 21 30 51 113 216 523 523

29 21 30 52 113 216 523 523

30 22 31 52 114 217 523 523

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/74                                                                                                                                         13.8.2021  



2.22 Novozélandský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 51 65 88 160 273 579 1224

2 52 66 89 161 273 580 987

3 53 68 90 154 270 576 807

4 54 69 93 156 268 574 669

5 54 71 97 158 267 574 574

6 55 73 100 163 267 573 573

7 55 74 100 164 265 572 572

8 55 74 100 162 265 571 571

9 54 74 99 161 264 571 571

10 53 74 98 160 263 570 570

11 53 74 97 159 262 568 568

12 52 73 95 157 260 567 567

13 51 72 94 156 259 565 565

14 49 71 93 154 257 564 564

15 48 70 91 153 256 563 563

16 47 69 90 152 255 561 561

17 46 68 89 151 254 560 560

18 45 67 88 150 253 559 559

19 44 66 87 149 252 558 558

20 43 65 87 148 251 558 558

21 43 65 86 148 251 557 557

22 42 64 85 147 250 557 557

23 41 63 85 147 250 556 556

24 41 63 84 146 249 555 555

25 40 62 83 145 248 555 555

26 39 61 83 145 248 554 554

27 39 61 82 144 247 553 553

28 38 60 81 143 246 553 553

29 37 59 81 143 246 552 552

30 37 59 80 142 245 551 551

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/75  



2.23 Jihoafrický rand

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 115 128 152 223 336 642 1289

2 116 130 153 225 337 644 1043

3 119 133 156 220 335 642 857

4 121 137 160 223 335 642 713

5 123 140 165 227 336 642 642

6 124 142 169 232 336 642 642

7 125 144 170 234 336 642 642

8 125 144 170 233 335 642 642

9 125 145 169 232 335 641 641

10 125 145 169 231 334 641 641

11 124 145 168 230 333 640 640

12 123 145 167 229 332 638 638

13 122 144 165 227 330 636 636

14 120 142 163 225 328 635 635

15 118 140 161 223 326 633 633

16 116 138 159 221 324 630 630

17 114 136 157 219 322 628 628

18 112 134 155 217 320 626 626

19 110 132 153 215 318 624 624

20 108 130 151 213 316 623 623

21 106 128 150 212 315 621 621

22 105 127 148 210 313 619 619

23 103 125 146 208 311 617 617

24 101 123 144 206 309 615 615

25 99 121 142 204 307 614 614

26 97 119 140 202 305 612 612

27 95 117 139 201 304 610 610

28 94 116 137 199 302 608 608

29 92 114 135 197 300 607 607

30 90 112 134 195 298 605 605

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/76                                                                                                                                         13.8.2021  



2.24 Real

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 166 179 203 274 387 693 1336

2 176 189 213 284 397 703 1086

3 182 196 219 283 398 705 889

4 185 200 223 287 399 705 739

5 186 203 229 290 399 706 706

6 187 204 231 294 398 705 705

7 187 205 232 296 397 704 704

8 185 205 230 293 396 702 702

9 184 205 229 291 395 701 701

10 184 205 228 290 393 700 700

11 183 204 227 289 392 698 698

12 181 202 224 286 389 696 696

13 178 200 222 284 387 693 693

14 176 197 219 281 384 690 690

15 172 194 216 278 381 687 687

16 169 191 213 275 378 684 684

17 166 188 210 272 375 681 681

18 163 185 207 269 372 678 678

19 160 182 204 266 369 675 675

20 158 180 201 263 366 672 672

21 155 177 198 260 363 669 669

22 152 174 195 257 360 666 666

23 148 170 192 254 357 663 663

24 145 167 189 251 354 660 660

25 142 164 186 247 351 657 657

26 139 161 183 245 348 654 654

27 136 159 180 242 345 651 651

28 134 156 177 239 342 648 648

29 131 153 174 236 339 645 645

30 128 150 172 233 336 643 643

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/77  



2.25 Juan renminbi

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 32 45 69 140 253 559 1259

2 33 46 70 141 254 560 1014

3 34 48 71 135 250 557 827

4 35 50 74 137 249 555 685

5 36 53 78 140 249 555 576

6 36 54 81 144 248 554 554

7 37 55 82 146 247 554 554

8 36 55 81 143 246 552 552

9 35 55 80 142 245 552 552

10 35 56 79 141 244 551 551

11 35 56 79 141 244 550 550

12 35 56 78 140 243 550 550

13 34 56 78 140 243 549 549

14 34 56 77 139 242 549 549

15 34 56 77 139 242 548 548

16 34 56 77 139 242 548 548

17 34 56 77 139 242 548 548

18 34 56 77 139 242 548 548

19 34 56 77 139 242 548 548

20 34 56 77 139 242 548 548

21 34 56 77 139 242 548 548

22 34 56 77 139 242 548 548

23 34 56 77 139 242 548 548

24 33 55 77 138 241 548 548

25 33 55 76 138 241 548 548

26 33 55 76 138 241 547 547

27 32 54 76 137 240 547 547

28 32 54 75 137 240 547 547

29 32 54 75 137 240 546 546

30 31 53 75 136 239 546 546

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/78                                                                                                                                         13.8.2021  



2.26 Ringgit

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 29 42 66 137 250 556 1246

2 30 44 67 139 252 558 1005

3 33 48 70 134 250 556 821

4 35 51 74 138 250 556 681

5 38 54 80 142 250 557 574

6 39 57 83 146 250 557 557

7 41 59 86 149 251 557 557

8 41 60 86 148 251 557 557

9 41 61 86 148 251 558 558

10 42 63 86 148 252 558 558

11 43 64 87 149 252 558 558

12 43 65 87 149 252 558 558

13 44 66 87 149 252 558 558

14 44 66 87 149 252 558 558

15 44 66 87 149 252 558 558

16 43 65 87 148 251 558 558

17 43 65 87 149 252 558 558

18 43 65 87 149 252 558 558

19 43 65 87 149 252 558 558

20 44 66 87 149 252 558 558

21 44 66 87 149 252 559 559

22 44 66 87 149 252 558 558

23 44 66 87 149 252 558 558

24 43 65 87 148 251 558 558

25 43 65 86 148 251 557 557

26 42 64 86 147 250 557 557

27 42 64 85 147 250 556 556

28 41 63 84 146 249 556 556

29 41 63 84 146 249 555 555

30 40 62 83 145 248 555 555

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/79  



2.27 Ruský rubl

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 125 139 162 234 346 653 1331

2 124 138 161 233 345 652 1076

3 125 139 162 226 341 647 879

4 125 141 164 227 339 646 728

5 126 142 168 230 338 645 645

6 125 143 170 233 337 643 643

7 126 144 171 235 336 643 643

8 125 144 170 233 335 642 642

9 124 144 169 231 334 641 641

10 124 145 168 230 334 640 640

11 124 145 168 230 333 639 639

12 123 145 167 229 332 638 638

13 122 144 166 227 330 637 637

14 121 143 164 226 329 636 636

15 119 141 162 224 327 634 634

16 117 139 160 222 325 632 632

17 114 136 158 220 323 629 629

18 112 134 156 217 320 627 627

19 110 132 154 215 318 625 625

20 108 130 151 213 316 623 623

21 106 128 149 211 314 620 620

22 104 126 147 209 312 618 618

23 101 123 145 207 310 616 616

24 99 121 143 204 307 614 614

25 97 119 140 202 305 612 612

26 95 117 138 200 303 610 610

27 93 115 136 198 301 607 607

28 91 113 134 196 299 605 605

29 89 111 132 194 297 603 603

30 87 109 130 192 295 602 602

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/80                                                                                                                                         13.8.2021  



2.28 Singapurský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 0 13 37 108 221 527 1220

2 1 15 39 110 223 529 983

3 4 18 41 105 220 527 803

4 6 22 45 108 220 527 666

5 8 25 51 112 221 528 560

6 10 28 54 118 222 528 528

7 11 30 57 120 222 528 528

8 11 31 56 119 222 528 528

9 12 32 56 119 222 528 528

10 12 33 56 118 222 528 528

11 12 34 56 118 221 528 528

12 12 34 56 118 221 528 528

13 13 34 56 118 221 527 527

14 12 34 56 118 221 527 527

15 12 34 56 117 220 527 527

16 13 34 55 117 220 526 526

17 13 34 55 117 220 526 526

18 14 34 55 117 220 527 527

19 14 34 55 117 220 527 527

20 15 35 56 118 221 527 527

21 16 35 56 118 221 528 528

22 17 35 57 118 221 528 528

23 17 36 57 119 222 528 528

24 18 36 57 119 222 528 528

25 19 36 57 119 222 528 528

26 19 36 57 119 222 529 529

27 21 36 57 119 222 529 529

28 21 36 57 119 222 529 529

29 22 36 58 119 222 529 529

30 22 36 58 119 222 529 529

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/81  



2.29 Jihokorejský won

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 36 49 73 144 257 563 1233

2 36 49 73 144 257 563 995

3 36 51 73 137 253 559 812

4 36 52 75 138 251 557 673

5 37 53 79 141 249 556 566

6 39 57 83 146 250 557 557

7 37 55 82 146 247 553 553

8 40 59 85 148 250 557 557

9 39 59 84 146 249 556 556

10 34 55 79 141 244 550 550

11 31 52 75 137 240 546 546

12 28 49 71 133 236 543 543

13 26 48 69 131 234 540 540

14 24 46 67 129 232 538 538

15 22 44 66 128 231 537 537

16 21 43 64 126 229 536 536

17 20 42 63 125 228 535 535

18 19 41 63 125 228 534 534

19 19 41 62 124 227 534 534

20 19 41 62 124 227 534 534

21 19 41 62 124 227 534 534

22 19 41 62 124 227 534 534

23 19 41 62 124 227 534 534

24 19 41 62 124 227 533 533

25 19 41 62 124 227 533 533

26 19 41 62 124 227 533 533

27 21 41 62 124 227 533 533

28 21 40 62 124 227 533 533

29 22 40 62 123 226 533 533

30 22 40 61 123 226 533 533

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/82                                                                                                                                         13.8.2021  



2.30 Turecká lira

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 204 217 241 312 425 731 1572

2 200 214 237 309 421 728 1270

3 197 211 234 298 413 719 1037

4 193 209 232 295 407 714 858

5 189 206 232 293 402 709 720

6 186 203 230 293 397 704 704

7 182 201 228 291 393 699 699

8 178 198 223 286 389 695 695

9 174 194 219 281 384 691 691

10 170 191 215 277 380 687 687

11 167 188 211 273 376 682 682

12 163 185 207 269 372 678 678

13 160 182 203 265 368 674 674

14 156 178 199 261 364 671 671

15 152 174 196 258 361 667 667

16 149 171 192 254 357 664 664

17 146 168 189 251 354 660 660

18 143 165 186 248 351 657 657

19 140 162 183 245 348 654 654

20 137 159 180 242 345 652 652

21 134 156 177 239 342 649 649

22 131 153 175 237 340 646 646

23 129 151 172 234 337 643 643

24 126 148 169 231 334 641 641

25 123 145 167 228 331 638 638

26 121 143 164 226 329 635 635

27 118 140 162 223 326 633 633

28 116 138 159 221 324 630 630

29 114 136 157 219 322 628 628

30 111 133 155 217 320 626 626

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/83  



2.31 Americký dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 9 25 49 103 237 543 1218

2 9 25 49 103 237 543 981

3 10 29 51 99 235 541 801

4 13 33 55 97 235 542 664

5 17 39 60 100 236 543 559

6 19 42 64 96 237 543 543

7 20 45 63 91 237 544 544

8 18 43 63 90 237 544 544

9 19 45 65 94 237 544 544

10 21 48 67 97 237 544 544

11 22 50 69 100 237 544 544

12 24 53 70 101 237 544 544

13 25 54 71 101 237 544 544

14 26 55 71 102 237 544 544

15 26 55 71 102 237 544 544

16 26 55 71 102 237 543 543

17 26 55 71 102 237 544 544

18 26 55 71 102 237 543 543

19 26 55 71 102 237 544 544

20 26 55 71 102 237 544 544

21 26 55 71 102 238 544 544

22 26 55 71 102 238 544 544

23 26 55 71 102 238 544 544

24 26 55 71 102 238 544 544

25 26 55 71 102 237 544 544

26 26 55 71 102 237 544 544

27 26 55 71 102 237 543 543

28 26 55 71 102 237 543 543

29 26 55 71 102 236 543 543

30 26 55 71 102 236 542 542

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/84                                                                                                                                         13.8.2021  



2.32 Jen

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 0 3 15 86 199 505 1213

2 1 5 14 85 198 504 976

3 2 5 13 77 193 499 795

4 2 6 15 79 191 497 657

5 4 7 19 81 190 496 552

6 4 7 22 85 189 496 496

7 5 9 24 87 189 495 495

8 6 9 23 86 189 495 495

9 7 10 23 86 189 495 495

10 8 11 24 86 189 495 495

11 8 11 24 86 189 495 495

12 9 13 24 86 189 496 496

13 10 13 24 86 189 496 496

14 10 14 25 86 189 496 496

15 12 14 26 87 190 496 496

16 12 16 27 87 190 496 496

17 13 16 29 87 190 497 497

18 14 17 30 88 191 497 497

19 14 18 31 88 191 498 498

20 15 18 32 89 192 498 498

21 15 20 34 89 192 499 499

22 17 20 35 90 193 499 499

23 17 21 36 90 193 499 499

24 18 21 37 90 193 499 499

25 18 22 38 90 193 500 500

26 19 23 39 90 193 500 500

27 19 24 41 90 193 499 499

28 21 25 42 90 193 499 499

29 21 25 43 90 193 499 499

30 22 26 44 90 193 499 499

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/85  



3. Jiné expozice

3.1 Euro

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 2 15 21 43 161 300 3173

2 2 15 21 43 161 344 2355

3 2 15 23 47 156 360 1771

4 2 16 26 51 153 361 1364

5 2 18 29 53 153 353 1078

6 4 20 32 56 153 339 872

7 5 23 34 58 153 323 720

8 6 24 35 61 153 306 604

9 6 25 36 64 153 289 513

10 6 25 38 66 153 271 441

11 7 26 38 67 153 255 383

12 7 26 39 67 153 248 334

13 7 26 39 67 153 248 294

14 7 26 39 67 153 248 260

15 7 26 39 67 153 248 248

16 7 26 41 67 153 248 248

17 7 26 43 67 153 248 248

18 7 26 46 67 153 248 248

19 7 26 48 67 153 248 248

20 7 26 50 67 153 248 248

21 7 26 53 67 153 248 248

22 8 26 55 67 153 248 248

23 8 26 57 67 153 248 248

24 8 26 59 67 153 248 248

25 9 26 62 67 153 248 248

26 9 26 64 68 153 248 248

27 10 26 67 70 153 248 248

28 10 26 69 72 153 248 248

29 10 26 72 74 153 248 248

30 11 26 74 75 153 248 248

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/86                                                                                                                                         13.8.2021  



3.2 Česká koruna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 10 22 29 50 169 308 3259

2 12 24 31 52 171 355 2433

3 11 25 33 57 166 372 1834

4 11 26 36 61 163 373 1413

5 12 27 39 63 163 365 1116

6 13 29 40 65 162 350 902

7 13 31 42 66 161 334 743

8 13 31 42 68 161 316 623

9 13 31 43 71 160 297 529

10 13 32 44 72 160 279 454

11 12 32 44 73 159 262 394

12 12 31 44 72 159 253 344

13 11 31 43 72 158 252 302

14 11 30 43 71 158 252 268

15 10 30 42 71 157 251 251

16 10 29 42 70 157 251 251

17 10 29 44 70 157 251 251

18 10 29 47 70 157 251 251

19 10 29 49 70 157 251 251

20 10 29 51 70 157 251 251

21 11 30 54 71 157 252 252

22 11 30 57 71 158 252 252

23 11 30 58 71 158 252 252

24 11 30 61 71 158 252 252

25 11 30 63 71 158 252 252

26 11 30 66 71 158 252 252

27 11 30 68 72 158 252 252

28 11 30 71 74 158 252 252

29 11 30 73 75 157 252 252

30 11 30 76 77 157 252 252

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/87  



3.3 Dánská koruna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 2 14 21 42 161 300 3172

2 2 14 21 42 161 344 2355

3 1 15 23 47 156 360 1771

4 1 16 26 51 153 361 1364

5 2 18 29 53 153 353 1078

6 4 20 32 56 153 339 872

7 5 23 33 58 153 323 720

8 5 23 35 61 153 306 604

9 6 24 36 64 153 289 513

10 6 25 38 66 153 271 441

11 6 26 38 67 153 255 383

12 6 26 38 67 153 247 334

13 6 26 38 67 153 247 294

14 6 26 38 67 153 247 260

15 6 26 38 67 153 247 247

16 6 26 41 67 153 247 247

17 6 26 43 67 153 247 247

18 6 26 46 67 153 247 247

19 7 26 48 67 153 247 247

20 7 26 50 67 153 247 247

21 7 26 53 67 153 247 247

22 8 26 55 67 153 247 247

23 8 26 57 67 153 247 247

24 8 26 59 67 153 247 247

25 9 26 62 67 153 247 247

26 9 26 64 68 153 248 248

27 10 26 67 70 153 248 248

28 10 26 69 72 153 248 248

29 10 26 72 74 153 248 248

30 11 26 74 75 153 248 248

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/88                                                                                                                                         13.8.2021  



3.4 Forint

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 73 86 92 114 232 328 3254

2 70 82 89 110 229 354 2426

3 72 85 94 118 226 371 1829

4 70 84 95 120 222 373 1411

5 69 85 96 120 220 365 1117

6 69 85 97 121 219 352 904

7 69 86 97 122 217 335 747

8 68 86 97 123 216 318 627

9 67 86 98 125 215 309 533

10 64 83 96 124 211 306 458

11 62 81 94 122 209 303 398

12 61 80 93 121 208 302 348

13 60 79 92 121 207 301 306

14 60 79 92 120 207 301 301

15 60 79 91 120 206 301 301

16 59 78 91 119 206 300 300

17 59 78 91 119 205 300 300

18 58 77 90 118 205 299 299

19 57 77 89 118 204 298 298

20 57 76 89 117 204 298 298

21 56 75 88 117 203 297 297

22 55 75 87 116 202 296 296

23 55 74 86 115 201 296 296

24 54 73 85 114 200 295 295

25 53 72 84 113 199 294 294

26 52 71 83 112 198 293 293

27 51 70 82 111 197 292 292

28 49 69 81 110 196 290 290

29 48 68 80 109 195 289 289

30 47 67 79 108 194 288 288

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/89  



3.5 Švédská koruna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 6 18 25 46 165 302 3198

2 8 20 26 48 167 347 2376

3 8 21 30 54 162 363 1788

4 9 23 33 58 161 364 1377

5 10 25 37 60 161 356 1089

6 11 28 39 63 161 342 881

7 12 30 41 65 160 326 727

8 12 30 41 67 160 309 609

9 12 31 42 70 160 291 518

10 12 31 44 72 159 274 446

11 12 31 44 72 159 258 387

12 12 31 44 72 159 253 339

13 12 31 44 72 159 253 298

14 12 31 44 72 159 253 264

15 12 31 44 72 159 253 253

16 12 31 44 72 159 253 253

17 12 31 44 72 159 253 253

18 12 31 46 72 159 253 253

19 12 32 49 73 159 253 253

20 13 32 51 73 160 254 254

21 13 32 54 73 160 254 254

22 13 33 56 74 160 254 254

23 13 33 58 74 160 254 254

24 14 33 61 74 160 255 255

25 14 33 63 74 160 255 255

26 13 33 66 74 160 255 255

27 13 33 68 74 160 254 254

28 13 33 71 74 160 254 254

29 13 32 73 75 160 254 254

30 13 32 76 77 160 254 254

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/90                                                                                                                                         13.8.2021  



3.6 Kuna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 43 56 62 84 202 302 3196

2 47 60 66 88 206 347 2374

3 51 64 72 97 205 363 1786

4 53 67 77 103 205 364 1375

5 55 70 82 105 206 355 1087

6 56 73 84 108 206 342 879

7 57 75 85 110 205 326 726

8 56 74 86 112 204 309 609

9 56 74 86 113 203 297 519

10 55 74 86 114 202 296 446

11 54 73 85 114 200 295 387

12 52 72 84 113 199 293 339

13 51 70 83 111 198 292 298

14 50 69 82 110 197 291 291

15 49 68 81 109 196 290 290

16 48 67 80 108 195 289 289

17 47 67 79 108 194 288 288

18 47 66 79 107 193 288 288

19 46 65 78 106 193 287 287

20 46 65 78 106 192 287 287

21 45 64 77 105 192 286 286

22 44 64 76 105 191 285 285

23 44 63 75 104 190 285 285

24 43 62 75 103 190 284 284

25 42 61 74 102 189 283 283

26 41 60 73 101 188 282 282

27 40 60 72 101 187 281 281

28 39 59 71 100 186 281 281

29 39 58 73 99 185 280 280

30 38 57 76 98 185 279 279

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/91  



3.7 Lev

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 1 14 20 42 160 300 3170

2 1 14 20 42 160 344 2353

3 1 14 22 47 155 360 1770

4 1 15 25 50 153 361 1363

5 2 17 29 52 153 352 1077

6 3 19 31 55 153 339 871

7 5 22 33 57 153 323 719

8 5 23 34 60 153 306 603

9 5 24 35 63 153 288 513

10 5 24 37 65 153 271 441

11 6 25 38 66 153 255 382

12 6 25 38 66 153 247 334

13 6 25 38 66 153 247 294

14 6 25 38 66 153 247 260

15 6 25 38 66 153 247 247

16 6 25 41 66 153 247 247

17 6 25 43 66 153 247 247

18 6 25 46 66 153 247 247

19 7 25 48 66 153 247 247

20 7 25 50 66 153 247 247

21 7 25 53 66 153 247 247

22 8 25 55 66 153 247 247

23 8 25 57 66 153 247 247

24 8 25 59 66 153 247 247

25 9 25 62 66 153 247 247

26 9 25 64 68 153 247 247

27 10 25 67 70 153 247 247

28 10 25 69 72 153 247 247

29 10 25 72 73 153 247 247

30 11 25 74 75 153 247 247

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/92                                                                                                                                         13.8.2021  



3.8 Libra šterlinků

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 0 11 22 45 179 303 3208

2 0 11 22 45 179 348 2387

3 1 11 23 50 174 365 1797

4 1 13 26 55 170 366 1385

5 1 16 28 59 169 358 1094

6 2 18 33 60 168 344 885

7 3 21 36 60 167 328 730

8 5 24 37 59 166 311 612

9 8 30 42 58 165 293 520

10 11 34 42 57 164 275 447

11 10 33 41 57 164 258 388

12 9 32 41 57 163 257 339

13 8 31 42 57 162 256 298

14 8 31 42 57 161 256 264

15 8 31 43 57 161 255 255

16 8 31 43 57 159 253 253

17 8 31 44 57 158 253 253

18 8 31 46 57 158 252 252

19 8 31 48 57 158 252 252

20 8 31 51 57 158 252 252

21 8 31 53 59 158 252 252

22 8 31 55 61 158 252 252

23 8 31 58 63 157 252 252

24 9 31 61 65 157 251 251

25 9 31 62 66 156 250 250

26 9 31 65 68 156 250 250

27 10 31 67 70 155 249 249

28 10 31 70 72 155 249 249

29 10 31 72 74 154 248 248

30 11 31 74 76 154 248 248

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/93  



3.9 Rumunský leu

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 80 93 99 121 239 335 3303

2 79 91 97 119 238 358 2460

3 77 90 98 122 231 376 1854

4 75 89 99 124 227 377 1430

5 73 88 100 124 224 369 1131

6 73 89 100 125 222 356 916

7 72 89 100 125 220 339 756

8 70 88 99 125 218 322 635

9 68 87 98 126 216 310 540

10 67 86 98 126 214 308 464

11 66 85 98 126 213 307 403

12 64 83 96 124 211 305 352

13 63 82 95 123 210 304 310

14 61 81 93 122 208 302 302

15 60 79 92 120 207 301 301

16 59 78 91 119 206 300 300

17 58 77 90 118 205 299 299

18 57 76 89 117 204 298 298

19 56 75 88 116 203 297 297

20 55 75 87 116 202 296 296

21 54 74 86 115 201 295 295

22 53 73 85 114 200 294 294

23 52 72 84 113 199 293 293

24 51 71 83 112 198 292 292

25 50 70 82 111 197 291 291

26 49 68 81 110 196 290 290

27 48 67 80 108 195 289 289

28 47 66 79 107 194 288 288

29 46 65 78 106 193 287 287

30 45 64 77 105 192 286 286

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/94                                                                                                                                         13.8.2021  



3.10 Zlotý

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 52 65 71 93 211 308 3200

2 52 64 71 92 211 348 2384

3 50 64 72 96 205 366 1799

4 49 64 74 99 201 368 1389

5 49 64 76 99 200 360 1100

6 49 65 76 101 198 347 890

7 49 66 77 102 197 331 735

8 48 66 77 103 195 313 617

9 46 65 77 104 194 296 525

10 46 65 77 105 193 287 451

11 45 64 77 105 192 286 391

12 44 64 76 105 191 285 342

13 44 63 76 104 191 285 301

14 43 62 75 103 190 284 284

15 43 62 74 103 189 284 284

16 42 61 74 102 188 283 283

17 41 60 73 101 188 282 282

18 41 60 73 101 187 282 282

19 40 59 72 100 187 281 281

20 40 59 72 100 187 281 281

21 40 59 72 100 187 281 281

22 39 59 71 100 186 280 280

23 39 58 71 99 186 280 280

24 38 57 70 98 185 279 279

25 38 57 69 98 184 279 279

26 37 56 69 97 184 278 278

27 36 55 69 96 183 277 277

28 35 55 71 96 182 276 276

29 35 54 73 95 182 276 276

30 34 53 76 94 181 275 275

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/95  



3.11 Norská koruna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 27 39 46 67 186 305 3233

2 28 40 47 68 187 352 2411

3 26 40 48 72 181 369 1818

4 25 40 50 75 177 370 1401

5 26 41 53 76 177 362 1107

6 26 43 54 79 176 348 895

7 27 44 55 80 175 332 739

8 26 44 55 82 174 314 619

9 26 45 56 84 173 296 526

10 26 45 57 85 173 278 452

11 25 44 57 85 172 266 392

12 25 44 56 85 171 266 343

13 24 43 56 84 171 265 301

14 23 42 55 84 170 264 267

15 23 42 55 83 169 264 264

16 22 41 54 82 169 263 263

17 22 41 53 82 168 263 263

18 21 40 53 82 168 262 262

19 21 40 53 81 168 262 262

20 21 40 53 81 168 262 262

21 21 40 54 81 168 262 262

22 21 40 57 81 168 262 262

23 21 40 58 81 168 262 262

24 21 40 61 81 168 262 262

25 20 40 63 81 167 261 261

26 20 39 66 80 167 261 261

27 20 39 68 80 167 261 261

28 20 39 71 80 166 261 261

29 19 39 73 80 166 260 260

30 19 38 76 79 166 260 260

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/96                                                                                                                                         13.8.2021  



3.12 Švýcarský frank

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 0 0 3 24 142 299 3162

2 0 1 6 25 143 343 2348

3 1 1 8 30 138 359 1766

4 1 3 11 34 136 360 1360

5 1 4 14 36 136 352 1075

6 2 4 16 39 136 339 870

7 2 6 19 41 136 323 718

8 2 6 22 43 136 306 603

9 3 7 23 46 136 288 512

10 4 8 26 48 136 271 440

11 4 9 29 50 137 254 382

12 4 10 31 49 135 238 334

13 4 10 34 50 136 231 293

14 4 12 35 50 136 230 259

15 5 12 38 48 135 229 231

16 6 13 41 48 134 228 228

17 6 14 43 50 134 228 228

18 6 15 45 52 134 228 228

19 7 15 47 54 134 229 229

20 7 17 50 56 135 229 229

21 7 17 53 58 135 229 229

22 8 18 54 60 135 229 229

23 8 18 57 61 135 229 229

24 8 20 59 64 135 229 229

25 9 20 62 66 135 229 229

26 9 21 64 68 135 229 229

27 10 23 67 70 137 229 229

28 10 23 68 71 138 229 229

29 10 24 71 73 139 229 229

30 11 25 74 75 141 229 229

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/97  



3.13 Australský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 41 54 60 82 200 303 3205

2 41 54 60 82 200 348 2384

3 40 54 62 86 195 365 1796

4 40 54 64 89 192 366 1386

5 40 55 67 90 191 359 1096

6 40 57 68 92 190 346 888

7 41 58 69 94 189 330 734

8 40 58 69 95 188 312 616

9 39 58 70 97 187 295 524

10 39 58 70 98 186 280 450

11 38 58 70 99 185 279 391

12 38 57 70 98 184 279 342

13 37 56 69 97 184 278 301

14 36 56 68 97 183 277 277

15 36 55 68 96 183 277 277

16 35 54 67 95 182 276 276

17 35 54 66 95 181 276 276

18 34 53 66 94 181 275 275

19 34 53 65 94 180 275 275

20 33 53 65 94 180 274 274

21 33 52 65 93 180 274 274

22 33 52 65 93 179 274 274

23 32 51 64 92 179 273 273

24 32 51 63 92 178 273 273

25 31 50 63 91 178 272 272

26 30 49 66 90 177 271 271

27 29 49 68 90 176 270 270

28 29 48 71 89 176 270 270

29 28 47 73 88 175 269 269

30 27 47 76 88 174 268 268

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/98                                                                                                                                         13.8.2021  



3.14 Baht

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 13 25 32 54 172 305 3224

2 17 29 36 57 176 350 2396

3 19 33 41 65 173 367 1804

4 21 36 46 71 173 368 1391

5 24 39 51 74 175 360 1101

6 23 40 51 76 173 347 892

7 28 46 56 81 176 331 736

8 27 45 56 82 175 314 618

9 28 47 59 86 176 296 526

10 30 49 61 89 177 279 452

11 31 50 63 91 178 272 393

12 32 51 64 92 179 273 343

13 32 51 64 92 179 273 302

14 32 52 64 93 179 273 273

15 33 52 64 93 179 274 274

16 32 51 64 92 179 273 273

17 32 51 64 92 179 273 273

18 32 51 63 92 178 273 273

19 31 50 63 92 178 272 272

20 31 51 63 92 178 272 272

21 31 50 63 91 178 272 272

22 31 50 63 91 178 272 272

23 31 50 63 91 177 272 272

24 30 49 62 91 177 271 271

25 30 49 64 90 177 271 271

26 29 49 66 90 176 270 270

27 29 48 69 89 176 270 270

28 28 47 71 89 175 269 269

29 28 47 74 88 175 269 269

30 27 46 76 87 174 268 268

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                         L 291/99  



3.15 Kanadský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 13 25 31 53 172 305 3231

2 14 26 33 54 173 351 2404

3 14 28 36 60 169 368 1812

4 15 29 39 64 167 370 1398

5 16 31 42 66 167 361 1106

6 17 33 45 69 167 348 895

7 18 36 47 71 166 332 738

8 19 37 48 74 166 314 619

9 19 38 49 77 166 296 527

10 19 38 51 79 167 279 453

11 20 39 52 80 167 261 392

12 20 39 52 80 167 261 343

13 20 39 52 80 167 261 302

14 20 39 52 80 167 261 267

15 20 39 52 80 167 261 261

16 20 39 52 80 167 261 261

17 20 39 52 80 167 261 261

18 20 39 52 80 167 261 261

19 20 39 52 80 167 261 261

20 20 39 52 80 167 261 261

21 20 39 54 80 167 261 261

22 20 39 56 80 166 261 261

23 19 38 58 79 166 260 260

24 19 38 61 79 165 260 260

25 18 37 63 78 165 259 259

26 18 37 66 78 165 259 259

27 17 37 68 78 164 258 258

28 17 36 71 77 164 258 258

29 17 36 73 77 163 258 258

30 16 35 76 77 163 257 257

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/100                                                                                                                                       13.8.2021  



3.16 Chilské peso

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 45 57 64 85 204 308 3264

2 48 60 67 88 207 357 2450

3 50 64 72 96 205 377 1855

4 52 66 76 101 203 379 1435

5 53 69 80 104 204 372 1138

6 55 72 83 108 205 359 923

7 57 74 85 110 205 343 763

8 57 75 86 112 205 326 641

9 57 76 87 115 204 308 546

10 57 76 89 117 204 299 470

11 57 77 89 117 204 298 408

12 57 76 89 117 204 298 356

13 56 75 88 116 203 297 314

14 55 75 87 116 202 296 296

15 55 74 86 115 201 296 296

16 54 73 86 114 201 295 295

17 53 72 85 113 200 294 294

18 53 72 84 113 199 294 294

19 52 71 84 112 199 293 293

20 51 71 83 112 198 292 292

21 51 70 83 111 197 292 292

22 50 69 82 110 197 291 291

23 49 68 81 109 196 290 290

24 48 67 80 108 195 289 289

25 47 66 79 107 194 288 288

26 46 65 78 106 193 287 287

27 45 65 77 106 192 286 286

28 44 64 76 105 191 285 285

29 43 63 76 104 190 284 284

30 43 62 79 103 189 284 284

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                        L 291/101  



3.17 Kolumbijské peso

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 76 89 95 117 235 332 3353

2 81 94 100 122 240 367 2523

3 82 95 103 127 236 388 1915

4 81 96 106 131 233 392 1485

5 84 100 111 135 235 385 1179

6 87 103 114 139 236 372 957

7 89 106 117 142 237 356 792

8 90 108 119 145 238 338 665

9 91 110 122 149 239 333 566

10 92 111 124 151 239 333 487

11 92 111 124 152 239 333 423

12 91 110 123 151 238 332 370

13 90 109 122 150 237 331 331

14 89 108 121 149 236 330 330

15 87 107 119 148 234 328 328

16 86 105 118 146 233 327 327

17 85 104 117 145 231 326 326

18 83 103 115 144 230 324 324

19 82 101 114 142 229 323 323

20 81 100 113 141 228 322 322

21 79 99 111 140 226 320 320

22 78 97 110 138 225 319 319

23 76 95 108 136 223 317 317

24 75 94 106 135 221 316 316

25 73 92 105 133 220 314 314

26 71 91 103 132 218 312 312

27 70 89 102 130 216 311 311

28 68 87 100 128 215 309 309

29 67 86 98 127 213 308 308

30 65 84 97 125 212 306 306

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/102                                                                                                                                       13.8.2021  



3.18 Hongkongský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 6 19 25 47 165 303 3209

2 9 22 28 50 168 348 2385

3 11 24 33 57 165 365 1797

4 13 27 37 62 165 366 1386

5 15 30 42 65 166 358 1096

6 17 33 44 69 166 345 887

7 18 36 47 71 166 329 733

8 19 37 48 74 166 312 615

9 19 38 49 77 166 294 523

10 19 38 51 79 166 277 449

11 19 39 51 80 166 261 390

12 19 38 51 79 166 260 340

13 19 38 51 79 165 260 299

14 18 37 50 78 165 259 265

15 17 37 49 78 164 258 258

16 17 36 48 77 163 258 258

17 16 35 48 76 163 257 257

18 16 35 48 76 163 257 257

19 16 35 49 76 163 257 257

20 16 35 51 76 163 257 257

21 16 35 54 76 163 257 257

22 16 35 56 76 163 257 257

23 16 35 58 76 163 257 257

24 16 35 61 76 163 257 257

25 16 35 63 76 163 257 257

26 16 35 66 76 162 257 257

27 15 35 68 76 162 256 256

28 15 34 71 75 162 256 256

29 15 34 73 75 162 256 256

30 15 34 76 77 162 256 256

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                        L 291/103  



3.19 Indická rupie

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 90 103 109 131 249 346 3408

2 91 104 110 132 250 370 2551

3 91 104 113 137 245 390 1929

4 91 106 116 141 243 393 1492

5 92 107 119 143 243 385 1182

6 93 109 121 145 242 371 957

7 94 112 122 147 242 355 791

8 94 112 123 149 242 336 663

9 94 112 124 151 241 335 564

10 93 112 124 152 240 334 485

11 91 110 123 151 238 332 420

12 89 109 121 150 236 330 367

13 88 107 120 148 234 329 329

14 86 105 118 146 233 327 327

15 84 103 116 144 231 325 325

16 82 101 114 142 229 323 323

17 81 100 112 141 227 322 322

18 79 98 111 139 226 320 320

19 78 97 110 138 225 319 319

20 77 96 109 137 224 318 318

21 76 95 108 136 222 317 317

22 75 94 106 135 221 316 316

23 73 93 105 134 220 314 314

24 72 91 104 132 219 313 313

25 71 90 103 131 218 312 312

26 70 89 102 130 216 311 311

27 68 88 100 129 215 309 309

28 67 87 99 128 214 308 308

29 66 85 98 126 213 307 307

30 65 84 97 125 212 306 306

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/104                                                                                                                                       13.8.2021  



3.20 Mexické peso

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 317 329 336 357 476 572 3494

2 80 92 99 120 239 378 2615

3 82 95 103 128 236 398 1972

4 84 98 108 133 236 399 1520

5 86 101 113 137 237 390 1202

6 88 104 116 140 238 376 972

7 90 107 118 143 238 359 802

8 91 109 120 146 239 340 672

9 91 110 122 149 239 333 572

10 92 111 123 151 239 333 491

11 92 111 124 152 239 333 426

12 92 111 124 152 239 333 372

13 92 112 124 153 239 333 333

14 93 112 125 153 240 334 334

15 94 113 126 154 241 335 335

16 95 114 127 155 241 336 336

17 96 115 128 156 242 337 337

18 97 116 129 157 243 338 338

19 97 117 129 158 244 338 338

20 98 117 130 158 245 339 339

21 98 117 130 158 245 339 339

22 98 117 130 158 245 339 339

23 97 116 129 157 244 338 338

24 96 115 128 156 243 337 337

25 95 114 127 155 242 336 336

26 94 113 126 154 241 335 335

27 93 112 124 153 239 334 334

28 91 110 123 151 238 332 332

29 90 109 122 150 236 331 331

30 88 108 120 149 235 329 329

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                        L 291/105  



3.21 Nový tchajwanský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 0 7 13 35 153 303 3205

2 0 7 13 35 153 347 2379

3 1 7 15 39 148 364 1789

4 1 7 17 42 145 364 1378

5 1 8 20 43 144 356 1088

6 2 10 21 46 143 342 880

7 2 12 22 47 142 326 726

8 2 12 23 49 141 308 608

9 3 12 25 51 140 291 517

10 4 12 26 52 140 273 444

11 4 12 29 53 140 256 385

12 4 12 31 53 140 240 337

13 4 12 34 53 140 234 296

14 4 12 37 54 140 234 262

15 6 13 38 54 140 235 235

16 6 13 41 54 140 235 235

17 6 14 44 54 141 235 235

18 6 15 46 55 141 236 236

19 7 15 48 56 142 236 236

20 7 17 51 57 143 237 237

21 7 17 53 59 144 238 238

22 8 18 55 61 144 239 239

23 8 19 58 63 145 239 239

24 9 20 61 65 145 240 240

25 9 21 62 66 146 240 240

26 9 21 65 68 146 240 240

27 10 23 67 70 146 241 241

28 10 23 70 72 147 241 241

29 11 24 72 75 147 241 241

30 11 25 74 77 147 241 241

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/106                                                                                                                                       13.8.2021  



3.22 Novozélandský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 47 59 66 88 206 305 3226

2 48 60 67 88 207 351 2403

3 47 61 69 93 201 368 1811

4 47 61 71 96 198 369 1397

5 47 62 74 97 198 361 1105

6 48 64 76 100 197 348 894

7 48 65 76 101 196 332 738

8 48 66 77 103 196 314 620

9 47 66 78 105 195 297 527

10 46 66 78 106 194 288 453

11 45 65 77 105 192 286 393

12 44 63 76 104 191 285 343

13 43 62 74 103 189 284 302

14 41 60 73 101 188 282 282

15 40 59 72 100 187 281 281

16 38 58 70 99 185 279 279

17 37 57 69 98 184 278 278

18 36 56 68 97 183 277 277

19 36 55 68 96 182 277 277

20 35 54 67 95 182 276 276

21 35 54 67 95 181 276 276

22 34 53 66 94 181 275 275

23 33 53 65 94 180 274 274

24 33 52 65 93 179 274 274

25 32 51 64 92 179 273 273

26 31 51 66 92 178 272 272

27 31 50 69 91 177 272 272

28 30 49 71 90 177 271 271

29 29 49 73 90 176 270 270

30 29 48 76 89 175 270 270

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                        L 291/107  



3.23 Jihoafrický rand

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 110 123 129 151 269 366 3410

2 112 124 131 152 271 370 2548

3 113 126 134 159 267 390 1931

4 114 128 138 163 266 393 1494

5 115 131 142 166 266 386 1184

6 117 133 145 169 266 373 961

7 118 136 146 171 266 360 795

8 118 136 147 173 266 360 668

9 118 137 148 176 265 360 570

10 118 137 149 177 265 359 491

11 117 136 149 177 264 358 426

12 115 135 147 176 262 356 373

13 114 133 146 174 260 355 355

14 112 131 144 172 259 353 353

15 110 129 142 170 257 351 351

16 108 127 139 168 254 349 349

17 106 125 137 166 252 347 347

18 104 123 135 164 250 345 345

19 102 121 134 162 248 343 343

20 100 119 132 160 247 341 341

21 98 117 130 159 245 339 339

22 96 116 128 157 243 337 337

23 95 114 126 155 241 336 336

24 93 112 125 153 239 334 334

25 91 110 123 151 238 332 332

26 89 108 121 149 236 330 330

27 87 106 119 148 234 328 328

28 86 105 117 146 232 327 327

29 84 103 116 144 231 325 325

30 82 101 114 143 229 323 323

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/108                                                                                                                                       13.8.2021  



3.24 Real

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 161 174 180 202 320 417 3543

2 171 184 190 212 330 426 2660

3 176 189 197 222 330 426 2010

4 178 192 202 227 329 424 1553

5 179 194 206 229 330 424 1230

6 179 196 207 232 329 423 996

7 180 197 208 233 328 422 823

8 179 197 208 234 326 421 690

9 178 196 208 235 325 419 587

10 177 196 208 236 324 418 505

11 175 194 207 235 322 416 438

12 173 192 205 233 320 414 414

13 170 190 202 231 317 411 411

14 167 187 199 228 314 408 408

15 164 184 196 225 311 405 405

16 161 181 193 222 308 402 402

17 158 178 190 219 305 399 399

18 155 175 187 216 302 396 396

19 152 172 184 213 299 393 393

20 149 169 181 210 296 391 391

21 147 166 178 207 293 388 388

22 143 163 175 204 290 384 384

23 140 160 172 201 287 381 381

24 137 157 169 198 284 378 378

25 134 153 166 195 281 375 375

26 131 151 163 192 278 372 372

27 128 148 160 189 275 369 369

28 126 145 157 186 272 367 367

29 123 142 155 183 270 364 364

30 120 139 152 180 267 361 361

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                        L 291/109  



3.25 Juan renminbi

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 27 40 46 68 186 313 3324

2 28 41 47 69 187 360 2472

3 28 41 50 74 182 377 1861

4 28 42 52 77 180 378 1433

5 28 43 55 79 179 369 1133

6 29 45 57 81 178 355 916

7 30 47 58 83 178 339 756

8 29 47 58 84 177 321 634

9 28 47 59 86 176 302 538

10 28 47 59 87 175 284 463

11 27 47 59 88 174 269 401

12 27 46 59 87 174 268 351

13 26 46 58 87 173 267 308

14 26 45 58 86 173 267 273

15 26 45 58 86 172 267 267

16 25 45 57 86 172 267 267

17 25 45 57 86 172 266 266

18 25 45 57 86 172 267 267

19 26 45 57 86 172 267 267

20 26 45 58 86 172 267 267

21 26 45 58 86 173 267 267

22 26 45 57 86 172 267 267

23 25 45 60 86 172 266 266

24 25 44 62 85 172 266 266

25 25 44 65 85 172 266 266

26 25 44 67 85 171 266 266

27 24 43 70 85 171 265 265

28 24 43 72 84 171 265 265

29 24 43 75 84 170 265 265

30 23 42 77 83 170 264 264

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/110                                                                                                                                       13.8.2021  



3.26 Ringgit

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 24 37 43 65 183 310 3289

2 26 38 45 67 185 357 2449

3 27 40 49 73 181 375 1847

4 28 42 53 78 180 376 1425

5 30 45 57 80 181 368 1127

6 31 48 59 84 181 355 913

7 34 51 62 86 181 338 754

8 34 52 63 89 182 321 633

9 34 53 65 92 182 303 539

10 35 54 67 94 182 285 463

11 36 55 67 96 182 277 402

12 36 55 68 96 183 277 352

13 36 55 68 96 183 277 310

14 36 55 68 96 182 277 277

15 36 55 67 96 182 277 277

16 35 54 67 95 182 276 276

17 35 55 67 96 182 276 276

18 35 55 67 96 182 276 276

19 35 55 67 96 182 276 276

20 36 55 68 96 183 277 277

21 36 55 68 96 183 277 277

22 36 55 68 96 183 277 277

23 35 55 67 96 182 276 276

24 35 54 67 95 182 276 276

25 35 54 67 95 181 276 276

26 34 53 68 94 181 275 275

27 34 53 70 94 180 275 275

28 33 52 73 93 180 274 274

29 32 52 75 93 179 273 273

30 32 51 78 92 179 273 273

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                        L 291/111  



3.27 Ruský rubl

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 121 133 140 162 280 376 3527

2 120 132 139 160 279 381 2636

3 119 132 140 164 273 400 1987

4 118 132 142 167 270 401 1530

5 118 133 145 169 269 392 1208

6 118 134 146 170 268 377 977

7 119 136 147 172 267 361 805

8 118 136 147 173 266 360 674

9 117 136 148 175 265 359 573

10 117 136 149 177 264 358 492

11 116 136 148 177 263 358 426

12 115 135 147 176 262 356 372

13 114 133 146 175 261 355 355

14 113 132 145 173 260 354 354

15 111 130 143 171 258 352 352

16 109 128 141 169 256 350 350

17 106 126 138 167 253 347 347

18 104 123 136 164 251 345 345

19 102 121 134 162 249 343 343

20 100 119 132 160 247 341 341

21 98 117 130 158 245 339 339

22 96 115 127 156 242 337 337

23 93 113 125 154 240 334 334

24 91 110 123 151 238 332 332

25 89 108 121 149 236 330 330

26 87 106 119 147 234 328 328

27 85 104 117 145 232 326 326

28 83 102 115 143 230 324 324

29 81 100 113 141 228 322 322

30 79 98 111 139 226 320 320

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/112                                                                                                                                       13.8.2021  



3.28 Singapurský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 0 8 14 36 154 304 3215

2 0 9 16 38 156 349 2392

3 1 11 20 44 152 367 1803

4 1 13 24 49 151 368 1391

5 1 16 28 51 152 360 1100

6 3 19 30 55 152 346 890

7 4 22 32 57 152 330 735

8 5 23 34 60 152 313 617

9 5 23 35 63 152 295 524

10 5 24 37 65 152 277 450

11 5 24 37 65 152 260 391

12 5 24 37 65 152 246 341

13 5 24 36 65 151 246 300

14 4 24 37 65 151 245 265

15 6 23 39 64 151 245 245

16 6 23 41 64 151 245 245

17 6 23 44 64 151 245 245

18 6 23 46 64 151 245 245

19 7 23 49 64 151 245 245

20 7 24 51 65 151 245 245

21 7 24 54 65 152 246 246

22 8 24 56 65 152 246 246

23 8 25 58 66 152 246 246

24 9 25 61 66 152 247 247

25 9 25 63 68 153 247 247

26 9 25 66 69 153 247 247

27 10 25 68 71 153 247 247

28 10 25 71 73 153 247 247

29 11 25 73 75 153 247 247

30 11 25 76 77 153 247 247

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                        L 291/113  



3.29 Jihokorejský won

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 31 44 50 72 190 307 3252

2 31 44 50 72 190 353 2422

3 30 43 52 76 184 370 1825

4 29 43 54 79 181 371 1406

5 29 44 56 80 180 363 1111

6 31 48 59 84 181 349 898

7 30 47 58 82 178 332 741

8 33 51 62 88 181 315 621

9 32 51 63 90 180 297 528

10 27 46 59 87 175 279 453

11 23 42 55 83 170 264 393

12 20 39 52 80 167 261 343

13 18 37 50 78 164 259 302

14 16 35 48 76 163 257 267

15 14 34 46 75 161 255 255

16 13 32 45 73 160 254 254

17 12 31 44 72 159 253 253

18 11 31 47 72 158 252 252

19 11 30 49 71 158 252 252

20 11 30 51 71 158 252 252

21 11 30 54 71 158 252 252

22 11 30 56 71 158 252 252

23 11 30 58 71 158 252 252

24 11 30 61 71 158 252 252

25 11 30 63 71 157 252 252

26 11 30 66 71 157 252 252

27 10 30 68 71 157 251 251

28 10 29 71 73 157 251 251

29 11 29 73 75 157 251 251

30 11 29 76 77 157 251 251

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/114                                                                                                                                       13.8.2021  



3.30 Turecká lira

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 199 212 218 240 358 454 4215

2 196 208 215 236 355 451 3154

3 190 204 212 236 345 469 2377

4 186 200 210 235 338 470 1827

5 182 197 209 232 333 459 1438

6 178 195 206 231 328 441 1158

7 175 193 203 228 323 419 950

8 171 189 200 226 319 413 793

9 167 186 198 225 315 409 670

10 164 183 195 223 311 405 573

11 160 179 192 220 307 401 495

12 156 175 188 216 302 397 430

13 152 171 184 212 298 393 393

14 148 167 180 208 295 389 389

15 144 164 176 205 291 385 385

16 141 160 173 201 288 382 382

17 138 157 169 198 284 379 379

18 135 154 166 195 281 376 376

19 132 151 163 192 278 373 373

20 129 148 161 189 276 370 370

21 126 145 158 186 273 367 367

22 123 142 155 184 270 364 364

23 120 140 152 181 267 362 362

24 118 137 150 178 265 359 359

25 115 134 147 175 262 356 356

26 113 132 145 173 259 354 354

27 110 129 142 170 257 351 351

28 108 127 140 168 255 349 349

29 105 125 137 166 252 346 346

30 103 122 135 164 250 344 344

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                        L 291/115  



3.31 Americký dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 0 14 26 52 170 303 3209

2 0 14 26 52 170 348 2386

3 1 17 28 56 167 366 1798

4 1 20 32 61 166 367 1387

5 3 23 36 67 167 359 1097

6 5 27 39 68 167 346 888

7 8 31 42 71 168 330 734

8 10 34 46 74 168 312 615

9 12 37 49 76 168 295 523

10 13 39 51 77 168 277 450

11 14 40 52 78 168 262 390

12 15 42 54 79 168 262 341

13 15 43 55 80 168 262 300

14 16 44 55 80 168 262 265

15 16 44 55 80 168 262 262

16 16 44 55 80 168 262 262

17 16 44 55 80 168 262 262

18 16 44 55 80 168 262 262

19 16 44 55 80 168 262 262

20 16 44 55 80 168 262 262

21 16 44 55 80 168 262 262

22 16 44 56 80 168 262 262

23 16 44 58 80 168 262 262

24 16 44 61 80 168 262 262

25 16 44 63 80 168 262 262

26 16 44 66 80 168 262 262

27 16 44 68 80 167 262 262

28 16 44 71 80 167 261 261

29 16 44 73 80 167 261 261

30 16 44 75 80 167 261 261

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/116                                                                                                                                       13.8.2021  



3.32 Jen

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň úvěrové 
kvality 6

1 0 0 3 14 132 302 3196

2 0 1 6 14 131 346 2372

3 1 1 9 17 124 363 1783

4 1 3 11 20 121 363 1372

5 1 4 14 22 120 354 1084

6 2 4 16 25 120 340 876

7 2 6 19 27 119 324 722

8 2 6 22 30 119 307 606

9 3 7 24 33 119 289 515

10 4 8 26 34 119 272 442

11 4 9 29 37 119 255 383

12 4 10 31 39 120 239 335

13 4 10 34 41 120 223 294

14 4 12 36 43 120 214 260

15 6 12 38 45 120 215 231

16 6 13 41 48 120 215 215

17 6 14 43 50 121 215 215

18 6 15 45 52 122 215 215

19 7 15 48 54 125 216 216

20 7 17 50 56 127 217 217

21 7 17 53 58 128 217 217

22 8 18 55 60 130 217 217

23 8 18 57 62 132 218 218

24 8 20 59 64 133 218 218

25 9 20 62 66 134 218 218

26 9 21 64 68 137 218 218

27 10 23 67 70 138 218 218

28 10 23 69 71 138 218 218

29 10 24 72 73 139 218 218

30 11 25 74 75 141 218 218

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                        L 291/117  



PŘÍLOHA III 

Koeficient volatility u příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr 

Měna Vnitrostátní pojistný trh Koeficient volatility (v b. b.)

Euro Rakousko 5

Euro Belgie 5

Euro Kypr 5

Euro Estonsko 5

Euro Finsko 5

Euro Francie 5

Euro Německo 5

Euro Řecko 5

Euro Irsko 5

Euro Itálie 5

Euro Lotyšsko 5

Euro Litva 5

Euro Lucembursko 5

Euro Malta 5

Euro Nizozemsko 5

Euro Portugalsko 5

Euro Slovensko 5

Euro Slovinsko 5

Euro Španělsko 5

Česká koruna Česká republika 10

Dánská koruna Dánsko 48

Forint Maďarsko 3

Švédská koruna Švédsko 11

Kuna Chorvatsko 0

Lev Bulharsko –5

Libra šterlinků Spojené království 7

Rumunský leu Rumunsko –1

Zlotý Polsko 4

Islandská koruna Island –4

Norská koruna Norsko 31

Švýcarský frank Lichtenštejnsko 8

Švýcarský frank Švýcarsko 8

Australský dolar Austrálie 9

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/118                                                                                                                                       13.8.2021  



Kanadský dolar Kanada 39

Juan renminbi Čína 41

Hongkongský dolar Hongkong 2

Americký dolar Spojené státy 22

Jen Japonsko 7

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                        L 291/119  



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2021/1355 

ze dne 12. srpna 2021

o víceletých národních kontrolních programech pro rezidua pesticidů, které mají být zavedeny 
členskými státy 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních kontrolách 
a jiných úředních činnostech prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva a pravidel 
týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků na ochranu rostlin, o změně 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, (ES) č. 396/2005, (ES) č. 1069/2009, (ES) č. 1107/2009, (EU) 
č. 1151/2012, (EU) č. 652/2014, (EU) 2016/429 a (EU) 2016/2031, nařízení Rady (ES) č. 1/2005 a (ES) č. 1099/2009 
a směrnic Rady 98/58/ES, 1999/74/ES, 2007/43/ES, 2008/119/ES a 2008/120/ES a o zrušení nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) č. 882/2004, směrnic Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 90/425/EHS, 
91/496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS (nařízení o úředních kontrolách) (1), 
a zejména na čl. 19 odst. 3 písm. b) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (EU) 2017/625 stanoví pravidla pro úřední kontroly a jiné úřední činnosti příslušných orgánů členských 
států ve všech fázích produkce, zpracování a distribuce za účelem ověření souladu s právními předpisy Unie mimo 
jiné v oblasti bezpečnosti potravin. Stanoví zvláštní pravidla pro úřední kontroly v souvislosti s látkami, v jejichž 
použití může vést k reziduím těchto látek v potravinách a krmivech.

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 ruší článek 30 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 396/2005 (2), který však zůstává použitelný do 14. prosince 2022, pokud není aktem v přenesené pravomoci 
stanoveno dřívější datum. Uvedený článek 30 stanoví zvláštní požadavky na stanovení víceletých národních 
kontrolních programů pro rezidua pesticidů s dvojím účelem, kterým je posoudit expozici spotřebitelů a soulad 
s právními předpisy.

(3) Článek 110 nařízení (EU) 2017/625 stanoví minimální požadavky na obsah víceletých národních plánů kontrol. Ty 
však neberou v úvahu konkrétní praktická opatření potřebná pro přípravu víceletých národních kontrolních 
programů pro rezidua pesticidů.

(4) Je proto vhodné stanovit zvláštní požadavky pro přípravu na přípravu víceletých národních kontrolních programů 
pro rezidua pesticidů, které by měly být součástí víceletých národních plánů kontrol. Zejména je důležité zajistit, 
aby kontrolní režim zohledňoval účel hodnocení expozice spotřebitelů a soulad s nařízením (ES) č. 396/2005.

(5) Jelikož článek 30 nařízení (ES) č. 396/2005 nebude od 15. prosince 2022 použitelný, mělo by se toto nařízení 
použít od uvedeného data.

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva,

(1) Úř. věst. L 095, 7.4.2017, s. 1.
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 ze dne 23. února 2005 o maximálních limitech reziduí pesticidů 

v potravinách a krmivech rostlinného a živočišného původu a na jejich povrchu a o změně směrnice Rady 91/414/EHS (Úř. věst. L 70, 
16.3.2005, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 291/120                                                                                                                                       13.8.2021  



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Víceleté národní kontrolní programy pro rezidua pesticidů

1. Členské státy zavedou víceleté národní kontrolní programy pro rezidua pesticidů jako součást svých víceletých 
národních plánů kontrol. Své víceleté programy každoročně aktualizují.

2. Uvedené programy jsou založeny na rizicích a jejich cílem je posoudit expozici spotřebitelů a soulad s nařízením (ES) 
č. 396/2005. Blíže určují alespoň:

a) produkty, ze kterých mají být odebírány vzorky;

b) počet vzorků, jenž má být odebrán, a analýzy, které mají být provedeny;

c) pesticidy, které mají být analyzovány;

d) kritéria použitá při sestavování těchto programů, včetně

i) zvolených kombinací pesticidů a produktů,

ii) počtu odebraných vzorků zvlášť pro produkty domácího a zahraničního původu,

iii) spotřeby daných produktů jako podílu na národních stravovacích zvyklostech,

iv) kontrolních programů Unie a

v) výsledků předchozích víceletých národních kontrolních programů.

3. Členské státy se účastní víceletého kontrolního programu Unie v souladu s článkem 29 nařízení (ES) č. 396/2005.

Článek 2

Vstup v platnost a použitelnost

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 15. prosince 2022.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 12. srpna 2021.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 13.8.2021                                                                                                                                        L 291/121  





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1348 ze dne 6. května 2021, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o regulační technické normy, kterými se stanoví kritéria, podle nichž mohou příslušné orgány požadovat změny prohlášení o shodě týkajícího se referenčních hodnot bez značného významu 
	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1349 ze dne 6. května 2021, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o regulační technické normy, kterými se stanoví kritéria pro posouzení souladu příslušnými orgány s ohledem na povinnou administraci referenční hodnoty s kritickým významem 
	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1350 ze dne 6. května 2021, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o regulační technické normy, kterými se stanoví požadavky na zajištění dostatečně spolehlivého systému správy a řízení administrátora 
	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1351 ze dne 6. května 2021, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o regulační technické normy, kterými se stanoví vlastnosti systémů a kontrol pro zjišťování a oznamování jednání, které by mohlo představovat manipulaci či pokus o manipulaci s referenční hodnotou 
	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1352 ze dne 6. května 2021, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1011, pokud jde o regulační technické normy, kterými se stanoví podmínky za účelem zajištění toho, aby metodika stanovující referenční hodnotu byla v souladu s požadavky na kvalitu 
	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1353 ze dne 17. května 2021, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625, pokud jde o případy a podmínky, kdy příslušné orgány mohou určit úřední laboratoře, které nesplňují podmínky pro všechny metody, jež používají pro úřední kontroly nebo jiné úřední činnosti 
	PŘÍLOHA KATEGORIE METOD POUŽÍVANÝCH PRO ANALÝZY, TESTY A DIAGNOSTIKU V OBLASTI ZDRAVÍ ROSTLIN 

	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1354 ze dne 6. srpna 2021, kterým se stanoví technické informace pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pro vykazování s referenčními daty od 30. června 2021 do 29. září 2021 v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím výkonu 
	PŘÍLOHA I Příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr pro výpočet nejlepšího odhadu, bez jakékoli vyrovnávací úpravy nebo koeficientu volatility 
	PŘÍLOHA II Základní rozpětí pro výpočet vyrovnávací úpravy 
	PŘÍLOHA III Koeficient volatility u příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr 

	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1355 ze dne 12. srpna 2021 o víceletých národních kontrolních programech pro rezidua pesticidů, které mají být zavedeny členskými státy 

